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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
 МАКЕДОНИЈА 

878. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ПРОМЕТ И 
УСЛУГИ ГРЕСТО ДООЕЛ С. АМЗАБЕГОВО, СВЕТИ  

НИКОЛЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност на Решението за давање на одобрение 
за одгледување на канабис за медицински цели на  
Друштво за производство, промет и услуги ГРЕСТО 
ДООЕЛ с. Амзабегово, Свети Николе („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.291/21). 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-385/10 Претседател на Владата

10  март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 
 

879. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе  

Стр.
891. Програма за мониторинг за безбед-
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892. Програма за рана детекција и скри-

нинг на малигни заболувања во Ре-
публика Северна Македонија за 
2026 година…………………………. 14

893. Програма за изменување и допол-
нување на Програмата за финансис-
ка поддршка во земјоделството за 
2026 година…………………………. 33

894. Програма за поттикнување на ино-
вациите, научно-технолошкиот раз-
вој и претприемништвото за период 
од 2026-2029………………………... 34
Огласен дел………………………... 1-84

 
 

 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КОНОП (CANNABIS SATIVA И 
CANNABIS INDICA) ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ  НА 
ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И  

УСЛУГИ „МАМ“ ДООЕЛ, СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност на Решението за давање на одобрение 
за одгледување на коноп (cannabis sativa и cannabis 
indica) за медицински цели на Друштвото за производ-
ство, трговија и услуги „МАМ" ДООЕЛ, Свети Николе 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/17). 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-421/10 Претседател на Владата

10 март 2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 

880. 
Врз основа на член 23 став (1) од Законот за измену-

вање и дополнување на Законот за земјоделското зем-
јиште („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
95/12), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 13 јануари 2026 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ ВРЗ КОЕ ИМА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН  

ОБЈЕКТ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

Договор за закуп на земјоделско земјиште врз кое има 
бесправно изградени објекти со непосредна спогодба со 
Друштвото за производство на млеко и млечни произво-
ди Млекара Голак ДООЕЛ експорт-импорт с. Габрово, 
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Делчево, на земјоделско земјиште со вкупна површина 
од 520 м2 кое се наоѓа на КП бр.5009/4, место викано 
Река Брегалница, катастарска култура зз-опозп 1, катас-
тарска класа /, со површина од 374м2 и КП бр.5009/4, 
место викано Река Брегалница, катастарска култура зз-
опозп 5, катастарска класа /, со површина од 146м2, за-
пишани во Имотен лист бр.1037 за КО Делчево, во соп-
ственост на Република  Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука, ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
од објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 

 заменик на претседателот
Бр. 57-599/2 на Владата на Република

13 јануари  2026 година Северна Македонија,
Скопје Љупчо Димовски, с.р.

_______________ 

881. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите на општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19,  122/21  и 193/25), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 10 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВО 
ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ И НАДВОРЕШНА  

ТРГОВИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука, на досегашниот корисник Минис-

терство за економија и труд му престанува  користењето 
на движните ствари и тоа: 

 
Ред
ен 
број 

Инвента
рен број  

Назив и 
каректеристика 
на движни 
ствари 

Назив        
Група 

Пар
че 

1 88720 

КОМПЈУТЕР 
А4ТЕЦХ 
МОНИТОР 
ТАСТ.МАУС 
ДОНАЦИЈА  

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

2 846070 

Персонален 
компјутер 
ДЕЕЛ 
Оптиплекс 

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

3 90163 

ПЕРСОНАЛЕН 
КОМПЈУТЕР 
ВЕНДОР

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

4 90034 

ПЕРСОНАЛЕН 
КОМПЈУТЕР 
ИТ 

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

5 8862

ХП ПРО 3500 
МТ+МОНИТО
Р 
Д5Р68ЕАЦЗЦ4
102Ј22

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

6 90019

ПЕРСОНАЛЕН 
КОМПЈУТЕР 
ИТ

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

7 846103
Монитор Делл 
Се 2219

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

8 88134
МОНИТОРЛX 
2243Т

Електро
нски 
сметачи - 
Компјуте
ри 1

 
Член 2 

 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на  трајно  користење без надомест на Министерството 
за надворешни работи и надворешна трговија.  

 
Член 3 

Министерот за економија и труд склучува договор 
со министерот  за надворешни работи и надворешна тр-
говија, со кој се уредуваат правата и обврските за движ-
ните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-865/12 Претседател на Владата

10март 2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 

882. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво Водостопанство на Република Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 10 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА НА 
АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ВОДОСТОПАН-
СТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ  

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка на 

Акционерското друштво Водостопанство на Република 
Северна Македонија, во државна сопственост, Скопје за 
2024 година, усвоена од  Одборот на директори на ова 
акционерско друштво, со Одлука бр. 0202-805 од 
13.3.2025 година, на седницата, одржана на 13.3.2025 
година. 
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-967/12 Претседател на Владата

10  март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 

883. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост (,,Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и ,,Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 10 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА  ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА СПЕЦИЈАЛИЗИРА-
НА БОЛНИЦА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И 
РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ  

ЗАБОЛУВАЊА - ОХРИД 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари и тоа: 

 
 
 
 

 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Специјална болница за превенција, лекува-
ње и рехабилитација на кардиоваскуларни заболувања – 
Охрид. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Специјална 
болница за превенција, лекување и рехабилитација на 
кардиоваскуларни заболувања  – Охрид, со кој се уреду-
ваат  правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-1804/6 Претседател на Владата

10 март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.

884. 
Врз основа на член 201 став 1 од Законот за социјал-

ната заштита („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 
163/21, 294/21, 99/22, 236/22, 65/23 и 192/25), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 10 март 2026 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА 
ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕ-
ЛИТЕ  НА ЈАВНИ УСЛУГИ И НА ДИРЕКТОРИТЕ 
НА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШ-
ТИТА ОСНОВАНИ ОД ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Член 1 
Вредноста на бодот за пресметување на платите на 

давателите на јавни услуги и на директорите на јавните 
установи за социјална заштита основани од Владата на 
Република Северна Македонија, за периодот од 1 јануа-
ри 2026 година до 31 декември 2026 година изнесува 
81,6 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе се применува започнувајќи со 
исплата на платата за месец јануари 2026 година. 

 
Бр. 57-1879/9   Претседател на Владата

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

______________ 

885. 
Врз основа на член 166-з од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник 
на Република  Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 
275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 10 март 2026 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАКСИМАЛНИОТ ИЗНОС 
НА ВРЕДНОСТ НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ 
НА ПЛАТИТЕ НА ДАВАТЕЛИТЕ НА ЈАВНИ УСЛУ-
ГИ И НА ДИРЕКТОРИТЕ НА ЈАВНИТЕ УСТАНОВИ  

ЗА ДЕЦА ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Член 1 
Максималниот износ на вредност на бодот за 

пресметување на платите на давателите на јавни услуги 
и на директорите на јавните установи за деца, за перио-
дот од 1 јануари 2026 година до 31 декември 2026 годи-
на изнесува 81,6 денари.  
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија”, а ќе се применува започнувајќи со 
исплата на платата за месец јануари 2026 година. 

 
Бр. 57-1880/8 Претседател на Владата

10  март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 

886. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), а во врска со член 209 став 2 од Зако-
нот за високото образование* („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 82/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 178/21, 58/24 и 
124/25), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 10 март 2026 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НАМЕНСКИ СРЕДСТВА НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА 

ВО ТЕТОВО ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Универзитетот на Југоисточна Ев-

ропа во Тетово му се доделуваат вкупно 75.000.000,00 
денари од Буџетот на Република Северна Македонија за 
2026 година, Раздел 16001 - Министерство за образова-
ние и наука, Програма 4 - Високо образование, Потпрог-
рама 49 - Универзитет Југоисточна Европа, ставка 464 - 
Разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата утврдени во член 1 од оваа одлука, се 
обезбедени од буџетот на Министерството за образова-
ние и наука, Сметка 637 - буџетски расходи, Програма 4 
- Високо образование, Потпрограма 49 - Универзитет 
Југоисточна Европа во Тетово, Ставка 464 - Разни тран-
сфери.   

 
Член 3 

Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, 
средствата од член 1 од оваа одлука, ќе ги троши намен-
ски за реализирање на студиските програми за 2026 го-
дина. 

 
Член 4 

По реализација на средствата од члeн 1 од оваа од-
лука, Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово 
до Министерството за образование и наука ќе достави 
извештај за реализација на финансиските средства, нај-
доцна до 20 јануари 2027 година. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-1896/7 Претседател на Владата

10 март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

887. 
Врз основа на член 7 од Законот за високообразов-

ните установи на верските заедници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 81/08), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 
март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИ-
РАЊЕ НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ ЗА 2026 ГО-
ДИНА НА ПРАВОСЛАВНИОТ БОГОСЛОВСКИ 
ФАКУЛТЕТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - 
СКОПЈЕ ПРИДРУЖНА ЧЛЕНКА НА УНИВЕРЗИТЕТ  

„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ –  СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Православниот Богословски фа-

култет „Св. Климент Охридски“ - Скопје придружна 
членка на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје му се доделуваат вкупно 14.400.000 денари од 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 го-
дина, раздел 16001, Програма 4, Потпрограма 47, ставка 
464. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за реализирање на студис-
ките програми за 2026 година кои не можат да се обез-
бедат во буџетот на Православниот Богословски факул-
тет „Св. Климент Охридски” - Скопје придружна членка 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

 
Член 3 

Православниот Богословски факултет „Св. Климент 
Охридски“ - Скопје придружна членка на Универзите-
тот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, средствата  од 
член 1 од оваа одлука, ќе ги троши наменски за реали-
зирање на студиските програми за 2026 година.  

 
Член 4 

По реализација на средствата од член 1 од оваа од-
лука, Православниот Богословски факултет „Св. Кли-
мент Охридски“ - Скопје придружна членка на Универ-
зитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, до Министер-
ството за образование и наука ќе достави извештај за ре-
ализација на финансиските средства, најдоцна до 20 ја-
нуари 2027 година. 

                                                                   
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-1899/7 Претседател на Владата

10март 2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 

888. 
Врз основа на член 7 од Законот за високообразов-

ните установи на верските заедници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 81/08), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 
март 2026 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗИ-
РАЊЕ НА СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ ЗА 2026 ГО-
ДИНА НА ФАКУЛТЕТ ЗА ИСЛАМСКИ НАУКИ –  

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Факултет за исламски науки – 

Скопје, му се доделуваат вкупно 7.200.000 денари од Бу-
џетот на Република Северна Македонија за 2026 година, 
раздел 16001, Програма 4, Потпрограма 47, ставка 464. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за реализирање на студис-
ките програми за 2026 година, кои не можат да се обез-
бедат во буџетот на Факултет за исламски науки – 
Скопје. 

 
Член 3 

Факултетот за исламски науки –  Скопје, средствата  
од член 1 од оваа одлука, ќе ги троши наменски за реа-
лизирање на студиските програми за 2026 година.  

 
Член 4 

По реализација на средствата од член 1 од оваа од-
лука, Факултетот за исламски науки – Скопје, до Ми-
нистерството за образование и наука ќе достави извеш-
тај за реализација на финансиските средства, најдоцна 
до 20 јануари 2027 година. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
   Бр. 57-1900/7 Претседател на Владата
10 март 2026  година на Република Северна Македонија,

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.
__________ 

889. 
Врз основа на член 63-а став (13) од Законот за ур-

банистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата одржана на 10 март 2026 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ИЗМЕНУВАЊЕТО И ДО-
ПОЛНУВАЊЕТО НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРО-
ЕКТ ЗА ГРАДБИ ОД СТРАТЕШКИ ИНТЕРЕС ЗА 
ИЗГРАДБА НА ПАТЕН КОРИДОР 8, ДЕЛНИЦА 
НА АВТОПАТ: ГОСТИВАР - БУКОЈЧАНИ, ОП-
ШТИНА ГОСТИВАР И ОПШТИНА КИЧЕВО (KM 
0+000 – KM 30+750) ИЗМЕНА И ДОПОЛНА БР.3 СО 

СТАЦИОНАЖА KM 0+000 – KM 32+372 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува изменувањето и допол-

нувањето на Урбанистичкиот проект за градби од стра-
тешки интерес за изградба на патен Коридор 8, Делница 
на автопат: Гостивар - Букојчани, Општина Гостивар и 
Општина Кичево (km 0+000 – km 30+750) измена и до-
полна бр.3 со стационажа km 0+000 – km 32+372 со тех. 
бр. ППР.054-10-25 од февруари 2026 година, изработен 
од Градежен институт „МАКЕДОНИЈА“ АД – Скопје. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Бр. 57-2418/7 Претседател на Владата

10 март 2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 

890. 
Врз основа на член 42 став (16) од Законот за мине-

рални суровини (*)  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 99/22, 129/23, 253/23, 147/24 и 49/25), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
10 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-
АТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – ВА-
РОВНИК НА ТРГОВСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРО-
ИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ОБЕЛ ГРАД-
БА ДООЕЛ УВОЗ-ИЗВОЗ С. ГРАД, ДЕЛЧЕВО НА 
ЛОКАЛИТЕТОТ ,,БРУСИЈА“, ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

 
1. На Трговското друштво за производство, трговија 

и услуги ОБЕЛ ГРАДБА ДООЕЛ увоз-извоз с.Град, 
Делчево се доделува концесија за експлоатација на ми-
нерална суровина – варовник на локалитетот „Брусија”, 
Општина Делчево, со површина на простор на концеси-
ја за експлоатација дефиниран со точки меѓусебно пов-
рзани со прави линии, а точките дефинирани со коорди-
нати како е дадено во табелата, и тоа: 

 
Точка Координата Y Координата X

Т-1 7652527 4647008
Т-2 7652452 4647097
Т-3 7652445 4647154
Т-4 7652450 4647222
Т-5 7652496 4647223
Т-6 7652541 4647220
Т-7 7652551 4647219
Т-8 7652661 4647325
Т-9 7652765 4647382

Т-10 7652843 4647391
Т-11 7652819 4647304
Т-12 7652759 4647201
Т-13 7652735 4647167
Т-14 7652718 4647144
Т-15 7652683 4647123
Т-16 7652633 4647094
Т-17 7652585 4647071
Т-18 7652575 4647063
Т-19 7652555 4647051
 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 од оваа одлука изнесува P=  
0.068110 km2. 

3. Експлоатацијата на минералната суровина – ва-
ровник на локалитетот ,,Брусија”, Општина Делчево ќе 
се врши со примена на површинска метода на откопу-
вање, при што ќе се врши површински коп со дисконти-
нуирана технологија на откопување, без користење на 
хемиски супстанци. 

4. Трговското друштво за производство, трговија и 
услуги ОБЕЛ ГРАДБА ДООЕЛ увоз-извоз с.Град Дел-
чево има доставено Гаранција бр.016LG-C-000170 од 
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6.7.2023 година, издадена од Универзална Инвестицио-
на Банка АД Скопје, во висина од 39.500,00 денари за 
санација на просторот во случај на штетни ефекти по 
животната средина при експлоатацијата на  минерална-
та суровина – варовник на локалитетот ,,Брусија”, Оп-
штина Делчево. 

5. Должностите во поглед на санацијата и рекулти-
вацијата на земјиштето што е деградирано од руднички-
те активности за доделената концесија од точка 1 од 
оваа одлука ќе се определат со Договорот за концесија. 

6. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 од оваа одлука изнесува 7 (седум) години. 

7. Висината на надоместокот за доделената концеси-
ја од точка 1 од оваа одлука се определува со Договорот 
за концесија во согласност со Тарифникот за утврдува-
ње на висината на надоместоците за издавање на дозво-
ли и концесии за вршење на детални геолошки истражу-
вања и концесии за експлоатација на минерални суро-
вини. 

8. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за доделената концесија од точка 1 од оваа одлука ќе се 
определат со Договорот за концесија. 

9. Како почеток на важење на концесијата од точка 1 
од оваа одлука се смета денот на потпишување на Дого-
ворот за концесија. 

10. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-
рот за енергетика, рударство и минерални суровини. 

11. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден  од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна  Македонија“.    
 

Бр. 57-2484/3 Претседател на Владата
10  март  2026 година на Република Северна Македонија,

Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.
_______________ 

891. 
Врз основа на член 76-а став (7) од Законот за без-

бедност на храната за животни („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 145/10, 53/11, 1/12, 33/15, 
149/15 и 53/16), Владата на Република Северна Македо-
нија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, до-
несе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА МОНИТОРИНГ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА 
ЗА ЖИВОТНИ ЗА 2026 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа програма се врши мониторинг за безбедност 
на храната за животни заради откривање на присуство 
на резидуи, контаминенти и недозволени или непожел-
ни супстанции, суровини и производи во храната за жи-
вотни.  

 
Член 2 

(1) Цел на оваа програма е утврдување на одредени 
несообразности во однос на прописите за безбедност на 
храната за животни. Оваа програма се применува во си-
те фази на производство, преработка и дистрибуција на 
храната за животни, со исклучок на примарното произ-

водство на храна за животни наменета за исхрана на жи-
вотни кои се одгледуваат за производство на храна за 
луѓе за сопствени потреби во домаќинството. 

(2) Со оваа програма ќе се спроведат 264 аналитички 
испитувања, за утврдување на микробиолошката ис-
правност на храната за животни, одредување на нивото 
на непожелни супстанции во храната за животни и ут-
врдување на присуството на забранети супстанции во 
храната за животни согласно Правилникот за општи и 
посебни барања за безбедност на храната за животни 
(*), Правилникот за листа на непожелни супстанции во 
храната за животни и максимално дозволено ниво, како 
и критичните точки за спроведување на истражување за 
идентификација на изворот и причините за пречекору-
вање на максимално дозволеното ниво (*), Правилникот 
за начинот и постапката на земање примероци, начин и 
методи на вршење на лабораториски анализи на храната 
за животни (*) и Листата на суровини, материјали и дру-
ги производи чие ставање во промет и употреба се заб-
ранети (*). 

(3) Земање примероци и лабораториско испитување 
се врши за следните патогени агенси и супстанции/гру-
пи на супстанции: 

1) Микробиолошки опасности (Салмонели и Сулфо-
редуктивни клостридии); 

2) Неоргански контаминенти и азотни соединенија; 
3) Микотоксини; 
4) Органохлорни соединенија (со исклучок на диок-

сини и полихлорирани бифенили); 
5) Диоксини и полихлорирани бифенили PCBs; 
6) Одобрени адитиви во нецелна храна за животни 

по неизбежно пренесување - кокцидиостатици и 
7) Контаминација со забранети животински проте-

ини. 
(4) Агенцијата за храна и ветеринарство (во поната-

мошниот текст: Агенцијата), мониторингот за безбед-
ност на храната за животни го спроведува согласно Пла-
нот за земање на примероци од храна за исхрана на жи-
вотни кој е даден во Прилог и е составен дел на оваа 
програма. Бројот на примероци даден во Прилогот на 
оваа програма ќе биде поделен во подрачните единици 
на Агенцијата на месечно ниво, во согласност со бројот 
на животни кои се наоѓаат на територијата или на мес-
тото каде се произведува, односно увезува храната за 
животни.  

(5) Средствата за реализација на оваа програма се 
обезбедуваат согласно Програмата за користење на 
средствата за ветеринарно јавно здравство за 2026 го-
дина. 

 
Член 3 

(1) Храната за животни не треба да биде микробио-
лошки контаминирана. Цел е да се оцени контаминаци-
јата на храната за животни со салмонели и сулфоредук-
тивни клостридии. 

(2) Mониторингот опфаќа собирање на податоци во 
врска со присуството на салмонели и сулфоредуктивни 
клостридии во храната за животни од животинско и од 
неживотинско потекло. 

(3) Примероците за микробиолошко испитување нај-
добро е да се земаат од: 
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1) суровини од растително потекло како што се мас-
лодајни растенија, маслодајни овошја и производи до-
биени од истите и тоа: 

(а) кикирики и производи добиени од истите; 
(б) семе од репка и производи добиени од истите; 
(в) кокосов орев и производи добиени од истите; 
(г) соја (зрна) и производи добиени од истите; 
(д) семе од памук и производи добиени од истите; 
(ѓ) сончогледово семе и производи добиени од ис-

тите; 
(е) ленено семе и производи добиени од истите и 
(ж) производи добиени од други маслодајни семиња 

и 
2) крмни смеси за исхрана на животни. 
(4) При поделба на примероците од ставот (3) на овој 

член, во подрачните единици на Агенцијата треба да се 
применуваат следните барања врз основа на ризик: 

1) за суровините од растително потекло, примероци-
те се земаат од регистрирани и/или одобрени објекти и 
оператори за храна за животни за време на истоварот и 
складирањето и 

2) за крмни смеси за исхрана на животните, приме-
роците се земаат на крајот на производствениот процес 
или за време на складирањето. 

 
Член 4 

(1) Земање примероци за испитување на присуство 
на неоргански контаминенти и азотни соединенија се 
врши од храна за животни која е идентификувана спо-
ред проценка на ризик. Опасностите од надминување на 
максимално дозволеното ниво на неоргански контами-
ненти и азотни соединенија во храната за животни мо-
жат да потекнуваат од контаминираните суровини за 
храна за животни или контаминацијата во текот на про-
изводствениот процес. 

(2) При земање примероци за испитување на арсен 
треба: 

1) Бројот на примероци да биде распореден според 
распространетоста на оператори со храна за животни на 
територијата; 

2) Местата за земање примероци треба да се: 
(а) регистрирани и/или одобрени објекти и операто-

ри со храна за животни кои користат рибино брашно за 
производство на храна за свињи, храна за кокошки (не-
силки) и храна за аквакултура; 

(б) фарми за свињи и живинарски фарми (кокошки 
несилки) каде се употребува рибино брашно и 

(в) рибници. 
(3) При земање примероци за испитување на кад-

миум: 
1) Примероците најдобро е да се земаат од: 
(а) храна за животни за преживни животни (говеда, 

овци и кози); 
(б) фуражна храна за преживни животни (говеда, ов-

ци и кози); 
(в) силажа и 
(г) адитиви кои содржат цинк и фосфати 

(DCP/MCP); 
 

2) Бројот на примероци треба да биде распореден 
според бројот на животни на територијата и нивната ка-
тегорија; 

3) Местата за земање примероци треба да се: 
(а) регистрирани и/или одобрени оператори за храна 

за животни каде што се произведува храна за преживни 
животни (говеда, овци и кози) и 

(б) фарми за преживни животни (говеда, овци и 
кози). 

(4) При земање примероци за испитување на жива: 
1) Примероците најдобро е да се земаат од: 
(а) крмна смеса наменета за аквакултура; 
(б) храна за животни која содржи рибино брашно и 
(в) суровини за храна за животни (рибино брашно); 
2) Земањето на примероци од храна за аквакултура 

треба да е распоредено според бројот на објекти за ак-
вакултура кои се наоѓаат на територијата. Примероците 
од храна за животни која содржи рибино брашно треба 
да се распоредени според бројот на свињи и живина кои 
се наоѓаат на територијата која претставува место каде 
најверојатно може да се најде рибиното брашно; 

3) Местата за земање примероци треба да се: 
(а) регистрирани и/или одобрени оператори за храна 

за животни каде се користи рибино брашно за производ-
ство на храна за свињи и за кокошки несилки; 

(б) регистрирани и/или одобрени оператори за храна 
за животни каде се користи рибино брашно за производ-
ство на храна за аквакултура; 

(в) фарми за свињи каде се употребува рибино браш-
но или храна за животни која содржи рибино брашно; 

(г) живинарски фарми каде се употребува рибино 
брашно или храна за животни која содржи рибино браш-
но и 

(д) рибници. 
(5) При земање примероци за испитување на олово: 
1) Примероците најдобро е да се земаат од: 
(а) силажа; 
(б) фуражна храна; 
(в) минерални премикси; 
(г) дополнителна храна за животни и 
(д) комплетна храна за преживни животни (говеда и 

овци) и за живина; 
2) Местата за земање примероци треба да се: 
(а) фарми за говеда каде се употребуваат силажа и 

фуражна храна; 
(б) фарми за кокошки несилки и 
(в) регистрирани и/или одобрени објекти и операто-

ри за храна за животни. 
(6) Примероците за испитување на нитрити најдобро 

е да се земаат од: 
1) суровини за храна за животни и 
2) комплетна храна за животни. 
(7) Примероците за испитување на флуор најдобро е 

да се земаат од: 
1) суровини за храна за животни; 
2) дополнителна храна за животни и 
3) комплетна храна за животни. 
(8) Примероците за испитување на меламин најдоб-

ро е да се земаат од: 
1) дополнителна храна за животни и 
2) комплетна храна за животни. 
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Член 5 
(1) Земање примероци заради утврдување на присус-

тво на микотоксини во храната за животни се врши за да 
се утврди нивото на контаминација на храната за живот-
ни во однос на географската местоположба и типот на 
храната за животни. 

(2) Мониторингот треба да се врши низ целиот ланец 
на производство, имајќи го во предвид различното раз-
вивање на токсините на нива и на местото на склади-
рање. 

(3) Главни цели на мониторингот се: 
1) да се утврди усогласеност на храната за животни 

со барањата за безбедност на храната за животни ут-
врдени во Законот за безбедност на храната за животни 
и 

2) да се спроведат контроли низ целиот ланец на про-
изводство. 

(4) Мониторингот ја опфаќа храната за исхрана на 
фармски одгледуваните животни. 

(5) Примероците за испитување на микотоксини нај-
добро е да се земаат од: 

1) суровини за храна за животни кои се складирани 
долго време (пченка и производи добиени од пченка, 
пченица, јачмен, сирак и други житарки, маслодајни 
растенија и маслодајни овошја и производи добиени од 
истите), кикирики и производи добиени од истите, сон-
чогледово семе и производи добиени од истите, семе од 
памук и производи добиени од истите, соја (зрна) и про-
изводи добиени од истите. Најдобро е да се мострираат 
пратките кои долго се складирани;         

2) крмни смеси за исхрана на млечни крави; 
3) крмни смеси за исхрана на други млечни животни 

и 
4) крмни смеси за исхрана на свињи.  
(6) Земањето примероци треба да се врши на след-

ните локации: 
1) регистрирани и/или одобрени објекти и оператори 

за храна за животни, со посебно внимание на фазите на 
складирање, транспорт и дистрибуција на храната за 
животни вклучени во бизнисот со храна за животни и 

2) фарми. 
(7) Примероците од став (5) на овој член, најдобро е 

да се земаат: 
1) кога храната за животни е целосно мувлосана или 

доколку мувлата е содржана во една од најважните су-
ровини за храна за животни кои се користат и 

2) кога се забележани промени во производството 
или во голем процент во здравствениот статус на стадо-
то без некои посебни причини. 

 
Член 6 

За испитување на oрганохлорни соединенија најдоб-
ро е да се земаат примероци од: 

1) Следните суровини за храна за животни и крмни 
смеси за животни: 

(а) рибино брашно; 
(б) масти и масла од животинско потекло и 
(в) храна за животни за кокошки несилки, аквакул-

тура и млечни крави; 

2) Следните места за земање примероци: 
(а) регистрирани и/или одобрени објекти и операто-

ри за храна за животни каде се користи рибино брашно, 
масти и масла од животинско потекло; 

(б) регистрирани и/или одобрени објекти и операто-
ри за храна за животни каде се произведува храна за ис-
храна на кокошки несилки, млечни крави и аквакултура; 

(в) фарми за млечни крави или комбинирано произ-
водство (млеко и месо); 

(г) живинарски фарми; 
(д) рибници и 
(ѓ) ветеринарно инспекциско место на граничен пре-

мин (увoз на храна за животни). 
 

Член 7 
(1) За одредување на присуството на диоксин (збир 

од полихлорирани дибензо-пара-диоксини (PCDDs) и по-
лихлорирани дибензофурани (PCDFs), збир од диоксини и 
полихлорирани бифенили слични на диоксин - збир од 
полихлорирани дибензо-пара-диоксини (PCDDs), полихло-
рирани дибензофурани (PCDFs) и полихлорирани бифени-
ли (PCBs) и полихлорирани бифенили кои не се слични на 
диоксин) дадени во Прилог 1 од Правилникот за листа 
на непожелни супстанции во храната за животни и мак-
симално дозволено ниво, како и критичните точки за 
спроведување на истражување за идентификација на из-
ворот и причините за пречекорување на максимално 
дозволеното ниво (*), одреден дел од примероците тре-
ба да се земаат од ризичната група на суровини за храна 
за животни, особено од увезената, како што се мастите 
и маслата. 

(2) Примероците од став (1) на овој член, најдобро е 
да се земаат од: 

1) суровини за храна за животни:  
(а) производи од животинско потекло, вклучувајќи 

млеко во прав и производи од јајца; 
(б) животински масти; 
(в) рибино масло; 
(г) рибино брашно; 
(д) житни култури и производи добиени од житни 

култури; 
(ѓ) маслодајни растенија и маслодајни овошја и про-

изводи добиени од истите и 
(е) суровини за храна за животни од минерално по-

текло; 
2) адитиви на храна за животни и премикси: 
(а) елементи во траги;  
(б) врзувачи и 
(в) средства против згрутчување; 
3) крмни смеси за исхрана на фармски одгледувани 

животни. 
(3) Посебно внимание треба да се посвети на контро-

лата на додатоците на храна за животни, со цел да се 
спречи диоксините да дојдат во крмните смеси. Според 
тоа 60% од примероците треба да се земат од ризичните 
групи на суровини за храна за животни (увезени масти 
и масла и производи добиени од нив), а 40% од крмните 
смеси за фармски одгледуваните животни. 
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(4) Примероците од став (3) на овој член, најдобро е 
да се земаат од: 

1) регистрирани и/или одобрени објекти и оператори 
за храна за животни: 

(а) складирање на суровини за храна за животни; 
(б) објекти за преработка на масти и масла во кои се 

произведува храна за животни (масти, масла и произво-
ди добиени од истите); 

(в) објекти за сушење на храна за животни; 
(г) објекти во кои се произведуваат адитиви и пре-

микси и 
(д) регистрирани и/или одобрени објекти и операто-

ри за храна за животни во кои се произведува храна за 
животни за ставање во промет, а кои користат ризични 
групи на суровини за храна за животни; 

2) фармери и 
3) ветеринарно инспекциско место на граничен пре-

мин (увoз на храна за животни). 
 

Член 8 
(1) Одобрените адитиви во нецелна храна за живот-

ни по неизбежно пренесување - кокцидиостатиците тре-
ба правилно да се употребуваат во храната за животни 
за да се спречи антимикробната отпорност, присуството 
на резидуи во храната од животинско потекло и нега-
тивните ефекти врз здравјето на луѓето и животните. 

(2) Земање примероци заради одредување на коли-
чеството на одреден кокцидиостатик во храната за жи-
вотни се врши со цел да се утврди дали количеството на 
испитуваната супстанција одговара на количеството кое 
е означено на етикетата на храната за животни. 

(3) Примероците од став (2) на овој член, треба да се 
земат од: 

1) суровини за храна за животни; 
2) крмни смеси и 
3) премикси. 
(4) Супстанциите кои треба да се проверат во приме-

роците од храна за животни треба да се одберат од стра-
на на официјалниот ветеринар, врз основа на: 

1) активната супстанција/и која е означена на етике-
тата и 

2) податоците за производство. 
 

Член 9 
(1) За да не дојде до појава на трансмисивни спонги-

оформни енцефалопатии кај преживните животни, ис-
храната на преживните животни не треба да се врши со 
храна за животни која содржи материјали од цицачи кои 
се забранети да се користат во исхраната на преживните 
животни.  

(2) Примероците од став (1) на овој член, најдобро е 
да се земаат од: 

1) крмни смеси за исхрана на преживни и непрежив-
ни животни кои содржат преработени протеини од жи-
вотинско потекло 

2) рибино брашно и 
3) преработени протеини од животинско потекло.  

(3) Целни места за земање примероци, поради тоа 
што претставуваат критични точки за контаминација со 
забранети животински протеини, што вклучува актив-
ности со висок ризик, се: 

1) регистрирани и/или одобрени објекти и оператори 
за храна за животни и тоа: 

(а) објекти за производство на крмни смеси за исхра-
на на преживни и непреживни животни; 

(б) видови на производство кои се најпогодни за кон-
таминација (пр. производство на храна за животни за 
непреживни животни која содржи преработени протеи-
ни од животинско потекло како рибино брашно или жи-
вотински масти); 

(в) објекти за производство на храна за животни или 
суровини кои содржат голем процент на протеини и 

(г) потенцијална неефикасност на системот за соп-
ствена контрола на објектот, особено во однос на кон-
тролата на вкрстена контаминација и правилното меша-
ње на состојките. Вниманието треба да се насочи и кон 
системот за складирање и транспорт на производите, 
претходно утврдените несообразности поради не следе-
ње на барањата за превенција на спонгиоформни 
енцефалопатии кај говедата; 

2) регистрирани и/или одобрени објекти и оператори 
за храна за животни: 

(а) каде се складира голема количина на непакувана 
храна за животни и 

(б) објекти во кои се складира храна за животни со 
висока содржина на протеини; 

3) фарми: 
(а) со повеќе од 100 грла; 
(б) одгледување на преживни животни заедно со 

свињи или живина (ризик од вкрстена контаминација);  
(в) купување на храна за животни во рефус; 
(г) употреба на храна за животни со висока содржи-

на на протеини; 
(д) употреба на органски ѓубрива кои содржат пре-

работени животински протеини и 
(ѓ) потенцијална неефикасност на системот за соп-

ствена контрола на објектот, особено во однос на кон-
тролата на вкрстена контаминација и правилното меша-
ње на состојките и 

4) пратки на храна за животни од увоз. 
 

Член 10 
За спроведување на оваа програма се грижи Агенци-

јата. 
 

Член 11 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-1063/14   Претседател на Владата 

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.
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892. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 
37/16, 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 
30/24, 74/24,170/24 и 31/26), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 10 март 
2026 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА И СКРИНИНГ НА  
МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА ВО РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2026 ГОДИНА 
                                                          

Вовед 
 

Програмата за скрининг и рана детекција на малигни 
заболувања во Република Северна Македонија за 2026 
година, се однесува на: 

I.  Скрининг и рана детекција на рак на грло на матка 
II. Скрининг и рана детекција на рак на дојка 
III. Скрининг и рана детекција на рак на дебело 

црево 
IV. Скрининг и рана детекција на рак на црн дроб 
V. Скрининг и рана детекција на рак на простата 
VI. Скрининг и рана детекција на рак на желудник 
VII. Скрининг и рана детекција на рак на бели дро-

бови 
VIII. Скрининг и рана детекција на рак на кожа 
IX. Национални студии за рак на дојка, рак на прос-

тата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн дроб, 
рак на бели дробови, рак на кожа и кардиоваскуларни 
болести 

 
I. Скрининг и рана детекција на рак на грло  

на матка 
 

Ракот на  грлото на матката во светот учествува со 
10 % во вкупниот број на малигни неоплазми. Тој е два-
наесетти по честота и петти по смртност на рак кај же-
ните во светот.  Заболуваат околу 490.000 новорегистри-
рани случаи секоја година или 16 од 100.000 жени го-
дишно, а околу 9 од 100.000 жени умираат. 

Организираниот скрининг за превенција и рано от-
кривање на ракот на грлото на матката е активност што 
се спроведува во повеќе држави со цел да се намали 
инциденцата и смртноста на жените од рак на грлото на 
матката. Оправданоста на спроведувањето на оваа прог-
рама се потврдува со фактот што секоја година се откри-
ваат случаи на рак на грло на матка кај жени кои немале 
никакви знаци на болеста. 

За успешно спроведена скрининг превенција се сме-
та доколку во период од три години се опфатат 75% од 
целната популација на жени. Возрасната група на жени 
е од 21 до 59 години кои во последните три години не 
направиле пап тест. Таргет број жени за 2026 година, 
30.000. 

1. Приоритети и цели 
 
Главна цел е да се намали инциденцата и смртноста 

на жените од рак на грлото на матката во Република Се-
верна Македонија. 

 
Специфични цели: 
‐ Зголемување на бројот на лица опфатени со орга-

низираниот скрининг; 
‐ Подигнување на свеста кај жените за важноста од 

редовни превентивни прегледи и вклученост во органи-
зираниот скрининг; 

‐ Зголемување на бројот на гинеколози вклучени во 
организираниот скрининг. 

 
2. Показатели за успешноста за имплемента-

ција/согледувања (наоди): 
 

1) скрининг опфат; 
2) стапка на учество во скрининг; 
3) стапка на задржување во скрининг; 
4) стапка на направени ПАП тестови и на ПАП тес-

тови незадоволителни за анализа; 
5) стапка на откриени клеточни абнормалности со 

категоризација на наодот Бетезда систем; 
6) стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
7) стапка на рак на грло на матка со дополнителна 

категоризација на наодот; 
8) стапка на интервален наод на рак на грло на матка; 
9) статус на лимфни јазли и категоризација; 
10) учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

грло на матка; 
11) просечно време од скрининг до: резултат од 

скрининг, финална дијагноза, прв третман; 
12) просечно време од индикација до биопсија/кол-

поскопија/операција; 
13) стапка на компликации поврзани со скрининг; 
14) стапка на компликации поврзани со дополни-

телни/ упатни прегледи од скрининг; 
15) стапка на жени со позитивен ПАП тест кои имале 

последователна колпоскопија во рок од 3, 6, 9 и 12 ме-
сеци после индексниот ПАП тест; 

16) стапка на жени дијагностицирани со инвазивен 
сквамозен карцином на грлото на матката според време-
то од претходниот ПАП тест. 

 
2.1 Показатели за успешноста  
за организација/промоција: 

 
- број на настапи преку медиумите, 
- број на организирани предавања и трибини, 
- број на гинеколози вклучени во организираниот 

скрининг, 
- број на гинеколози информирани за скринингот, 
- број на гинеколошки ординации кои доставуваат 

извештаи, 
- број на цитолошки лаборатории кои доставуваат 

извештаи, 
- број на изготвени извештаи. 
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3. Извршители на програмата 
 
- Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика-Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ – Скопје 

- Институт за патологија - Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

- Цитолошки лаборатории во рамките на клинички 
болници и општи болници и  приватни цитолошки ла-
боратории кои имаат  потпишан договор со Фонд за 
здравствено осигурување на Република Северна Маке-
донија за здравствена услуга читање на ПАП тест 

- Матични гинеколози на ниво на цела држава 
- Јавна здравствена установа Универзитетска клини-

ка за гинекологија и акушерство Скопје во соработка со 
Македонско лекарско друштво, Црвен крст на Републи-
ка Северна Македонија, Фондот за здравствено осигу-
рување на Република Северна Македонија и Министер-
ство за здравство 

- Управа за електронско здравство 
- Фондот за население на обединети нации – УН-

ФПА- во соработка со Министерство за здравство 
           
Гинеколошките ординации вршат: 
- поканување на жените да се вклучат во организи-

раниот скрининг во рамки на остварување на превентив-
ните цели 

- преглед на жените со земање на материјал за ПАП 
тест за возрасна група од 21-59 години кои во последни-
те три години не направиле пап тест и кои изразиле ин-
терес во рамки на апликацијата креирана во елктронски-
от систем Мој термин 

- доставување на материјалот до цитолошката лабо-
раторија 

- известување на жените за резултатот од ПАП тес-
тот. 

 
Цитолошките лаборатории вршат: 
- Припрема на материјалите (ПАП тест) 
- Преглед на материјалот 
- Издавање на извештај за секоја пациентка. 
 
Институтот за епидемиологија и биостатистика 

со медицинска информатика, Медицинскиот факул-
тет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, 
изготвува годишна евалуација за успешност на импле-
ментација на програмата за скрининг на рак на грло на 
матка и за согледувањата (наодите) преку мониторинг и 
анализа на клучни индикатори селектирани согласно 
ЕУ прописи.  

Селектираните клучни индикатори се однесуваат на: 
1) скрининг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) 
стапка на задржување во скрининг; 4) стапка на напра-
вени ПАП тестови и на ПАП тестови незадоволителни 
за анализа; 5) стапка на откриени клеточни абнормал-
ности со категоризација на наодот Бетезда систем; 6) 
стапка на потреба и на одговор за доиследување; 7) 
стапка на рак на грло на матка со дополнителна катего-
ризација на наодот; 8) стапка на интервален наод на рак 
на грло на матка; 9) статус на лимфни јазли и категори-

зација; 10) учество на скринингот во вкупен наод на рак 
на грло на матка; 11) просечно време од скрининг до: 
резултат од скрининг, финална дијагноза, прв третман; 
12) просечно време од индикација до биопсија/ колпо-
скопија/операција; 13) стапка на компликации поврзани 
со скрининг; 14) стапка на компликации поврзани со до-
полнителни/упатни прегледи од скрининг; 15) стапка на 
жени со позитивен ПАП тест (HSIL+/ASC-H) кои имале 
последователна колпоскопија во рок од 3, 6, 9 и 12 ме-
сеци после индексниот ПАП тест и 16) стапка на жени 
дијагностицирани со инвазивен сквамозен карцином на 
грлото на матката според времето од претходниот ПАП 
тест - „активни“ (0,5 до 3 години), „под скринирани“ (> 
3 до 5 години), и „неактивни“ (> 5 години или без исто-
рија на скрининг): Износ во денари 100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје изготвува 
и аналитичката обработка со анализа на селектирани 
клучни индикатори од скринингот за рак на грло на 
матка, како и утврдување на предиктивната улога на се-
лектирани параметри за добиените наоди од истиот, 
преку податоците од прашалниците пополнети од жени-
те во скринингот: Износ во денари 100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, годишната 
евалуација и аналитичката обработка од програмата за 
скрининг на рак на грло на матка ќе го сподели во елек-
тронска форма со Националната комисија за скрининг и 
рана детекција на рак на грло на матка, а истата ќе биде 
каталогизирана во Националната установа Универзи-
тетска библиотека „Св. Климент Охридски“ Скопје и ќе 
биде објавена на интернет страницата на Институтот за 
епидемиологија и биостатистика со медицинска инфор-
матика, Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Ки-
рил и Методиј“- Скопје. Институт за епидемиологија и 
биостатистика со медицинска информатика, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 
Скопје во соработка Јавна здравствена установа Уни-
верзитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје , Институтот за патолошка анатомија, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- 
Скопје, како и професионалци од областа на хирургија 
и онкологија, ќе изработи предлог алгоритам за нов мо-
дул за скрининг досие за рак на грло на матка.  

Истиот за прв пат би овозможил целосно електрон-
ско евидентирање на секој сегмент од процесот на скри-
нинг и надминување на досегашните проблеми со фор-
матите на многу резултати кои се необработливи. Ин-
ститутот за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицински факултет, Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје би го следел во ре-
ално време процесот на внес на податоци во базата на 
модулот за скрининг досие за рак на грло на матка. Из-
нос во денари 100.000,00 денари.                                       

Профилот на потребните податоци од спроведениот 
скрининг за целите на аналитичката обработка и евалу-
ацијата за скрининг на рак на грло на матка ги дефинира 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицинскиот факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје и ги обезбеду-
ва во соработка со Управата за електронско здравство. 
За активностите во рамките на Модулот за скрининг до-
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сие на рак на грло на матка, Институтот за епидемиоло-
гија и биостатистика со медицинска информатика, Ме-
дицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Мето-
диј“- Скопје тесно ќе соработува со Управата за елек-
тронско здравство за  потребните податоци од интерес. 

 
Фондот за население на обединети нации – УН-

ФПА – во соработка со Министерство за здравство 
Изготвување на информативни/едукативни матери-

јали, брошури или користење на социјалните мрежи ќе 
се врши со поддршка на Фондот за население на обеди-
нети нации – УНФПА во консултација со Националната 
комисија за рана детекција и скрининг на рак на грло на 
матка во Република Северна Македонија. 

 
Јавна здравствена установа Универзитетска клини-
ка за гинекологија и акушерство Скопје во соработ-
ка со Македонско лекарско друштво, Црвен крст на 
Република Северна Македонија, Министерство за 
здравство и Фондот за здравствено осигурување на Ре-
публика Северна Македонија – мобилна гинеколошка  

амбуланта 
 
За функционирање на Мобилната гинеколошка ам-

буланта потребно е да се обезбеди технолошка, тех-
ничка, логистичка, промотивна и медицинска екипа.  

Јавна здравствена установа Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство Скопје ќе склучи договор за де-
ловно техничка соработка со Македонско лекарско друш-
тво и Црвен крст на Република Северна Македонија. 

Услуги опфатени со активностите на мобилната ги-
неколошка амбуланта: 

- партиципација за гинеколошки преглед на паци-
ентки кои се здравствено осигурани, 

- партиципација зa цитолошка анализа за Цитопато-
лошката лабораторија од Јавна здравствена установа 
Универзитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје за здравствената услуга читање на ПАП тест за 
жени кои се здравствено осигурани,   гинеколошки прег-
лед за неосигурено лице и цитолошка анализа за неоси-
гурано лице. 

Трошоци поврзани со мобилна гинеколошка амбулан-
та во Република Северна Македонија за 2026 година, се: 

‐ човечки ресурси - лицата кои ќе бидат ангажирани 
за реализација на програмските активности); 

‐ планирање и администрација 
‐ сметководствени услуги, набавка на потрошен 

канцелариски материјал; 
‐ режиски трошоци; 
‐ патни трошоци (регистрација, осигурување на во-

зило и сервис на возило, бензин/нафта/плин); 
‐ набавка на медицински помагала и потрошен ме-

дицински материјал за корисниците на услугата; 
‐ набавка на хигиенски материјал за корисниците на 

услугата и 
‐ трошоци за реализација на програмски активности 

во однос на обезбедување на простор, потребни матери-
јали и други трошоци. 

Јавна здравствена установа Универзитетска клиника 
за гинекологија и акушерство Скопје во соработка со 
Македонско лекарско друштво, Црвен крст на Републи-
ка Северна Македонија изготвуваат извештаи кои ги 
доставуваат до Министерство за здравство. 

Цена на услуга поврзани со мобилна гинеколошка 
амбуланта: 

 
Табела: Мобилна гинеколошка амбуланта

Р.б. 

Јавна здрав-
ствена устано-
ва Универзи-
тетска клиника 
за гинекологи-
ја и акушер-
ство Скопје во 
соработка со  
Македонско 
лекарско 
друштво и 
Црвен крст на 
Република Се-
верна Македо-
нија

Посета 
терен/месеч-
но/дневно 

Бруто- 
износ 

(во денари) 

1. 
Доктор специ-
јалист гинеко-
лог

посета терен  5.490,00 

2. 
Медицинска 
сестра/ аку-
шерка

посета терен  2.630,00 

3.  Хигиеничарка  посета терен  230,00 

4.  Доктор цито-
лог

месечно  25.000,00 

5. 
Техничка под-
дршка IT оп-
рема

месечно  5.000,00 

6.  Координатор 
на доктори

месечно  18.000,00 

7. 

Администра-
тивна обработ-
ка за исплата 
на упатите од 
мобилните ги-
неколошки ам-
буланти во 
системот на 
Јавна здрав-
ствена устано-
ва Универзи-
тетска клиника 
за гинекологи-
ја и акушер-
ство Скопје 

дневно  300,00 

8. 
Координатор 
на медицински 
сестри

месечно  9.000,00 

9. 

Волонтери од 
локална сре-
дина 
Промовирање 
на активноста 
на терен (деле-
ње на промо-
тивни матери-
јали, комуни-

дневно 
650,00 
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кација со ло-
калните меди-
уми, општи-
ната, матични-
те лекари) –
Црвен крст на 
Република Се-
верна Македо-
нија 

10. 

Координатори 
од Црвен крст 
на Република 
Северна Маке-
донија 

месечно  10.800,00 

11. 

Логистичка 
поддршка за 
инфраструкту-
ра на терен – 
Црвен крст на 
Република Се-
верна Македо-
нија 

посета терен 
650,00 

 

12. 

Волонтер од 
локална сре-
дина 
Мапирање на 
пациенти на 
терен (закажу-
вање на терми-
ни на паци-
енти) – Црвен 
крст на Репуб-
лика Северна 
Македонија 

дневно 
650,00 

 

13. 

Оперативен 
координатор 
Македонско 
лекарско 
друштво 

месечно  35.000,00 

14. 

Програмски 
координатор 
Македонско 
лекарско 
друштво 

месечно  35.000,00 

15. 

Македонско 
лекарско 
друштво адми-
нистрација 

месечно  20.000,00 

16.  Лаборант  посета терен  1.500,00 

17. 
Возачи на ам-
булантни во-
зила 

дневно  2.000,00 

 
Управа за електронско здравство 

 
Управата за електронско здравство има Админис-

тративно - техничка улога во скрининг програмата  за 
скрининг и тоа: 

‐ креира соодветни привилегии за пристап во систе-
мот „Мој термин“, за спроведување на скринингот  

‐ креира соодветен број на термини во координација 
со Националната комисија и со ЈЗУ-та каде што се спро-
ведува скринингот. 

‐ да доставува извештаи до Националната комисија 
за текот на скринингот. 

‐ да ги доставува сите потребни и побарани подато-
ци до Институт за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика кој ги обработува од базата на 
податоци од Управата за електронско здравство 

‐ изработка на бизнис анализа за изработка на модул, 
корекција на модул и имплементација во систем 

‐ континуирана контрола на правилно упатување на 
пациенти 

‐ континуирана контрола на електронски креирани 
фактури  

‐ тестирање на изготвениот модул и одобрување за 
пуштање на продукција 

‐ други работни задачи согласно упатствата од На-
ционалната комисија 

Сите активности административно - техничкото ли-
це од управата за електронско здравство ги спроведува 
во соработка со националната комисија за скрининг. 

 
Цена на услуга за активности изнесува: 
 

Р.б. Управа за 
електронско 

здравство

Единечна цена во 
денари месечно 

1. Техничко лице – 
администратор 5.000,00

 
*Месечниот надомест се исплаќа само доколку во 

предметниот месец има извршување на услуги. 
 
Институт за патологија -  Медицинскиот факул-

тет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
Институт за патологија - Медицински фаултет, Уни-

верзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, ќе врши  ме-
дицинска едукација на цитоскринерите и цитотехнича-
рите од лабораториите во кои се читаат ПАП тестови во 
рамки на скрининг на рак на грло на матка од сите јавни 
здравствени установи и приватни здравствени установи 
кои имаат склучено договор со Фонд за здравствено 
осигурување на Република Северна Македонија. 

 
Институтот за патологија – Медицинскиот факул-
тет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје

Р.б. актив-
ност 

Кол. Единечна 
цена во 
денари 

Вкупно 
износ во 
денари

1. Изработ-
ка на ку-
рикулум 
за едука-
ција на 
ци-
тоскрине-
ри и ци-
тотехни-
чари

1 200.000,00   200.000,00
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4. Финансирање на активностите и извршители: 
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II. Скрининг и рана детекција  на рак на дојка 
 

1. Приоритети и цели 
 

Главна цел: 
Детекција на рак на дојка во ран стадиум на жените 

во Република Северна Македонија, преку спроведување 
на скринингот, а следејќи ги европските препораки за 
спроведување на организиран скрининг. За успешно 
спроведена скрининг превенција се смета доколку во 
период од две години се опфатат 75% од целната попу-
лација на жени. Возрасната група на жени е од 40 до 69 
години кои во последните три години не направиле ма-
мографија. Вкупниот број на жени за кои во национал-
ниот електронски регистар постојат податоци дека во 
последните две години немаат извршено скрининг ма-
мографија во државна јавно-здравствена установа изне-
сува 314.583 жени, согласно достапните податоци од 
системот на Управата за електронско здравство. Не по-
стојат податоци за можни извршени прегледи во при-
ватни здравствени установи, со што реалната состојба 
може да варира, а државниот регистар рефлектира само 
податоци од јавниот сектор. За 2026 година таргет-по-
пулацијата за скрининг се утврдува на 15.000 жени. 

 
Дополнителни цели: 

‐Пoдигaњe на свeста на  жeнaта за знaчењето на 
рeдoвните прeглeди и рaнoто oткривaње на карциномот; 

‐Зајакнување на кaпaцитeтот на здрaвствeните ус-
тaнoви зa спроведување на скрининг во поглед на кадар 
и опрема;  собирање и обработка на податоци за скри-
нингот; кoнтрoла на квaлитeтот во спроведување на 
скринингот;  континуирана едукација и обука за техно-
лози и радиолози и континуирана анализа на вештините 
на технолозите и на поставените радиолошки дијагнози; 

‐Проширување на скрининг програмата во мамог-
рафските центри кои што ги исполнуваат критериумите 
за квалитет на апаратурата и стручната подготвеност на 
персоналот; 

‐Набавка на национален ПАКС систем и софтвер за 
контрола на квалитет. 

 
2. Показатели на успешност 

 
Индикатори на успешност на спроведување на глав-

ната цел се: 
‐  број на извршени снимања; 
‐ број на поканети жени во однос на вкупниот број 

на жени во старосниот интервал за скрининг (40– 69 
год) години; 

‐ број на жени кои се јавиле на преглед  и на кои што 
им е направено снимање; 

‐ број на жени кои што се повикани на дополнителни 
медицински испитувања; 

‐ број на жени со позитивен наод; 
‐ број на жени со позитивен наод во ран стадиум; 
‐ извештај за техничкиот и дијагностичкиот квали-

тет на сликите и радијационата доза. 
Селектираните клучни индикатори се однесуваат на: 

1) скрининг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) 
стапка на потреба и одговор за доиследување; 4) стапка 
на рак на дојка со дополнителна категоризација на нао-
дот; 5) статус на лимфни јазли и категоризација; 6) стап-
ка на интервален наод на рак на дојка; 7) учество на 
скрининг во наод на рак на дојка; 8) просечно време од 
скрининг до резултат, односно прв третман; 9) просечно 
време од индикација за операција и операција; 10) стап-
ка на детекција на бенигна промена при отворена хи-
руршка биопсија; и 11) стапка на мастектомии. 

3.  Патека на жена во скрининг програма 
 
Жената добива покана со точно одреден ден, час и 

место на снимање - Јавна здравствена установа, соглас-
но протокол за упатување на жени за скрининг мамог-
рафија. 

 
4. Активности на извршители 

 
Управа за електронско здравство 

 
Управата за електронско здравство има администра-

тивно-техничка улога во скрининг програмата и тоа: 
‐ креира соодветни привилегии за пристап во систе-

мот „Мој термин’’, за спроведување на скринингот;  
‐ креира соодветен број на термини во координација 

со Националната комисија и со ЈЗУ-та каде што се спро-
ведува скринингот; 

‐ да доставува извештаи до Националната комисија 
за текот на скринингот; 

‐ да ги доставува сите потребни и побарани подато-
ци до Институт за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика кој ги обработува од базата на 
податоци од Управата за електронско здравство; 

‐ изработка на бизнис анализа за изработка на модул, 
корекција на модул и имплементација во систем; 

‐ континуирана контрола на правилно упатување на 
пациенти; 

‐ континуирана контрола на електронски креирани 
фактури;  

‐ други работни задачи согласно упатствата од На-
ционалната комисија. 

 
Сите активности административно - техничкото ли-

це од управата за електронско здравство ги спроведува 
во соработка со националната комисија за скрининг. 

 
Цена на услуга за активности изнесува : 
 

Р.б. Управа за електронско 
здравство

Единечна цена во 
денари месечно

1. Техничко лице –
администратор 5.000,00

 
*Месечниот надомест се исплаќа само доколку во 

предметниот месец има извршување на услуги. 
 

Мамографија - снимање и интерпретација на  
скрининг мамографија за жени од 40 до 69 години 
 
Јавни здравствени установи – Мамографски центри 

 
Програмата скрининг за рана детекција на рак на 

дојка ја спроведуваат јавни здравствени установи кои ги 
исполнуваат условите во однос на простор, опрема, ка-
дар. 

Проширувањето на мамографски центри за скри-
нинг мамографија снимање зависи од исполнетоста на 
условите поставени од Националната комисија за скри-
нинг и рана детекција на рак на дојка. 

‐ Прво извршена  контрола на апаратот и просторот 
од страна на Институт за јавно здравје на Република Се-
верна Македонија. 

‐ Завршена обука на радиолошки технолози на ЈЗУ 
Универзитетски Институт за радиологија – Скопје.   
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ЈЗУ Универзитетски Институт за радиологија – 
Скопје 

 
ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија – 

Скопје во соработка со Национална комисија за скри-
нинг и рана детекција на рак на дојка и Министерство за 
здравство, а согласно насоки и план доставен од страна 
на Министерство за здравство, ги спроведува следните 
активности: 

- подготвува прирачник за скрининг програмата, 
- спроведува стандарди за работа на носителот на 

програмата, упатства и протоколи, 
- изготвува план за термини за скрининг мамограф-

ски преглед, ехо, биопсија, бележење и  магнет на дојка, 
- во соработка со Фондот за здравствено осигурува-

ње на Република Северна Македонија континуирано ги 
ажурира радиолошките услуги за преглед на дојка, 

- планира и развива капацитети (персонал, опрема, 
простории) согласно потребите за спроведување на 
скрининг програмата, 

- врши доедукација, едукација и обука на радиолош-
ки технолози и специјалисти радиолози, 

- организира промоција на скринингот. 
 

Специјалисти  радиолози 
Во Програмата се вклучени специјалисти радиолози 

со најмалку пет години работно искуство во струката. 
Секој радиолог кој учествува во скрининг програ-

мата, освен читање на скрининг мамографиите, треба да 
ги изведува и дополнителните иследувања на своите па-
циенти (ултразвук на дојка), самостојно и во својата ма-
тична здравствена институција. 

 
Радиолошки технолози 

Во Програмата се вклучени радиолошки технолози 
со работно искуство од две години и помината едукаци-
ја во референтен едукативен центар.  

Радиолошкиот технолог пополнува прашалник за 
жената во скрининг дојка  и административно-техничка 
поддршка на специјалистот радиолог. 

Цена на услуга за активности поврзани со снимање 
и интерпретација на скрининг мамографија за жени од 
40-69 години изнесува: 

 
Табела: Снимање и интерпретација на скрининг ма-
мографија за жени од 40-69 години и партиципација

Р.б.  Извршители  Единечна цена во
денари

1.  Специјалисти ра-
диолози – интер-
претација на ма-
мографска слика 300,00

2.  Радиолошки тех-
нолози - снимање 100,00

3.  Министерство за 
здравство – пар-
тиципација  80,00

4.  Министерство за 
здравство–неоси-
гурани лица сог-
ласно референтна 
цена на Фонд за 
здравствено оси-
гурување на Ре-
публика Северна 
Македонија  1.075,00

Министерство за здравство и Фондот за здравстве-
но осигурување на Република Северна Македонија 

 
Министерството за здравство од Програмата ја пла-

ќа партиципацијата за жената во износ од 80,00 денари 
на јавната здравствена установа вклучена во скринин-
гот. Скрининг мамографијата се врши со радиодијагнос-
тички упат Z12.3 креиран од радиолог. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, спрове-
дува годишна евалуација на организацијата на програ-
мата за скрининг на рак на дојка во тековната година за 
секоја претходна година. 

Евалуацијата на програмата за скрининг на рак на 
дојка ги обработува динамичките промени во импле-
ментацијата на истата во однос на: 1) промени во здрав-
ствената политика од интерес за спроведување на скри-
нингот на рак на дојка; 2) состојба со здравствен кадар 
од интерес за скрининг на рак на дојка; 3) буџет – пок-
риеност на активности и евентуални целни потреби од 
зголемување; 4) динамика на целна група, индицирање 
на потенцијални диспаритети и опфат на скринингот; 5) 
мамографски центри – состојба во однос на опрема, ус-
лови, кадар; 6) мамографски центри – приказ на контро-
ла на квалитет и регистрирање на дози; 7) оствару-
вања/препреки на патеката на жената во скрининг за рак 
на дојка; 8) предности/недостатоци во организацијата на 
скринингот (повикување, закажување, читање, чување 
на податоци); 9) посочувања на донесени решенија/про-
токоли од Националната комисија за скрининг и рана 
детекција на рак на дојка; 10) согледувања според БИ-
РАДС класификација и 10) согледувања и препораки со 
цел за доближување на скринингот кон повисоки орга-
низациони аспекти согласно меѓународно прифатени 
критериуми. Износ во денари  100.000,00 денари. 

Институт за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицинскиот факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, изготвува ана-
литичка обработка на податоци  за успешност на импле-
ментација на програмата за скрининг на рак на дојка и 
анализа на согледувања (наоди) преку мониторинг на 
клучни индикатори селектирани согласно ЕУ прописи. 
Селектираните клучни индикатори се однесуваат на: 1) 
скрининг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) 
стапка на потреба и одговор за доиследување; 4) стапка 
на рак на дојка со дополнителна категоризација на нао-
дот; 5) статус на лимфни јазли и категоризација; 6) стап-
ка на интервален наод на рак на дојка; 7) учество на 
скрининг во наод на рак на дојка; 8) просечно време од 
скрининг до резултат, односно прв третман; 9) просечно 
време од индикација за операција и операција; 10) стап-
ка на детекција на бенигна промена при отворена хи-
руршка биопсија; и 11) стапка на мастектомии. Инсти-
тутот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика, Медицински факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје ќе направи и анализа и ек-
спертско толкување на селектирани клучни индикатори 
од скринингот со податоци добиени од прашалниците 
пополнети од жените учеснички во скринингот. Износ 
во денари:  100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, годишна-
та евалуација и аналитичката обработка на податоци  на 
програмата за скрининг на рак на дојка електронски ја 
споделува со Националната комисија за скрининг и рана 
детекција на рак на дојка и истата ја каталогизира во На-
ционалната установа Универзитетска библиотека „Све-
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ти Климент Охридски“ Скопје и ја објавува на интернет 
страницата на Институтот за епидемиологија и биоста-
тистика со медицинска информатика, Медицинскиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

Институт за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицинскиот факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје – во рамките 
на модулот за скрининг досие за рак на дојка во сора-
ботка со ЈЗУ Јавна здравствена установа Универзитет-
ска клиника за радиологија, Скопје, Институтот  за па-
толошка анатомија, Медицински факултет, Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, како и професио-
налци од областа на торакална хирургија и  онкологија, 
ќе изработи предлог алгоритам за нов модул за скри-
нинг досие за рак на дојка. Истиот за прв пат би овозмо-
жил целосно електронско евидентирање на секој сег-
мент од процесот на скрининг и надминување на досе-
гашните проблеми со форматите на многу резултати. 
Институт за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицински факултет, Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, ќе го следи во 
реално време процесот на внес на податоци во базата на 
модулот за скрининг досие за рак на дојка и ќе интерве-
нира за надополнување на истата при согледување на 
неисполентост. Профилот на потребните податоци од 
спроведениот скрининг за целите на аналитичка обра-
ботка на податоци  и евалуацијата за скрининг на рак на 
дојка ги дефинира Институтот за епидемиологија и би-
остатистика со медицинска информатика, Медицински-
от факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 
Скопје и ги обезбедува во соработка со Управата за 
електронско здравство. За активностите во рамките на  
Модулот  за скрининг досие на рак на дојка Институтот 
за епидемиологија и биостатистика со медицинска ин-
форматика, Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје, тесно ќе соработува со 
Управата за електронско здравство за  потребните пода-
тоци од интерес. Износ во денари: 100.000,00 денари. 

 
Фондот за население на обединети нации – УН-

ФПА – во соработка со Министерство за здравство 
Изготвување на информативни/едукативни матери-

јали, брошури или користење на социјалните мрежи ќе 
се врши со поддршка на Фондот за население на обеди-
нети нации – УНФПА, во консултација со Национална-
та комисија за рана детекција и скрининг на рак на дојка 
во Република Северна Македонија. 

 
Институт за јавно здравје на Република Северна 

Македонија – Обезбедување на квалитет и контрола 
Контрола на квалитет треба да обезбеди: 
Мамографската апаратура  да овозможи најдобра 

можна слика со најниски можни дози на зрачење, сог-
ласно принципите на  оптимизирање на мамографската 
апаратура. Истата се изведува: како редовна процедура; 
по зафати за редовно одржување и по извршени поправ-
ки на системот за мамографија. 

Се изведуваат редовни контроли на квалитет според 
даден протокол за тестирање на: 

- квалитетот на мамографскиот апарат; 
- дозата на зрачење кај пациентите; 
- техниката на радиографското снимање; 
- квалитетот на радиографската слика и 
- контрола на квалитет на мониторите на професио-

налните работни станици кај радиологот. 
Годишни тестирања на апаратурата во мамограф-

ските центри, процена на дозите на пациентите и кон-
трола на квалитет на мониторите ќе бидат изведувани 
од страна на стручен тим од Институтот за јавно здравје 
на Република Северна Македонија, според утврден про-
токол за контрола на квалитет. 

Институт за јавно здравје на Република Северна 
Македонија 

1. Активност Количина  Единечна цена 
во денари

Обезбедување 
на квалитет и 
контрола 1  5.000,00

 
Институт за патологија, Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, ќе врши: 
- анализа на хистолошки и/ или цитолошки матери-

јал добиен од не-оперативни процедури (тенко-иглена 
аспирациона биопсија и иглена кор биопсија),  

- анализа на материјал добиен од оперативни проце-
дури,  

- изготвување извештај кој ќе содржи конечна дијаг-
ноза, информации за прогностичките и предиктивните 
фактори,  

- континуирана медицинска едукација и ќе одржува  
курсеви за надградба на знаењата, 

- учествување во изготвување на патохистолошкиот 
дел од софтверски прашалник за податоците за скри-
нинг на дојка и пополнување на делот од прашалникот 
кој се однесува на резултати од патохистолошка евалу-
ација на материјал од пациентки од скрининг, 

- еднаш годишно ќе врши  контрола на квалитет на 
лабораториите за хистолошка, имунохистохемиска и 
молекуларна анализа. 

 
Цена на услуга за активности поврзани со скрининг 
на дојка за Институт за патологија – Медицински фа-
култет , Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје
Р.б. Извршители Кол.  Единечна цена во 

денари
1. Тим на Инсти-

тут за патоло-
гија, Медицин-
ски факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“, Скоп-
је (специјалист 
патолог, лабо-
рант, админис-
тратор) – одго-
ворен за обра-
ботка и анализа 
на цитолошки и 
на ткивен при-
мерок и изгот-
вување на пато-
хистолошки из-
вештај

1  2.500,00

2. Тим на Инсти-
тут за патоло-
гија,– Медицин-
ски факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“,  
Скопје за обез-
бедување на 
контрола на ква-
литет на лабора-
торите на Ин-
ститутот за па-
тологија

1  10.000,00
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4. Финансирање на активностите и извршители 
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III.  Скрининг и рана детекција на рак на дебело 
црево 

 
1. Цел на активност за скрининг и рана детекција 

на рак на дебело црево 
 
Цел на активноста за скрининг и рана детекција на 

рак на дебело црево е намалување на морбилитетот и 
морталитетот на населението во Република Северна Ма-
кедонија од рак на дебело црево. Стратегијата за подоб-
рување на раното откривање на ракот на дебело црево 
подразбира и подобра информираност на населението за 
значењето на раното откривање на ракот на дебелото 
црево и едукација на здравствениот кадар за самата 
програма. 

Цел на активноста за скрининг и рана детекција на 
рак на дебело црево е  и да се намали морталитетот со 
колоректален карцином, да се редуцира инциденцата на 
колоректален карцином, да се зголеми пропорцијата на 
рано откриени на колоректален карцином од 14% до по-
веќе од 50% за 10 години, да се подобри квалитетот на 
живот на пациенти со колоректален карцином и да се 
намали трошокот за третман од заболени од колоректа-
лен карцином. 

 
2. Индикатори за спроведување на активноста за 

скрининг и рана детекција на рак на дебело црево: 
1) скрининг опфат; 
2) стапка на учество; 
3) стапка на задржување; 
4) стапка на откриени абнормалности со категориза-

ција на наодот; 
5) стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
6) стапка на рак на дебело црево со дополнителна ка-

тегоризација на наодот; 
7) стапка на интервален наод на рак на дебело црево; 
8) статус на линфни јазли и категоризација; 
9) учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

дебело црево; 
10) просечно време од скрининг до: резултат од 

скрининг, финална дијагноза, прв третман; 
11) просечно време од скрининг индикација до опе-

рација; 
12) стапка на компликации поврзани со скрининг 

(перфорација, крварење итн); 
13) индицирани денови хоспитализација после скри-

нинг; 
14) стапка на компликации поврзани со дополни-

телни/ упатни прегледи од скрининг; 
15) стапка на дијагностицирани со бенигни промени 

во дебело црево и категоризација на наодот и 
16) стапка дијагностицирани со карцином на дебело 

црево и категоризација на наодот. 
 
3. Извршители на скрининг и рана детекција на 

рак на дебело црево: 
- Министерство зa здравство, 
- Фонд за здравствено осигурување на Република Се-

верна Македонија, 
- Управа за електронско здравство, 
- Институт за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, 

- Јавна здравствена установа Универзитетска клини-
ка за гастроентерохепатологија  Скопје  и  други 

здравствени установи кои ќе бидат вклучени во 
скринингот, 

- Матични доктори и 
- Институт за патологија, Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје.  

4. Спроведување на скрининг колоноскопија 
 
Идентификувани ќе бидат пациенти со просечен ри-

зик за колоректален карцином кои ќе бидат опфатени со 
програмата на возраст од 50 до 75 години, а кај кои до-
сега согласно достапните податоци од Националниот 
систем за електронска евиденција не се евидентирани 
следните состоби: пациенти кои веќе се вклучени во ди-
јагностички или терапевтски третмани за колоректален 
карцином: полип на дебело црево (К63.5), улцеративен 
колитис (К51), Кронова болест (К50), малигна неоплаз-
ма на колон (C18); состојби кои можат да предизвикаат 
окултни крвавења и активни хемороидални крвавења, 
пациенти кои претходно имаат отстрането аденоми со 
колоноскопија, пациенти кои имаат направено коло-
носкопија во изминативе 3 години со доказ дека резул-
татите се уредни. На скрининиг ќе упатуваат матични 
лекари од целата држава и  доколку при прегледот е ут-
врден полип, во ист акт ќе се интервенира, без да се вра-
ќа пациентот за втора колоноскопија. Во Јавната здрав-
ствена установа каде ќе се изведува  скрининиг коло-
носкопија да се обезбеди апарат за изработка на време 
на крварење ( INR)  и протробинско време (PT). 

 
5. Цена на услуга за активности поврзани со  

скрининг колоноскопија за јавна здравствена  
установа изнесува: 

 
Табела: Скрининг колоноскопија и партиципација

Р.б. Извршители  Единечна цена 
во денари

1. Тим во јавна здравствена ус-
танова (спец. гастроентеро-
хепатолог, медицинска сес-
тра, болничар) 

5.000,00

2. Министерство за здравство - 
пакет за неосигурени лица 

4.500,00

3. Министерство за здравство - 
партиципацијата за осигуре-
ни лица во зависност од па-
кетот кој се избира од стра-
на на специјалистот гастро-
ентерохепатолог и тоа: 
АИМ23, АИМ34,  АГЕХ4 и 
АГЕХ5

700,00 
900,00 
550,00 
2.220,00 

 
6. Министерство за здравство и Фондот за здравствено 

осигурување на Република Северна Македонија 
 
Министерството за здравство од Програмата ја пла-

ќа партиципацијата за пациентот во зависност од паке-
тот кој се избира од страна на специјалистот гастроен-
терохепатолог и тоа пакети АИМ23, АИМ34,АГЕХ4 и 
АГЕХ 5 за осигурени лица и цена на услуга за неосигу-
рени лица во износ од 4.500.00 денари. Скрининг коло-
носкопија се врши со упат од избран лекар ОБРАЗЕЦ 
СУ3, дијагностичка процедура. 

 

Пакет  Метода 
Референ-

тна цена во 
денари 

Партиципа-
ција во 
денари

АИМ23

Колоноско-
пија  
(тотална) 6.450,00  700,00

AИM34

Колоноско-
пија со 
анестезија 8.300.00  900,00

АГЕХ4 
Колоноско-
пија со би-
опсија 5.620,00  550,00

АГЕХ5 Колоноско-
пија со по-
липектомија 20.740,00  2.200,00
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7. Управа за електронско здравство 
 
Управата за електронско здравство има Админис-

тративно – техничка улога во скрининг програмата  за 
скрининг и тоа: 

‐ креира соодветни привилегии за пристап во систе-
мот „Мој термин“, за спроведување на скринингот;  

‐ креира соодветен број на термини во координација 
со Националната комисија и со ЈЗУ-та каде што се спро-
ведува скринингот; 

‐ да доставува извештаи до Националната комисија 
за текот на скринингот; 

‐ да ги доставува сите потребни и побарани подато-
ци до Институт за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика кој ги обработува од базата на 
податоци од Управата за електронско здравство; 

‐ изработка на бизнис анализа за изработка на модул, 
корекција на модул и имплементација во систем; 

‐ континуирана контрола на правилно упатување на 
пациенти; 

‐ континуирана контрола на електронски креирани 
фактури;  

‐ тестирање на изготвениот модул и одобрување за 
пуштање на продукција; 

‐ други работни задачи согласно упатствата од На-
ционалната комисија. 

Сите активности административно - техничкото ли-
це од управата за електронско здравство ги спроведува 
во соработка со националната комисија за скрининг. 

 
Цена на услуга за активности изнесува: 
 

Р.б.  Управа за елек-
тронско здравство

Единечна цена во 
денари месечно

1.  Техничко лице – 
администратор  5.000,00

 
*Месечниот надомест се исплаќа само доколку во 

предметниот месец има извршување на услуги. 
 
8. Институт за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика - Медицинскиот факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје изготвува 
годишна евалуација за успешност на имплементација на 
програмата за скрининг на рак на дебело црево и за сог-
ледувањата (наодите) преку мониторинг и анализа на 
клучни индикатори селектирани согласно ЕУ прописи. 
Селектираните клучни индикатори се однесуваат на: 1) 
скрининг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) 
стапка на задржување во скрининг; 4) стапка на открие-
ни абнормалности со категоризација на наодот; 5) стап-
ка на потреба и на одговор за доиследување; 6) стапка 
на рак на дебело црево со дополнителна категоризација 
на наодот; 7) стапка на интервален наод на рак на дебело 
црево; 8) статус на лимфни јазли и категоризација; 9) 
учество на скринингот во вкупен наод на рак на дебело 
црево; 10) просечно време од скрининг до: резултат од 
скрининг, финална дијагноза, прв третман; 11) просечно 
време од индикација до операција; 12) стапка на ком-
пликации поврзани со скрининг (перфорација, крварење 
итн); 13) индицирани денови хоспитализација после 
скрининг; 14) стапка на компликации поврзани со до-
полнителни/ упатни прегледи од скрининг; 15) стапка 
на мажи/жени дијагностицирани со бенигни промени во 
дебело црево и категоризација на наодот; 16) стапка на 
мажи/жени дијагностицирани со карцином на дебело 
црево и категоризација на наодот; износ во денари: 
100.000,00 денари.  

Институтот за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицинскиот факултет, Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, ќе изготви анали-
тичка обработка на податоци  со анализа на добиените ре-
зултати од скринингот, анализа на селектирани клучни ин-
дикатори од скринингот, како и утврдување на предиктив-
ната улога на селектирани параметри за добиените наоди 
од истиот преку податоците од прашалниците пополнети 
од учесниците во скринингот. Профилот на потребните по-
датоци од спроведениот скрининг за целите на годишниот 
извештај ги дефинира Институтот за епидемиологија и би-
остатистика со медицинска информатика, Медицински фа-
култет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, и ги 
обезбедува во соработка со Управата за електронско здрав-
ство. Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, годишната ева-
луација и годишниот извештај од програмата за скрининг 
на рак на дебело црево ќе го сподели во електронска форма 
со Националната комисија за скрининг и рана детекција на 
рак на дебело црево, а истиот ќе биде каталогизиран во На-
ционалната установа Универзитетска библиотека „Св. 
Климент Охридски“ Скопје и ќе биде објавена на интернет 
страницата на Институтот за епидемиологија и биостатис-
тика со медицинска информатика, Медицинскиот факул-
тет, Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ – Скопје. Пода-
тоците од јавните здравствени установи каде се изведува 
скрининг колоноскопија  ја образуваат основата на елек-
тронската база на релевантни податоци произлезени од 
програмата за скрининг на рак на дебело црево која Упра-
вата за електронска евиденција постојано ја надградува со 
нови, кои во континуитет се генерираат во нив. Износ во 
денари: 100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, во рамки-
те на модулот за скрининг досие на рак на дебело црево 
во соработка со ЈЗУ Јавна здравствена установа Универ-
зитетска клиника за гастроентерохепатологија  – 
Скопје, Институтот за Патолошка анатомија, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ – 
Скопје, како и професионалци од областа на хирургија 
и  онкологија ќе изработи предлог алгоритам за нов мо-
дул за скрининг досие за рак на дебело црево. Истиот за 
прв пат би овозможил целосно електронско евидентира-
ње на секој сегмент од процесот на скрининг и надми-
нување на досегашните проблеми со  форматите на мно-
гу резултати. Институт за епидемиологија и биостатис-
тика со медицинска информатика, Медицински факул-
тет, Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ – Скопје, би го 
следел во реално време процесот на внес на податоци во 
базата на модулот за скрининг досие на рак на дебело 
црево. Информатичкиот систем на Управата за елек-
тронско здравство (УЕЗ) собира и генерира специфични 
податоци и обезбедува сеопфатна информатичка под-
дршка, која е на располагање на Институтот за епидеми-
ологија и биостатистика со медицинска информатика-
Медицинскиот факултет, Универзитет „Св.  Кирил и 
Методиј“ – Скопје, во спроведувањето на неговите ак-
тивности во рамките на скрининг програмата за рак на 
дебело црево. Профилот на потребните податоци од 
спроведениот скрининг за целите на годишниот извеш-
тај и евалуацијата за скрининг на рак на дебело црево ги 
дефинира Институтот за епидемиологија и биостатисти-
ка со медицинска информатика, Медицинскиот факул-
тет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје и ги 
обезбедува во соработка со Управата за електронско 
здравство. За активностите во рамките на  Модулот  за 
скрининг досие за рак на дебело црево, Институтот за 
епидемиологија и биостатистика со медицинска инфор-
матика, Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Ки-
рил и Методиј“ – Скопје и Управата за електронско 
здравство тесно ќе соработуваат за  потребните подато-



12 март 2026  Бр. 53 - Стр. 25 
 
 
ци од интерес. Податоците од програмата за скрининг 
на карцином на дебело црево  се чуваат во модул за 
скрининг  заснован на податоците за број на население, 
база на податоци за скрининг на рак на дебело црево, 
која собира и ажурира поединечни податоци, како што 
е препорачано во упатствата на ЕУ [6,15,16]. Сеопфатни 
податоци за целната популација се добиени од Централ-
ниот регистар на население на Република Северна Ма-
кедонија, кој се ажурира секојдневно (комплетни ин-
формации за возраста, виталниот статус и местото на 
живеење). Дополнително, модулот за скрининг има се-
којдневно ажурирана е-врска со базата на податоци на 
Регистар за рак (информации за рак на дебело црево на 
Република Северна Македонија) и со Регистарот на 
просторни единици (комплетни информации за живеа-
лиштето). Износ во денари: 100.000,00 денари.  

 
9. Матични доктори 

 
Матичните доктори во примарната здравствена заш-

тита, ќе  ги информираат своите пациенти за можноста 
за скрининг колоноскопија и ќе ги советуваат да напра-
ват скрининг колоноскопија, врз основа на листата на 
пациенти креирана преку Националниот систем за елек-
тронска евиденција. 

Матичниот доктор ќе обавува разговор телефонски 
и/или во лично присуство на пациентот во ординацијата 
на матичниот доктор, со што пациентот се информира 
за придобивките од скрининг колоноскопијата. 

Матичниот доктор во системот ќе пополнува пра-
шалник за одредување на нивото на ризик за колоректа-
лен карцином (цел на овој популациски-базиран скри-
нинг се лицата со просечен/среден ризик; предлог пра-
шалникот е креиран електронски). 

Матичниот доктор ќе врши регистрација во систе-
мот на Мој термин дали пациентот прифаќа/не прифаќа 
скрининг колоноскопија (евиденција дека било разгова-
рано со него и му било посочено за придобивката од 
скрининг колоноскопија). 

Доколку пациентот се согласи: матичниот доктор ќе 
закаже термин во амбуланта за скрининг колоноскопија 
во соодветна здравствена установа во која се врши скри-
нинг колоноскопија. 

Креирање упат за колоноскопија ќе биде од страна 
на матичниот доктор, при што упатството за прочисту-
вање ќе се генерира веднаш со добивањето на термин за 
скрининг колоноскопија. 

При тоа, ќе  се генерираат два вида на упатства за 
прочистување: едно за пациенти со термин до 12 часот 
и упатство  за пациенти со термин по 12 часот. 

Управата за електронско здравство ќе овозможи посеб-
ни термини за пациентите за скрининг колоноскопија. 

Матичните доктори за секое регрутирање на пациен-
ти за скрининг колоноскопија, односно закажување на 
пациент на скрининг колоноскопија и реализација на 
скрининг колоноскопија, доставуваат  електронски кре-
ирана фактура, извештај и изјава, доставуваат до  Ми-
нистерството за здравство. 

Цена на услуга изнесува 100,00 денари.  
 

Приватни здравствени установи – матични доктори
Р.б.  Активност  Коли-

чина 
Единечна цена 

во денари
1.  Регрутирање 

на пациенти 
за скрининг 
колоноско-
пија за паци-
енти кои дале 
согласност за 
скрининг ко-
лоноскопија 
– реализира-
на коло-
носкопија 

1  100,00

10. Јавна  здравствена установа – скрининг  
колоноскопија 

 
Со цел поголемо учество на пациентите во скрининг 

програмата, ќе треба да се земе во предвид опција за 
свесна седација. Гастроентерологот издава упат до Ин-
ститут за патологија, Медицински факултет, Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“, за хистолошка и/или цито-
лошка евалуација на материјал по направена биопсија 
на суспектна промена на дебелото црево. Во упатот тре-
ба да биде назначено дека материјалот е од пациент/ка 
од скрининг шифра Z12.2  скрининг колоноскопија.  

 
11.Институт за патологија – Медицински факул-

тет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје  
Институт за патологија - Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, ќе врши: 
- анализа на хистолошки материјал добиен од коло-

носкопија,  
-  ќе врши анализа на материјал добиен од оператив-

ни процедури,  
- ќе изготвува извештај кој ќе содржи конечна дијаг-

ноза, информации за прогностичките и предиктивните 
фактори,  

- ќе учествува во континуирана медицинска едука-
ција и курсеви за надградба, 

- ќе учествува во изготвување на патохистолошкиот 
дел од софтверски прашалник за податоците за скрининг 
на колоректален карцином и ќе го пополнува делот од пра-
шалникот кој се однесува на резултати од патохистолошка 
евалуација на материјал од пациенти од скрининг, 

- еднаш годишно ќе врши  контрола на квалитет на 
лабораториите за хистолошка, имунохистохемиска и 
молекуларна анализа. 

 
Цена на услуга за активности поврзани со скрининг на 
дебело црево за Институт за патологија – Медицински 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 
Р.б. Извршители кол  Единечна цена во 

денари
1. Тим на Инсти-

тут за патоло-
гија, Медицин-
ски факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“ – 
Скопје (специја-
лист патолог, ла-
борант, адми-
нистратор) – од-
говорен за обра-
ботка и анализа 
на цитолошки и 
на ткивен при-
мерок и изготву-
вање на патохис-
толошки извеш-
тај

1  2.500,00

2. Тим на Инсти-
тут за патоло-
гија, Медицин-
ски факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“ – 
Скопје за обез-
бедување на 
контрола на ква-
литет на лабора-
торите на Ин-
ститутот за па-
тологија

1  10.000,00
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12. Финансирање на активностите и извршители: 
 

   



12 март 2026  Бр. 53 - Стр. 27 
 
 
IV. Скрининг и рана детекција на рак на црн дроб 
 
1. Цел на активност за скрининг и рана детекција 

на рак на црн дроб 
 
Хепатоцелуларниот карцином (ХЦК) е најчеста при-

марна малигна болест на црниот дроб, шести по заста-
пеност помеѓу сите малигни заболувања и трет најчест 
причинител на смртност меѓу малигните заболувања на 
глобално ниво. Во Европа, товарот од HCC продолжува 
да расте поради фактори како што се хроничен хепати-
тис Б (HBV), хепатитис Ц (HCV), алкохолната болест на 
црниот дроб и зголемување на неалкохолното замасту-
вање на црниот дроб (NAFLD). Раното откривање на 
ХЦЦ значително ги подобрува исходите од преживува-
њето; сепак, најчесто ХЦЦ се дијагностицира во напред-
на фаза кога куративните третмани се помалку ефек-
тивни. Национална програма за скрининг на ХЦЦ може 
да помогне во рано откривање на ризичните лица и да 
понуди куративни интервенции. 

Цел на активноста за скрининг и рана детекција на 
хепатоцелуларниот карцином  е намалување на морби-
дитетот и морталитетот на населението во Република 
Северна Македонија од хепатоцелуларен карцином. 
Стратегијата за подобрување на раното откривање на 
хепатоцелуларниот карцином подразбира и подобра ин-
формираност на населението за значењето на раното от-
кривање на хепатоцелуларниот карцином  и едукација 
на здравствениот кадар за самата програма. Дополни-
телни цели се да се редуцира инциденцата на хепатоце-
луларен карцином и да се намали морталитетот од оваа 
болест, да се подобри квалитетот на живот на пациенти 
со хепатоцелуларен карцином и да се намали трошокот 
за третман од заболени од хепатоцелуларен карцином. 

При детекција на мал нодус во црниот дроб суспек-
тен за хепатоцелуларен карцином, ќе се врши негова де-
финитивна дијагноза и со контрастно засилена ехото-
мографија, како и со биопсија на соодветната промена 
на црн дроб. Дијагнозата ќе биде дополнета и со следе-
ње на серумските туморски маркери (AFP и PIVKA II). 

Во случај на дијагностициран хепатоцелуларен кар-
цином како терапевтски модалитет може да  е и микроб-
ранова аблација (MWA). Врз основа на системот за ста-
диум на рак на црниот дроб (BCLC-Barcelona Clinic 
Liver Cancer), MWA се применува за третман на паци-
енти кои имаат многу рана (Фаза 0) и рана фаза (Фаза А) 
на болеста. Пациенти кои припаѓаат на„ Child-Pugh“ 
класа А или Б и имаат три или помалку HCC нодуси ≤3 
cm се погодни за MWA. Овој модалитет на лекување мо-
же да се проектира во текот на 2026 година од страна на 
Универзитетската клиника за гастроентерохепатологија 
– Скопје. 

 
2. Индикатори и показатели на успешност за 

спроведување на активноста за скрининг и рана де-
текција на рак на црн дроб: 

1. скрининг опфат; 
2. стапка на учество во скрининг; 
3. стапка на задржување во скрининг; 
4. стапка на откриени промени во црн дроб со ул-

тразвчен преглед кои се со карактеристики за рак на црн 
дроб; 

5. вид на откриени промени; 
6. деографски и бихевиорален профил на лицата со 

промени; 
7. стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
8. учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

црн дроб; 
9. просечно време од скрининг до: резултат од скри-

нинг, финална дијагноза; 
10. просечно време од преглед до биопсија на про-

мената во црниот дроб; 

11. стапка на компликации поврзани со дополни-
телни/упатни прегледи од скрининг; 

12. просечно време од скрининг индикација до опе-
рација; 

13. скрининг опфат; 
14. стапка на учество во скрининг; 
15. стапка на задржување во скрининг; 
16. стапка на откриени промени во црн дроб со ул-

тразвчен преглед кои се со карактеристики за хепатоце-
луларен карцином; 

17. стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
18. учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

црн дроб; 
19. просечно време од скрининг до: резултат од 

скрининг, финална дијагноза; 
20. просечно време од преглед до биопсија на про-

мената во црниот дроб; 
21. стапка на компликации поврзани со дополни-

телни/ упатни прегледи од скрининг; 
22. просечно време од скрининг индикација до опе-

рација. 
 

3. Извршители на скрининг и рана детекција на рак 
на црн дроб 

 
-  Министерство зa здравство, 
-  Фонд за здравствено осигурување на Република 

Северна Македонија, 
- Управа за електронско здравство, 
- Институт за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицински факултет,    
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 

- Јавна здравствена установа Универзитетска клини-
ка за гастроентерохепатологија - Скопје  и  други здрав-
ствени установи кои ќе бидат вклучени во скринингот и 

- матични доктори. 
 

4. Спроведување на скрининг на црн дроб 
 
Целна популација: Скринингот ќе се фокусира на 

лица со висок ризик за развој на рак на црн дроб и тоа: 
пациенти со хроничен Б хепатитис, пациенти со хрони-
чен Ц хепатитис, пациенти со црнодробна цироза од би-
ло која етиологија, пациенти со Вилсонова болест, со ав-
тоимун хепатитис и примарна билијарна цироза, паци-
енти со фамилијарна историја за рак на црн дроб, паци-
енти со метаболнa асоцирана болест на црн дроб и па-
циенти со алкохолна масна болест на црн дроб. Преку 
Националниот систем за електронска евиденција ќе се 
обезбеди список на пациенти со дијагнози по МКБ сис-
темот хроничен Б хепатитис (B18.0, B18.1), хроничен Ц 
хепатитис (В18.2), црнодробна цироза (К74, k70.3), Вил-
сонова болест (Е83.0), Пациенти со хемохроматоза 
(Е83.1), со автоимун хепатитис (K75.4) и примарна би-
лијарна цироза (K74.3), пациенти со метаболен синдром 
(E88.9), не-алкохолна и алкохолна масна болест на црн 
дроб (К76.0, К70.0), пациенти со дислипидемија (Е78.5). 

4.1 Патека за скрининг: Програмата за скрининг ќе 
следи структуриран пат кој започнува во специјализи-
рана терциерна здравствена заштита за да се обезбеди 
дека пациентите со висок ризик се правилно идентифи-
кувани и следени. 

Чекор 1:  Преглед кај специјалист гастроентерохе-
патолог: Специјалистот  ќе спроведат проценка за ризик 
за ХЦЦ, земајќи во предвид фактори како историја на 
HBV, HCV, употреба на алкохол, дебелина, дијабетес, 
дислипидемија, Вилсонова болест, цироза и фамилијар-
на историја за рак на црн дроб ХЦЦ. Доколку постои 
позитивен наод за наоброените состојби, тогаш пациен-
тот ќе го упати на дополнителни иследувања. 

Чекор 2: Консултација со гастроентероентерохепа-
толог: Специјалистот ќе го упати пацитот да изработи 
на комплетни лабораториски анализи (крвна слика, про-
теински статус, хепатални ензими, коагулационен ста-
тус, деградациони продукти и елетролити) како и серум-
ски туморски маркер алфа-фето протеин (АФП). 
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Специјалистот понатаму  ќе направи понатамошна 
проценка со неинвазивни маркери за фиброза (FIB-4, 
APRI), ултразвук на абдоменот, фиброскен/еластогра-
фија. 

Присуството на цироза или напредна фиброза ќе 
иницира запишување во програмата за скрининг на 
ХЦЦ. 

Чекор 3: Доколку ултразвучниот наод или АФП 
укажуваат на сомнителни лезии, пациентот ќе биде упа-
тен на контрастена магнетна резонанца (MР) или кон-
трастна комјутеризирана томографија (КТ) за потврда 
или исклучување на ХЦЦ. Зависност од наодите кај од-
реден број на пациенти (оние со нодуси поголеми од 2см 
и неконклузивен наод на имиџинг методите) ќе биде 
направена биопсија на црнодробната промена. 

Чекор 4: во зависност од конечниот добиен наод 
скринингот кај пациентите понатаму ќе се води според 
временскиот интервал наведен во табела бр. 1.  

 
Динамика на следење високоризични пациенти 

 
Наод  Следење 
Цироза без суспектни 
јазли 

Ултразвук на секои 6 
месеци 

Цироза + јазол < 1см  Ултразвук на секој 3 
месеци во првата го-
дина; потоа ако нема 
промена – на секои 6 
месеци; по 2 години 
може на секои 6-12 ме-
сеци 

Цироза + јазол 1-2 см  KT или MР, а ако не се 
добие типичен наод 
потребна е биопсија

 
5. Цена на услуга за активности поврзани со 

скрининг на црн дроб за јавна здравствена установа 
изнесува: 

 
Табела: Скрининг црн дроб и партиципација

Р.б.  Извршители  Единечна цена во 
денари

1.  Тим во јавна здравстве-
на установа (спец. гас-
троентерохепатолог, 
медицинска сестра, бол-
ничар) за тимот од 
здравствената установа 
кој ќе врши скрининг на 
црн дроб  надвор од ра-
ботно време  2.000,00

2.  Министерство за здрав-
ство пакет за неосигуре-
ни лица  1.500,00

3.  Министерство за здрав-
ство партиципацијата за 
осигурени лица во за-
висност од пакетот кој 
се избира од страна на 
специјалистот гастроен-
терохепатолог и тоа: 
АИМ19 и АИМ 35 

40,00 
 

150,00
 
6. Министерство за здравство и Фондот за здравстве-

но осигурување на Република Северна Македонија 
 
Министерството за здравство од програмата ја плаќа 

партиципацијата за пациентот во зависност од пакетот 
кој се избира од страна на специјалистот гастроентеро-
хепатолог и тоа пакети АИМ19, АИМ35 за осигурени 
лица. 

Пакет 
 

Метода 

Рефе-
рентна 
цена во 
денари 

Партиципа-
ција во де-

нари 

АИМ 19

EХO на орга-
ни во абдомен 
и/или граден 
кош

1.320,00  150,00 

АИМ 35

Ехо со елас-
тографија на 
црн дроб

1.380,00  150,00 

 
7. Скрининг на црн дроб се врши со упат од доктор 

гастроентерохепатолог ОБРАЗЕЦ СУ3,  
дијагностичка процедура 

 
Пропратната документација ќе биде доказ за срабо-

теното за периодот за кој ќе се доставува фактура до 
Министерството за здравство и фактура за пакет на из-
вршени услуги до Фондот за здравствено осигурување 
на Република Северна Македонија за осигурени лица. 
Фактурата и извештајот електронски се генерира во На-
ционалниот систем за електронска евиденција  за скри-
нинг на црн дроб. 

 
8. Управа за електронско здравство 
Управата за електронско здравство има Админис-

тративно - техничка улога во скрининг програмата  за 
скрининг и тоа: 

‐ креира соодветни привилегии за пристап во систе-
мот „Мој термин“, за спроведување на скринингот  

‐ креира соодветен број на термини во координација 
со Националната комисија и со ЈЗУ-та каде што се спро-
ведува скринингот. 

‐ да доставува извештаи до Националната комисија 
за текот на скринингот. 

‐ да ги доставува сите потребни и побарани подато-
ци до Институт за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика кој ги обработува од базата на 
податоци од Управата за електронско здравство 

‐ изработка на бизнис анализа за изработка на модул, 
корекција на модул и имплементација во систем 

‐ континуирана контрола на правилно упатување на 
пациенти 

‐ континуирана контрола на електронски креирани 
фактури  

‐ тестирање на изготвениот модул и одобрување за 
пуштање на продукција 

‐ други работни задачи согласно упатствата од На-
ционалната комисија. 

Сите активности административно - техничкото ли-
це од управата за електронско здравство ги спроведува 
во соработка со националната комисија за скрининг. 

 
Цена на услуга за активности изнесува: 
 

Р. б. Управа за елек-
тронско здравство 

Единечна цена во
денари месечно

1. Техничко лице – 
администратор

5.000,00

 
*Месечниот надомест се исплаќа само доколку во 

предметниот месец има извршување на услуги. 
 
9. Институт за епидемиологија и биостатистика 

со медицинска информатика - Медицински факул-
тет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје 

 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, изготвува 
годишна евалуација за успешност на имплементација на 
програмата за скрининг на рак на црн дроб и анализа на 
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согледувања (наоди) преку мониторинг на клучни инди-
катори селектирани согласно ЕУ прописи. Селектира-
ните клучни индикатори се однесуваат на: 1) скрининг 
опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) стапка на 
задржување во скрининг; 4) стапка на откриени абнор-
малности со категоризација на наодот; 5) стапка на пот-
реба и на одговор за доиследување; 6) стапка на рак на 
црн дроб со дополнителна категоризација на наодот; 7) 
стапка на интервален наод на рак на црн дроб; 8) статус 
на лимфни јазли и категоризација; 9) учество на скри-
нингот во вкупен наод на рак на црн дроб; 10) просечно 
време од скрининг до: резултат од скрининг, финална 
дијагноза, прв третман; 11) просечно време од индика-
ција до операција; 12) стапка на компликации поврзани 
со скрининг  13) индицирани денови хоспитализација 
после скрининг; 14) стапка на компликации  поврзани 
со дополнителни/ упатни прегледи од скрининг; 15) 
стапка на мажи/жени дијагностицирани со бенигни про-
мени во црн дроб и категоризација на наодот; 16) стапка 
на мажи/жени дијагностицирани со карцином на црн 
дроб. Износ во денари: 100.000,00 денари.  

Институтот за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицински факултет, Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, ќе изготви и аналитич-
ка обработка на податоци  со анализа и толкување на се-
лектирани клучни индикатори од скринингот со податоци 
добиени од прашалниците пополнети од учесниците во 
скринингот. Институтот за епидемиологија и биостатисти-
ка со медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, годишната 
евалуација на програмата и извештајот за скрининг на рак 
на црн дроб ја доставува во електронска форма до Нацио-
налната комисија за скрининг и рана детекција на рак на 
црн дроб. Истата ќе биде каталогизирана во Националната 
установа Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ Скопје и ќе биде објавена на интернет страни-
цата на Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицински факултет, Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје. Профилот на пот-
ребните податоци од спроведениот скрининг за рак на црн 
дроб за целите на годишниот извештај ги дефинира Инсти-
тутот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика, Медицински факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ – Скопје и ги обезбедува во соработка 
со Управата за електронско здравство (УЕЗ). Износ во де-
нари: 100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицински факултет,   Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, во рамките на мо-
дулот за досие за скрининг за рак на црн дроб во соработ-
ка со ЈЗУ Јавна здравствена установа Универзитетска 
клиника за гастроентерохепатологија – Скопје, Институ-
тот за Патолошка анатомија, Медицински факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“– Скопје, како и профе-
сионалци од областа на хирургија и  онкологија ќе изра-
боти предлог алгоритам за нов модул за скрининг досие 
за рак на црн дроб. Истиот за прв пат би овозможил це-
лосно електронско евидентирање на секој сегмент од 
процесот на скрининг и надминување на досегашните 
проблеми со форматите на многу резултати. Институт за 
епидемиологија и биостатистика со медицинска инфор-
матика, Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ – Скопје, би го следел во реално време проце-
сот на внес на податоци во базата на модулот за скрининг 
досие на рак на црн дроб и би реагирал по потреба за неј-
зино комплетирање во однос на предвидените податоци. 
Износ во денари: 100.000,00 денари. 

Информатичкиот систем на Управата за електронско 
здравство (УЕЗ) собира и генерира специфични податоци 
и обезбедува сеопфатна информатичка поддршка која е на 
располагање на Институтот за епидемиологија и биоста-
тистика со медицинска информатика, Медицински факул-
тет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, во спро-
ведувањето на неговите активности во рамките на скри-
нинг програмата за рак на црн дроб. Профилот на потреб-
ните податоци од спроведениот скрининг за целите на го-
дишниот извештај и евалуацијата за скрининг на рак на 
црн дроб ги дефинира Институтот за епидемиологија и би-
остатистика со медицинска информатика, Медицински фа-

култет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје. Во 
рамките на активностите за евалуацијата, извештајот и мо-
дулот за скрининг досие за рак на црн дроб, Институтот за 
епидемиологија и биостатистика со медицинска информа-
тика, Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ – Скопје, тесно ќе соработува со Управата за 
електронско здравство. 

10. Институт за патологија, Медицински факултет, 
Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ – Скопје, ќе 
врши анализа на хистолошки и/ или цитолошки материјал 
добиен од не-оперативни процедури (тенко-иглена аспира-
циона биопсија и иглена кор биопсија), за да обезбеди ко-
нечна дијагноза со цел правилно менаџирање и брз трет-
ман на пациентите од скрининг. Воедно Институтот ќе 
прави проценка за биолошки маркери доколку пациентки-
те се кандидати за неоадјувантна терапија. 

Институт за патологија, Медицински факултет, 
Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ – Скопје, ќе 
врши анализа на материјал добиен од оперативни проце-
дури (дијагностичка отворена хируршка биопсија, туме-
ректомија, парцијална ресекција), ќе изготвува извештај 
кој ќе содржи конечна дијагноза, информации за прогнос-
тичките и предиктивните фактори (големина на тумор, 
хистолошки градус, стадиум на болест, статус на лимфни 
жлезди, васкуларна инвазија, хируршки маргини, допол-
нителни дијагностички анализи). Во евалуација на мате-
ријалот ќе бидат вклучени специјалисти патолози кои 
имаат соодветно познавање и тренинг за патологија на 
црн дроб (интерпретација на цитолошки, биоптичен и 
оперативен материјал), учествуваат во континуирана ме-
дицинска едукација и курсеви за надградба. Патолозите 
вклучени во скрининг програма треба да имаат одлични 
познавања за: класификација на малигни инвазивни и не-
инвазивни лезии; интерпретација на прогностичките па-
раметри (големината на туморот, хистолошки тип, гра-
дус, стадиум, статус на аксиларните лимфни јазли, про-
ценка на релевантните имунохистохемиските тестови, 
како и интерпретација на резултати од молекуларни ме-
тоди; проценката на хируршките маргини); принципи на 
лекување на карциномот на црн дроб. 

Институт за патологија, Медицински факултет, 
Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ – Скопје ќе 
учествува во изготвување на патохистолошкиот дел од 
софтверски прашалник за податоците за скрининг на 
црн дроб и ќе го пополнува делот од прашалникот кој се 
однесува на резултати од патохистолошка евалуација на 
материјал од пациенти од скрининг.  

Институт за патологија, Медицински факултет, 
Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ – Скопје ед-
наш годишно ќе врши  контрола на квалитет на лабора-
ториите за хистолошка, имунохистохемиска и молеку-
ларна анализа. 

 
Цена на услуга за активности поврзани со скри-

нинг на дојка за Институт за патологија – Медицин-
ски факултет, Универзитет „Свети Кирил и Мето-
диј“ Скопје 

 
Табела Обработка и анализа на цитолошки и ткивен 
примерок и обезбедување на контрола на квалитет на 
патолошки лаборатории 
Р.б Извршители кол  Единечна

цена во 
денари

1. Тим на Институт за пато-
логија (спец. патолог, ла-
борант, администратор) – 
одговорен за обработка и 
анализа на цитолошки и 
на ткивен примерок и из-
готвување на патохисто-
лошки извештај 

1  2.500,00

2. Тим на Институт за па-
тологија за обезбедува-
ње на контрола на ква-
литет на патолошки ла-
боратории

1  10.000,00
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Мобилна амбуланта за теренски скрининг за рак на црн дроб – кампања ЈЗУ Универзитетска клиника 
за гастроентерохепатологија – Скопје 

 
За функционирање на амбуланта за теренски скрининг за рак на црн дроб потребно е да се обезбеди техно-

лошка, техничка, логистичка, промотивна и медицинска екипа.  
Трошоци поврзани со амбуланта за теренски скрининг за рак на црн дроб, се: 
‐ човечки ресурси - лицата кои ќе бидат ангажирани за реализација на програмските активности); 
‐ планирање и администрација 
‐ сметководствени услуги, набавка на потрошен канцелариски материјал; 
‐ режиски трошоци ; 
‐ патни трошоци (регистрација, осигурување на возило и сервис на возило, бензин/нафта/плин); 
‐ набавка на медицински помагала и потрошен медицински материјал за корисниците на услугата; 
‐ набавка на хигиенски материјал за корисниците на услугата  
‐ трошоци за реализација на програмски активности во однос на обезбедување на простор, потребни матери-

јали и други трошоци. 
Јавна здравствена установа ЈЗУ Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија – Скопје изготвува из-

вештај со трошоци и спроведени активности кој го доставува до Министерство за здравство. 
 

11. Финансирање на активностите и извршители
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V. Скрининг и рана детекција на рак на простата 
 
Националната комисија за скрининг и рана детекци-

ја на рак на простата за 2026 година да подготви  план и 
програма за рана детекција и скрининг на рак на прос-
тата.  

 
VI. Скрининг и рана детекција на рак на желуд-

ник 
 
Националната комисија за скрининг и рана детекци-

ја на рак на желудник за 2026 година да подготви  план 
и програма за рана детекција и скрининг на рак на же-
лудник. 

 
VII. Скрининг и рана детекција на рак на бели 

дробови 
 
Националната комисија за скрининг и рана детекци-

ја на рак на бели дробови за 2026 година да подготви  
план и програма за рана детекција и скрининг на рак на 
бели дробови. 

 
VIII. Скрининг и рана детекција на рак на кожа 
 
Националната комисија за скрининг и рана детекци-

ја на рак на кожа за 2026 година да подготви  план и 
програма за рана детекција и скрининг на рак на кожа. 

 
IX. Национални студии за рак на дојка, рак на 

простата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на 
црн дроб, рак на бели дробови, рак на кожа и карди-
оваскуларни болести - Институтот за епидемиологи-
ја и биостатистика со медицинска информатика, Ме-
дицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“- Скопје 

 
1. Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицински факултет, Уни-
верзитет „Свети Кирил и Методиј“ – Скопје, согласно 
препораките на Светската здравствена организација, Ев-
ропскиот центар за контрола на болести и Европската 
Унија, спроведува годишни национални студии за бо-
лестите од најголем јавно здравствен интерес за населе-
нието и здравствените авторитети во Република Север-
на Македонија. Националните студии се однесуваат на 
најчестите малигни заболувања (рак на дојка, рак на 
простата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн 
дроб, рак на бели дробови и рак на кожа), како и на кар-
диоваскуларните болести. Болестите од интерес за сту-
диите се водечки од аспект на учеството во вкупниот 
морталитет и морбидитет во земјата. Според дизајнот се 
работи за аналитички студии на пресек кои го обработу-
ваа морбидитетот и морталитетот на секое од горе спо-
менатите заболувања поединечно како и нивната развој-
на тенденција. 

Извор на податоци за Националните студии за рак на 
дојка, рак на простата, рак на матка, рак на дебело црево, 
рак на црн дроб, рак на бели дробови, рак на кожа и кар-
диоваскуларни болести во Република Северна Македо-
нија, се единствените бази за морбидитетни податоци на 
Управата за електронско здравство и на морталитетни 
податоци на Државниот завод за статистика. Анализата 
на морбидитетот се однесува на сите лица кои во пери-
одот 2017 – 2025 година, се регистрирани во системот 

за електронска евиденција во здравството – Мој термин 
со едно од селектираните заболувања. За анализата на 
морталитетот опфатен е периодот 2017 – 2025 година и 
за оваа цел се користат податоците добиени од потврди-
те за смрт регистрирани во Државниот завод на статис-
тика во селектираниот период. 

Национални студии за рак на дојка, рак на простата, 
рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн дроб, рак 
на бели дробови, рак на кожа и кардиоваскуларни бо-
лести во  Република Северна Македонија имаат за цел 
да обезбедат: а) увид во грубата и стандардизирана стап-
ка на инциденција според возраст (ASIR); б) увид во 
грубата и стандардизирана стапка на морталитет според 
возраст (ASMR); в) дистрибуција на грубите и стандар-
дизирани стапки на морбидитет и морталитетот според 
региони, како и значајноста на утврдените разлики; г) 
анализа на значајност на разликите во морбидите-
тот/морталитетот од овие заболувања според возраст ка-
ко и во однос на возрасни групи под/над 50 години; д) 
утврдување на просечната годишна процентуална про-
мена и годишна процентуална промена на секое од за-
болувањата поединечно; ѓ) учеството на секоја од бо-
лестите во вкупниот морталитет, морталитетот од неоп-
лазми, и морталитетот според пол; е) споредба на сос-
тојбата на морбидитетот/морталитетот од селектирани-
те болести во  Република Северна Македонија со про-
ценките на Глобокан (GLOBOCAN) 2020 за земјите од 
Европскиот континент; ж) утврдување на значајност на 
разликите меѓу грубата стапка на морбидитет/мортали-
тет според националност, место на живеење, образова-
ние итн. Добиените податоци од Национални студии за 
рак на дојка, рак на простата, рак на матка, рак на дебело 
црево, рак на црн дроб, рак на бели дробови, рак на кожа 
и кардиоваскуларни болести во  Република Северна Ма-
кедонија, имаат за цел градење на традиција на публи-
кување на континуирани годишни научни истражувања 
за состојбата со малигномите и кардиоваскуларните за-
болувања. Истовремено овие студии укажуваат на пода-
тоци од непроценлива важност за јавноста и здравстве-
ните авторитети во земјата. Тие претставуваат основна 
алатка за креирање на превентивни стратегии и помага-
ат за профилирање на земјата во светските бази на науч-
ни следења што овозможува споредба со другите земји.  

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицински факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, изготвени-
те Национални студии ги каталогизира во Национална-
та установа Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ Скопје и ги поднесува во електронска вер-
зија. Со цел за достапност на овие научни студии за 
изтражувачки, академски, здравствено-политички и ин-
формативни цели, тие се објавуваат на интернет страни-
цата на Институтот за епидемиологија и биостатистика 
со медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

Управата за електронско здравство обезбедува бази 
на податоци за заболени лица од рак на дојка, рак на 
простата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн 
дроб, рак на бели дробови и рак на кожа), како и на за-
болени од кардиоваскуларните болести, според селекти-
рани параметри за периодот 2015 – 2025 година. Во рам-
ките на одржувањето на интернет страницата на Инсти-
тутот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика, Медицинскиот факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, Управата за електрон-
ско здравство ги објавува и Националните студии. 
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2. Финансирање на активностите и извршители 
  

X. Утврдување на стандарди за реализација на програмата 
 
Оваа програма ќе се реализира врз основа на утврдени стандарди и протоколи за спроведување на услуги. 

Националните комисии како советодавни тела на министерот за здравство потребно е во рок од 3 месеци да под-
готват и до министерот за здравство достават интерни процедури за  утврдени стандарди и протоколи за спрове-
дување на услуги за рана детекција и скрининг за секоја од областите поединечно. Донесените акти ќе се приме-
нуваат од денот на нивното донесување. 
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XI. Следење на реализација на Програмата 
 
Следење на спроведувањето на оваа програма, ја 

врши Министерство за здравство во соработка со Наци-
онална комисија за рана детекција и скрининг на рак на 
црн дроб на Република Северна Македонија и Институ-
тот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика, Медицинскиот факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, истиот се објавува на 
интернет страницата на Министерството за здравство. 

 
XII. Финансиски средства за Програма за рана  
детекција и скрининг на малигни заболувања во  
Република Северна Македонија за 2026 година 
 
Вкупните средства за реализација на оваа прог-

рама, изнесуваат 23.000.000,00 денари. Оваа програ-
ма ќе се реализира во рамките на средства обезбедени 
од Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 
година. Во Програмата предвидени се средства за не-
измирени обврски по основ на остварени права сог-
ласно Програмата за рана детекција и скрининг на ма-
лигни заболувања во Република Северна Македонија 
за 2025 година. 

 
XIII. Доставување на извештаи и рокови 

 
Распределбата на средствата од оваа програма, ќе 

ја врши Министерството за здравство кон извршите-
лите на активностите, врз основа на доставени факту-
ри изготвени според приложените формати за изгот-
вување на фактури, со уредно пополнети наративни 
извештаи за имплементација на активностите, прег-
лед на трошоци, изјава за потврда на спроведените 
активности и точноста на доставените податоци во 
извештајот, фактура, докази за извршена набавка, до-
говори и друга документација. 

                                                           
XIV. Влегување во сила 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-1463/8 Претседател на Владата

10 март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 

893. 
Врз основа на член 35 од Законот за извршување на Бу-

џетот на Република Северна Македонија за 2026 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.253/25), член 7 ставови (3) и (4) од Законот за земјодел-
ство и рурален развој („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 
177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 
163/16, 74/17, 83/18 и 27/19 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр.152/19, 244/19, 275/19, 
110/21, 123/22, 65/23 и 218/24), член 79 став (2) од Законот 
за тутун, производи од тутун и сродни производи (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19, 27/20, 56/21 и 154/25), член 14 од Законот за ви-
ното (*) („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр.74/24 и 208/24) и член 59 од Законот за зоотехника 
(*) („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.87/23), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 10 март 2026 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-

РАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за финансиска поддршка во земјо-
делството за 2026 година (,,Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.27/26) во делот I табелата 
се менува и гласи: 
    „ 

Број 
на 

мерка

Име на мерка 
 

Вкупен износ на 
мерката во 

денари
1. Мерки за основна под-

дршка на доходот на 
земјоделските стопан-
ства 20.000.000,00

2. Мерки за дополнител-
на поддршка на дохо-
дот на земјоделските 
стопанства 20.000.000,00

3. Мерки за директни 
плаќања по единица 
производ (по килограм, 
по литар, по грло, по 
пиле, по бројлер, по не-
силка, по растение) во 
растителното и сточар-
ското производство  2.080.000.000,00

4. Мерки за поддршка на 
влезни елементи во 
производството, како и 
нивни производи 5.000.000,00

5. Мерка за поддршка за 
складирање на пче-
ница, јачмен и ориз од 
домашно производство 
од род 2026 година   1.000.000,00

6. Мерка за директни пла-
ќања за мали земјодел-
ски стопанства 1.000.000,00

7. Помош во премии и 
осигурување 1.000.000,00

8. Помош во сточарскиот 
сектор 15.000.000,00

9. Помош за заштита на 
земјоделското земјиште  1.000.000,00

10. Помош за поддршка 
на трошоци за набавка 
на горива за земјодел-
ска механизација за 
земјоделски стопан-
ства 520.000.000,00

11.  Материјални трошо-
ци за спроведување на 
оваа програма 22.000.000,00

12. Заостанати обврски по 
мерки од Програмите за 
финансиска поддршка 
во земјоделството од 
2020, 2021, 2022, 2023, 
2024 и 2025 година  

3.375.345.000,00

Вкупно 6.061.345.000,00
               “.

               
II 

Во делот II во воведната реченица износот 
„770.000.000,00“ се заменува со износот 
„20.000.000,00“. 



 Стр. 34 - Бр. 53                                                                                         12 март 2026 
 

III 
Во делот III во воведната реченица износот 

„100.000.000,00“ се заменува со износот „20.000.000,00“. 
 

IV 
Во делот IV во воведната реченица износот 

„2.000.000.000,00“ се заменува со износот „2.080.000.000,00“. 
 

V 
Делот VII се менува и гласи: 
„Средствата од дел I мерка 6 од оваа програма во из-

нос од 1.000.000,00 денари се наменети за директни пла-
ќања  за мали земјоделски стопанства.  

Корисници на директните плаќања од дел I мерка 6 
од оваа програма се земјоделски стопанства кои не ги 
исполнуваат поблиските критериуми по прифатлив хек-
тар, грло добиток и пчелно семејство од подмерките 1.1, 
1.2., 1.3., 1.4., 1.7., 1.10., 1.11. или 1.12. од член 2 став (2) 
од Уредбата за поблиските критериуми за директни пла-
ќања, корисниците на средствата, максималните износи 
и начинот на директните плаќања за 2026 година, а биле 
корисници за подмерките 1.1., 1.3., 1.6., 1.8., 2.1, 2.7., 
2.9. или 2.14 од Програмата за финансиска поддршка во 
земјоделството за 2025 година. 

Висината на поддршката од ставот 1 на овој дел ќе 
се пресметува согласно висината на поддршката утврде-
на во подмерките 1.1, 1.2., 1.3., 1.4., 1.7., 1.10., 1.11. 
и/или 1.12 од член 2 став (2) од Уредбата за поблиските 
критериуми за директни плаќања, корисниците на сред-
ствата, максималните износи и начинот на директните 
плаќања за 2026 година, но да не надминува 30.000,00 
денари по корисник.“. 

 
VI 

Во делот XIII износот „2.625.345.000,00“ се замену-
ва со износот „3.375.345.000,00“. 

 
VII 

Во делот XIV зборовите  „мерки 1, 2, 3, 4, 5, 7 и 9“ 
се заменуваат со зборовите „мерки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 9“. 

 
VIII 

Во делот XV во ставот 5 зборовите „мерката 9“ се 
заменуваат со зборовите  „мерките 6 и 9“. 

 
IX 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавува-
њето во ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 57-2131/8 Претседател на Владата

10  март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски,с.р.

_______________ 

894. 
Врз основа на член 22 став (1) од Законот за инова-

циската дејност, научно-технолошкиот развој и прет-
приемништво („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.154/25 и 192/25), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 март 
2026 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ИНОВАЦИИТЕ, НА-
УЧНО-ТЕХНОЛОШКИОТ РАЗВОЈ И ПРЕТПРИ-

ЕМНИШТВОТО ЗА ПЕРИОД ОД 2026 ДО 2029 
 
1. Со оваа програма се уредува намената на сред-

ствата обезбедени во Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2026 година,  Раздел 04016– Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво - ИНОВА, Потпрограма 20, во вкупен износ од 

727.228.380,00 денари, од кои 688.868.244,00 се од ос-
новна, донаторска и самофинансирачка сметка, а 
38.360.136,00 се од наменската сметка.  Со оваа програ-
ма се утврдуваат и средства обезбедени од Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2026 година, а се од-
несуваат на мерките и програмите за реализација пред-
видени во ресорните министерства и тоа Министерство-
то за дигитална трансформација, Министерството за об-
разование и наука и Министерството за економија и 
труд.  

 
2. Средствата од точка 1 од оваа програма, се корис-

тат за финансирање на активности спроведувани од над-
лежните државни органи за следниве: 

 
А) Приоритетни цели: 
- Обезбедување забрзан и одржлив економски раст, 

повисок животен стандард и квалитет на живот на гра-
ѓаните 

- Обезбедување поддршка за конкурентен приватен 
сектор 

- Обезбедување поддршка за иновациите и  Сектор 
за информатички-комуникациски технологии  

- Продуктивни и високоплатени работни места. 
 
Б) Специфични цели: 
- Јакнење на конкурентноста на приватниот сектор 

преку модернизација, интернационализација и интегра-
ција во глобалните синџири на вредност, што ќе обезбе-
ди стабилен економски развој. 

-  Создавање продуктивни и високоплатени работни 
места преку развој на брзо растечки компании, акцеле-
ратори и поддршка на младите и жените претприемачи. 

-  Развивање на иновацискиот и Сектор за Информа-
тички-комуникациски технологии сектор преку стиму-
лирање на стартапи, поддршка на истражувања и комер-
цијализација на нови технологии, со посебен акцент на 
вештачка интелигенција и дигитална трансформација. 

- Поттикнување на одржлив и забрзан економски 
раст преку зелена транзиција, дигитализација и примена 
на циркуларна економија, со цел подобрување на жи-
вотниот стандард и квалитетот на живот на граѓаните. 

- Јакнење на човечкиот капитал преку обуки за прет-
приемништво, развој на бизнис вештини и менторски 
програми, со цел градење квалификувана и адаптивна 
работна сила. 

- Промовирање на култура на иновации и претпри-
емништво преку трансфер на знаење, технологија и со-
работка меѓу индустријата, академијата, јавниот сектор 
и граѓанското општество. 

- Зголемување на пристапот до европски и меѓуна-
родни фондови за истражување, иновации и дигитали-
зација, со цел интеграција на македонските компании и 
институции во европскиот иновациски простор и  

- Обезбедување транспарентност и отчетност во под-
дршката за иновации преку јасни критериуми, процеду-
ри и механизми за следење, што ќе создаде доверба и ќе 
ја зголеми ефикасноста на политиките за поттикнување 
на иновациите, научно-технолошкиот развој и претпри-
емништвото. 

 
3. Распределувањето на средствата од точка 1 од 

оваа програма ќе се користат за следните намени: 
 
Мерка 1: Кофинансирани грантови за новоосновани 

трговски друштва старт-ап и спин-оф 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да се стимулира претприем-

ништвото и да се развие култура на превземање ризик и 
иновативност, со што ќе се поттикне растот на новоос-
нованите трговски друштва. Поддршката се фокусира 
на проекти кои најмалку се на технолошко ниво на до-
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кажан концепт и опфаќа активности поврзани со истра-
жување и развој. Овие активности треба да водат кон 
креирање нови или подобрени производи, процеси 
и/или услуги на пазарот, што ќе го зголеми иновациски-
от потенцијал и конкурентноста на новите компании. 
Овој пристап овозможува развој на иновациите и нивно 
успешно позиционирање на пазарот. 

Активноста се предвидува поради претходно превзе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 18.000.000,00 МКД 
Извор на средства: буџет на  Агенцијата за инова-

ции, научно-технолошки развој и претприемништво - 
ИНОВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
Мерка 2: Кофинансирани грантови за комерцијали-

зација на иновации  
Опис на мерката 
 Целта на оваа мерка е да се поттикне иновативната 

дејност кај македонските мали и средни претпријатија, 
преку обезбедување поддршка за проекти кои имаат по-
тенцијал за значајни иновации. Поддршката е доделена 
на проекти кои најмалку се на технолошко ниво на до-
кажан концепт и кои покажуваат јасна комерцијална 
вредност. Проектите вклучуваат активности поврзани 
со истражување и развој, кои водат кон нови или подоб-
рени производи, процеси или услуги, со цел нивно по-
ставување на поширок и растечки пазар. Оваа мерка ќе 
овозможи создавање иновации кои ќе ја зајакнат конку-
рентноста на малите и средни претпријатија- и ќе ги 
поврзат со нови пазари, поттикнувајќи економски раст 
и развој. 

Активноста се предвидува поради претходно превзе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 200.000.000,00 МКД 
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
 
Мерка 3: Кофинансирани грантови за воспоставу-

вање, работење и инвестиции на деловно-технолошки         
акцелератори 
Опис на мерката 
 Целта на оваа мерка е формирање на бизнис акцеле-

ратори каде избраните конзорциуми ќе воспостават ак-
целераторски програми за основање и развој на старт-ап 
компании вклучително и финансиска поддршка за раз-
вивање на брзо растечки бизниси кои ќе креираат висо-
коплатени работни места.  Со програмите, посебен фо-
кус е ставен на младите претприемачи, кои преку оваа 
конкретна менторска и финансиска поддршка базирана 
на меѓународни искуства, добиваат можности кои се ну-
дат во другите развиени земји.  

Активноста се предвидува поради претходно превзе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 42.390.000,00 МКД 
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
 
Мерка 4: Предизвик за воспоставување на лабарато-

рии за истражување, креирање и иновативност 
МAKERSPACE 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување финансиска 

поддршка во вид на неповратен грант за воспоставува-
ње лаборатории за истражување, креирање и иноватив-
ност „MAKERSPACE“. Овие лаборатории применуваат 
сличен модел како лабораториите за производство, но 
имаат поширок опсег на можности за креација насочени 
во определени области од науката и технологијата.  

Активноста се предвидува поради претходно превзе-
мени договорни обврски од работата на Фонд за инова-
ции и технолошки развој. 

Потребни средства: 5.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
 
Мерка 5. Европски дигитален иновациски хаб– под-

дршка за дигитализација на приватниот сектор 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е поддршка на првиот Центар за 

трансфер на технологија и иновации ИННОФЕИТ, како 
и за активностите за реализација на првиот македонски 
Европски дигитален иновациски хаб (ЕДИХ), познат ка-
ко Центар за трансфер на технологија и иновации ИН-
НОФЕИТ Европски дигитален иновациски хаб -ЕДИХ. 
Ова ќе вклучува поддршка во изградба на инфраструк-
турата, развој на дигитални иновации и поттикнување 
на соработка помеѓу различни актери во дигиталната 
индустрија, како и обезбедување услови за создавање и 
развој на иновации во овој сектор. 

Потребни средства: 10.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
Други институции: Министерството за дигитална 

трансформација и Министерството за образование и на-
ука 

 
Мерка 6: Поддршка на воспоставување на Научно-

технолошки парк  
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување на поддршка за 

спроведување на физибилити студија за основање на 
Научно-технолошки парк. Научно-технолошкиот парк 
ќе има за цел да ја поттикне и овозможи соработката по-
меѓу високообразовните и научно-истражувачките уста-
нови и индустријата. Паркот ќе служи како хаб за ино-
вации, кој ќе ги поврзува академските и истражувачките 
институции со индустријата, создавајќи можности за 
трансфер на технологија, заеднички истражувања и раз-
вој на нови решенија. Ова ќе ја зголеми конкурентноста 
на македонските компании и ќе ги подготви за поуспеш-
но учество на глобалниот пазар на иновации. 

Потребни средства: 20.000.000,00 МКД 
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026-2029 година 
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука 
Други институции: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво – ИНОВА, ме-
ѓународни партнери, приватен сектор, високообразовни 
установи и научно-истражувачки институти 

Мерка 7. Одговори за јавни политики – POLICY 
ANSWERS: проект финансиран од Европската Унија 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка се активностите во рамки на 

проектот POLICY ANSWERS. Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА е партер на конзорциум во проектот - Одговори за 
јавни политики – проект финансиран од Европската 



 Стр. 36 - Бр. 53                                                                                         12 март 2026 
 

унија - POLICY ANSWERS финансирана во рамките на 
повикот Horizon Europe „Поддршка за креирање поли-
тики за истражување и иновации во Западен Балкан“ 
(HORIZON-WIDERA-2021-ACCESS-06-01) и е поврзан 
со спроведување на Агендата на Европската  Унија за 
Западен Балкан за иновации, истражување, образова-
ние, култура, млади и спорт (Western Balkans Innovation 
Agenda), која претставува сеопфатна, долгорочна стра-
тегија за соработка со регионот, вклучувајќи и акциски 
план за нејзина имплементација.  

Потребни средства: 9.500.000,00 МКД 
Извор на средства: буџет на проект 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Центарот за социјални инова-

ции, Виена, Австрија (Centar for Social Innovation- ZSI 
Austria 

Други институции: Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво - ИНОВА, Фон-
дацијата за менаџмент и индустриско истражување - 
МИР, Скопје 

Мерка 8. Поддршка во согласност со Правилникот 
за олеснување на пристапот на македонски претприја-
тија, високообразовни и научни институции до фондо-
вите на Европскиот институт за иновации и технологии 
(ЕИТ) и Европскиот совет за иновации (ЕСИ)  

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување на техничка 

поддршка за изработка на предлог-проект со кој органи-
зацијата аплицира за пристап на фондовите на Европ-
скиот институт за иновации и технологии ЕИТ и/или Ев-
ропскиот совет за иновации ЕСИ како и кофинансирање 
на дел од трошоците за добиен проект. Оваа мерка се 
очекува да им овозможи пристап до финансии на орга-
низациите кои сакаат да развијат нов или подобрен про-
извод, процес, и/или услуга, да се поттикне комерција-
лизација на резултатите од истражувања спроведени во 
рамки на високообразовните и научните институции и 
да се овозможи вмрежување и размена на искуства на 
македонските организации преку присуство на европ-
ските и глобалните пазари. 

Потребни средства: 9.225.000,00 МКД 
Извор на средства: Самофинансирачка сметка (гру-

па 787)  
Рок на реализација: 2026-2027 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
Други институции: Министерството за образование 

и наука, Министерството за дигитална трансформација, 
Министерството за економија и труд, Стопанските ко-
мори, високообразовни установи, научно-истражувачки 
институти и бизнис-центри 

Мерка 9. Поддршка за идентификација и аплицира-
ње на повиците на Хоризонт Европа, Дигитална Европа, 
Креативна Европа и Еразмус + 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е олеснување на интеграцијата 

на македонските чинители како ентитети кои доаѓаат од 
помалку развиен иновациски екосистем во европските 
програми. Во  Агенцијата за иновации, научно-техно-
лошки развој и претприемништво ќе се назначат лица 
кои ќе имаат улога да ги информираат чинителите на 
иновацискиот екосистем за можностите за финансира-
ње на нивните проекти и ќе им помогнат во процесот на 
апликација и имплементација на проектите.  

Ваквата подршка се очекува да ги зголеми шансите 
за успех на националните чинители и со тоа да се зголе-
ми и степенот на национално учество во европските 
програми кое би водело кон поголема интеграција во ев-
ропскиот синџир на вредности.  

Потребни средства: Оперативен буџет на Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво - ИНОВА  

Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА   

Рок на реализација: 2026-2027 година 
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука, Министерството за дигитална трансформа-
ција и Министерството за култура и туризам, 

Други институции: Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво – ИНОВА, Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство и бизнис-центри 

Mерка 10. Кофинансирање на Џуниор Ачивмент 
програмата 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка програмата е да обезбеди прет-

приемничко образование за средношколци, овозможу-
вајќи им да организираат и управуваат со бизниси. 
Програмата Џуниор Ачивмент им нуди на учениците на 
возраст од 15 до 19 години можност да научат како да ја 
претворат една бизнис идеја од концепт во реалност. 
Програмата Џуниор Ачивмент им обезбедува на настав-
ниците серија активности за учење преку работа во об-
ласта на бизнисот, економијата и претприемништвото 
што претставува одличен начин да им се помогне на 
учениците да бидат успешни во глобалната економија. 

Потребни средства: 2.500.000 МКД  
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Junior Achievement Europe 
Мерка 11. Ко-финансирање на проекти, програми и 

иницијативи финансирани од билатерални и мултилате-
рални партнери / меѓународни извори на финансирање 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да ги мултиплицира национал-

ните вложувања во развој на иновацискиот и претпри-
емничкиот екосистем преку ко-финансирање на иници-
јативи со билатерални и мултилатерални партнери.  

Предмет на мерката е обезбедување на национално 
кофинансирање за учество на македонските чинители 
во меѓународни проекти и иницијативи што ги охрабру-
ва нациналните чинители да вложат во пристап кон вак-
вите фондови и ја зголемува шансата за нивна успеш-
ност.  

Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој 
и претприемништво – ИНОВА во 2026 година може да 
спроведува и проекти финаснирани од билатерални и 
мултилатерални извори на финансирање без дирекно 
финансиско учество.  

Потребни средства: 240.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА и донаторкси средства 

Рок на реализација: 2027 -2029 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за образование 

и наука, Министерството за дигитална трансформација, 
Министерството за економија и труд, Министерството 
за надворешни работи и надворешна трговија, стопан-
ските комори, бизнис-центри, билатерални и мултила-
терални партнери 

 
Mерка 12: Предизвик „Со дигитална трансформаци-

ја до иновација“, 
Мерка 13: Предизвик „Паметен школски менаџмент: 

Интегриран пристап кон оддржливоста“, 
Мерка 14: Предизвик „Дигитализација на земјодел-

ството“, 
Мерка 15: Предизвик за климатски промени, 
Мерка 16: Предизвик „О2 Предизвик 2“, и  
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Мерка 17: Предизвик за изработка на информациски 
систем на управување во областа на патничкиот и то-
варниот сообраќај ПРИСТАПП 

Опис на мерките 12-17 
Целта на овие мерки е проектите финансирани во 

рамки на овие предизвици да ги поврзуват чинителите 
од четворниот хеликс систем (академијата, индустри-
јата, јавниот сектор и граѓанското општество) со цел из-
наоѓање на решенија за современи социо-економски 
проблеми како што се климатските промени, урбаниот 
превоз, резистентноста на системот за производство на 
храна и слично.  

Активностите се предвидуваат поради претходно 
превземени договорни обврски од работата на Фонд за 
иновации и технолошки развој. 

 
 За мерката 12. Предизвик  „ Со дигитална трансфор-

мација до иновација“ 
Потребни средства за мерка 12: 600.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
 За мерката 13. Предизвик  „Паметен школски ме-

наџмент: Интегриран пристап кон оддржливоста“ 
Потребни средства за мерка 13: 8.730.000 МКД  
Извор на средства: Самофинансирачка сметка  (гру-

па 787) 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за локална са-

моуправа 
 
 За мерката 14. Предизвик „Дигитализација на зем-

јоделството“ 
Потребни средства за мерка 14: 634.000 МКД  
Извор на средства: Наменска сметка (група 789)   
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: проект Програма за зголемување 

на пазарната вработливост-ИМЕ 
 
 За мерката 15. Предизвик за климатски промени 
Потребни средства за мерка 15: 361.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Програмата за развој на Обедине-

тите нации  - Програма за развој на Обединетите нации 
 
 За мерката 16. Предизвик „О2 Предизвик 2“  
Потребни средства за мерка 16: 112.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Програмата за развој на Обедине-

тите нации  - Програма за развој на Обединетите нации 
 
 За мерката 17. Предизвик „Предизвик за изработка 

на информациски систем на управување во областа на  
патничкиот и товарниот сообраќај ПРИСТАПП“  

Потребни средства за мерка 17: 226.136 МКД  

Извор на средства: Наменска сметка (група 789)  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за транспорт 
 
Мерка 18: Кофинансирани грантови за технолошка 

екстензија,  
Мерка 19: Кофинансирани грантови за технолошки 

развој, и  
Мерка 20: Кофинансирани грантови за технолошки 

развој за забрзан економски раст 
Опис на мерките 18-20 
Целта на овие мерки е да се овозможи зголемена 

продуктивност, забрзан раст и зголемена конкурентност 
на македонските претпријатија на меѓународните па-
зари, како и да се зголеми нивната отпорност на надво-
решни економски влијанија. Ова ќе се постигне преку 
доделување на средства за воведување на нови техноло-
гии, кои ќе ја зголемат способноста на претпријатијата 
за иновации и нивната оперативна ефикасност.  

Активностите се предвидуваат поради претходно 
превземени договорни обврски од работата на Фонд за 
иновации и технолошки развој 

 
За мерка 18. Кофинансирани грантови за технолош-

ка екстензија 
Потребни средства за мерка 18: 4.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво - ИНОВА 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
 За мерката 19. Кофинансирани грантови за техно-

лошки развој  
Потребни средства за мерка 19: 2.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво    
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
 За мерката 20. Кофинансирани грантови за техно-

лошки развој за забрзан економски раст 
Потребни средства за мерка 20: 175.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво  
Рок на реализација: 2026 година 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
Мерка 21. Зазеленување на бизниси  
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е обезбедување поддршка за 

олеснување на зелената трансформација на микро, ма-
лите и средни претрпијатија. Со финансии обезбедени 
од Европската Унија преку Инструментот за претприс-
тапна помош (ИПА), Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво - ИНОВА ќе 
воспостави оперативна структура наречена Greening 
Business Facility, која ќе обезбеди финансиска поддршка 
за зазеленување на бизнисите. Преку оваа структура, 
Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој и 
претприемништво - ИНОВА ќе доделува средства на 
јавни повици, насочени кон малите и средни претприја-
тија , на основа на претходно спроведена анализа на 
нивните потреби во процесот на зазеленување. Вкупни-
от износ за реализација на проектот до негово завршу-
вање односно 2030 година е 25.000.000 евра  кои 
7.000.000 е наше кофинансирање и ќе биде обезбедено 
од самофинансирачката сметка, а 18.000.000 евра е од 
страна на донаторот. 
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Потребни средства: 141.225.244 МКД  
Извор на средства: Самофинансирачка сметка од 

група 787 и Донаторска сметка од група 785 
39.042.244 Самофинансирачка сметка на Агенцијата 

за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво – ИНОВА, 102.183.000 Инструментот за прет-
пристапна помош 3 директен грант  

Рок на реализација: 2026 -2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
 
Мерка 22. Поддршка за самовработување 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е новоформираните претприја-

тија преку изработка на бизнис план да прераснат во ус-
пешни правни субјекти самооддржливи и конкурентни 
на пазарот.. Преку мерката е предвидено да се изработат 
2500 бизнис плана за невработени лица, истите да се 
оценат од експертска комисија избрана на јавен повик, 
и резултатите од оценките се предаваат на Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија за пона-
тамошно процесуирање. Дополнително ќе бидат обуче-
ни и 400 лица од новоотворените компании.  

Бизнис-плановите ги изработуваат овластени совет-
ници кои се во базата на Агенцијата за иновации, на-
учно-технолошки развој и претприемништво -  ИНОВА 
за што се исплаќаат средствата предвидени за актив-
носта. 

Мерката се реализира преку средства од Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво -  ИНОВА 

Потребни средства: 57.775.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво -  ИНО-
ВА и Самофинансирачка сметка од група 787 

38.775.000 МКД  Самофинансирачка сметка на 
Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој и 
претприемништво -  ИНОВА 

18.000.000 МКД Превземени обврски од 2025 годи-
на - буџет на Агенцијата за иновации, научно-технолош-
ки развој и претприемништво -  ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис-цен-
три 

Мерка 23: Ваучерски систем на советување 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да се обезбеди поддршка на 

потенцијалните претприемачи и на постојни претприја-
тија кои сакаат да реализираат некоја бизнис идеја. Ва-
учерскиот систем на советување го поддржува обезбе-
дувањето услуги на советување и развој на деловна ак-
тивност во форма на плативи ваучери. Ваучерите им 
дозволуваат на корисниците да изберат овластени со-
ветници согласно методологијата одобрена од Агенци-
јата за поддршка на претприемништвото на Република 
Северна Македонија.  

Помошта за самовработување се обезбедува бес-
платно на невработените лица, додека поддршката за 
мали и средни претпријатија  е во вид на соодветен 
грант, односно 50% учество на клиентот и 50% суб-
венција.    

Мерката се реализира преку организации за деловна 
поддршка кои се избираат преку јавен повик со соодвет-
ни критериуми  на регионален принцип. 

Целта е да се поттикнат претприемачите да користат 
консултантски услуги и преку нив да го подобрат своето 
работење. 

Потребни средства: 2.500.000 МКД  

Извор на средства: 2.500.000 МКД буџет на Агенци-
јата за иновации, научно-технолошки развој и претпри-
емништво – ИНОВА 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА 
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис-
центри 

 
Мерка 24:  Стандардизирани менторски услуги 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е согласно Програмата стандар-

дизирани менторски услуги во текот на 2026 година за 
потребите на проширување на мрежата на ментори ќе 
бидат обучени нови ментори, со вклучување на нови ор-
ганизации за деловна поддршка. Во 2026 година, мен-
торската програма, ново обучените ментори, заедно со 
веќе постоечките, ќе извршат менторирање на активни 
мали и средни претпријатија во согласност со Методо-
логијата за стандардизирани менторски услуги намене-
ти за мали и средни претпријатија.   

При поддршката на активните мали и средни прет-
пријатија особено ќе се зголеми учеството на жените во 
оваа програмска активност. 

 Потребни средства: 10.000.000 МКД  
Извор на средства: Самофинансирачка сметка од 

група 787 
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис-
центри 

 
Мерка 25: Обука за претприемништво и развој на 

бизнис вештини (за селектирани клиенти од Агенцијата  
за вработување на Република Северна Македонија) 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да се обучат со основни знае-

ња за претприемништво, 3000 лица на годишно ниво. 
Обуката се реализира преку јавна набавка на добавувач 
на услуги под одредени услови на ниво на држава  кој е 
должен да обезбеди обука во сите градови каде што по-
стојат центри за вработување на Агенцијата за вработу-
вање на Република Северна Македонија. 

 Потребни средства: 6.000.000 МКД  
   Извор на средства: буџет на Агенцијата за инова-

ции, научно-технолошки развој и претприемништво –
ИНОВА 

   Рок на реализација: 2026 година  
   Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
   Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис-
центри 

 
Мерка 26:  Обука за претприемништво и развој на 

бизнис вештини (за одбиени клиенти од  Агенцијата за 
вработување на Република Северна Македонија) 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обука за нев-

работени лица, учесници во програмата за самовработу-
вање. Обуката ќе се изведува од страна на одбрани тре-
нери преку повеќе модули на работа, со цел невработе-
ните лица да се стекнат со основни знаења и вештини за 
водење на сопствен бизнис. 

Потребни средства: 3.900.000 МКД  
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Извор на средства: Самофинансирачка сметка група 
787 од буџет на Агенцијата за вработување на Републи-
ка Северна Македонија, кои ќе бидат обезбедени во те-
кот на 2026 година 

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис-
центри 

Мерка 27:  Претприемачко образование – биди прет-
приемач 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на четири рабо-

тилници за промоција на претприемништвото и подига-
ње на свеста за претприемништвото кај младите луѓе (со 
вкупен опфат на 80 учесници – ученици, студенти и нев-
работени лица), како и развој на претприемачкиот дух и 
култура потребни за отворање на сопствен бизнис, со 
посебен осврт на дигиталните вештини. 

 Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери, бизнис-
центри 

Мерка 28:  Организирање на обуки за подготовка на 
бизнис план 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обуки на раз-

лични теми за подготовка на бизнис план, наменети за 
студенти и ученици од средните училишта. При органи-
зирањето на обуките ќе се води сметка за регионалната 
застапеност. 

 Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери, бизнис-
центри 

Мерка 29:  Организирање на обука за настав-
ници/професори кои го предаваат предметот претпри-
емништво и бизнис 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обуки за про-

фесори од средните училишта кои го предаваат предме-
тот претприемништво и бизнис, со цел зголемување на 
нивните капацитети за најновите претприемачки трен-
дови за дигитално и зелено претприемништво, проши-
рување на нивните знаења и здобивање со нови вештини 
поврзани со претприемачкото учење. 

 Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА   
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и  бизнис-
центри 

Мерка 30:  Организирање на обуки за локални кон-
султанти 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на обуки за до-

бивање на дополнителни знаења и вештини со кои ќе им 
се помогне на претпријатијата во зајакнувањето на нив-
ната конкурентност на домашниот и странскиот пазар, 
согласно досегашните анализи за потребите од обуки 
кај малите и средните претпријатија изработени во Ре-
публика Северна Македонија. Обуките ќе бидат дизај-
нирани согласно новите трендови за развој на мали и 
средни претпријатија, како дигитализација,зелена еко-
номија и вештачка интелегенција. 

Потребни средства: 300.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и  бизнис-
центри 

Мерка 31:  Поддршка за женско претприемништво 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е организирање на  обуки за же-

ни претприемачи за веќе постоечки претпријатија рако-
водени од страна на жени претприемачи и жени по-
тенцијални претприемачи. Целта на овие обуки е да се 
обезбеди широка информираност на жените претприе-
мачи за инструментите за финансиска поддршка на жен-
ско претприемништво.  

Потребни средства: 200.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, меѓународни партнери и бизнис-
центри. 

 
Мерка 32:  Инфо пулт - проект во соработка со реги-

оналните центри 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е поврзување на институциите 

на системот како носители на економската политика и 
стратегија со малите и средни претпријатија, односно 
како носители на економскиот развој. Мерката се реали-
зира преку организации за деловна поддршка (Инфо 
центри) кои се избираат преку јавен повик со соодветни 
критериуми  на регионален принцип. 

Претприемачите и потенцијалните основачи на нов 
бизнис од страна на организациите за деловна поддршка 
можат да добијат најразлични информативни услуги и 
конкретни информации за малото стопанство како: ин-
формирање за можните форми и институции за обука на 
претприемачи, информации од областа на деловната по-
мош и финансирање, информации за потенцијалната 
консултантска помош за решавањето на конкретните 
проблеми во работењето, информации за можностите за 
инвестирање во регионот, извозните можности,  бизнис 
контакти и други  информации и совети, информации за 
можностите за учество и аплицирање во домашни, 
странски и меѓугранични проекти, информации, обуки 
и совети за лицата опфатени со Оперативниот план за 
активни програми и мерки за вработување и услуги на 
пазарот на трудот за 2026 година, во текот на првата го-
дина од работењето на фирмата, информации за извори 



 Стр. 40 - Бр. 53                                                                                         12 март 2026 
 

на финансирање, информации за саеми, трговски мисии 
и бизнис форуми во земјата и странство,  и други делов-
ни информации и интернет истражувања. 

Потребни средства: 450.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд и  меѓународни партнери. 

 
Мерка 33:  Организирање на работилници за подига-

ње на свеста за дигитализација кај мали и средни прет-
пријатија 

Опис на мерката 
Предмет на оваа мерка е организирање на работил-

ници за потребата од дигитализација и подигање на 
свеста за зелена економија во мали и средни претприја-
тија од повеќе дејности, со цел зголемување на продук-
тивноста и конкурентноста за настап на странски па-
зари. Посебен осврт на работилниците ќе се даде на гра-
дење на заеднички ставови и настап во однос на поли-
тиките кои влијаат на економската клима и условите за 
нивно работење во земјата. 

Потребни средства: 600.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2026 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Агенцијата за вработување на 

Република Северна Македонија, Министерството за 
економија и труд, Министерството за дигитална тран-
сформација и меѓународни партнери. 

 
Мерка 34: Вмрежување и соработка со останатите 

чинители од иновацискиот и претпримемничкиот еко-
систем, и 

Мерка 35: Учество во активности поврзани со следе-
ње и проценка на успешноста на политиките и мерките 
за поддршка спроведувани од Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

Опис на мерките 34-35 
  
Агенцијата за иновации, научно-технолошки развој 

и претприемништво – ИНОВА ќе го зајакне вмрежува-
њето и соработката со институциите, бизнис секторот, 
академијата и меѓународните партнери, како и ќе учес-
твува во активности за следење и проценка на ефектив-
носта на политиките и инструментите за поддршка, со 
цел обезбедување кохерентен, одржлив и конкурентен 
национален иновациски екосистем. 

 
 За мерка 34: Вмрежување и соработка со останатите 

чинители од иновацискиот и претпримемничкиот еко-
систем 

Извор на средства: Оперативен буџет на Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво – ИНОВА и донаторски средства 

Рок на реализација: 2026-2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  
Други институции: Министерството за образование и 

наука, Министерството за економија и труд, Министер-
ството за дигитална трансформација, донаторската заед-
ница, бизнис асоцијациите, инкубаторите, акцелератори-
те и останатите организации кои нудат поддршка за раз-
вој на иновацискиот и претприемничкиот екосистем 

  За мерка 35: Учество во активности поврзани со 
следење и проценка на успешноста на политиките и 
мерките за поддршка спроведувани од Агенцијата за 
иновации, научно-технолошки развој и претприемниш-
тво – ИНОВА 

Извор на средства: Оперативен буџет на Агенцијата 
за иновации, научно-технолошки развој и претприем-
ништво – ИНОВА и донаторски средства 

Рок на реализација: 2026-2029 година  
Водечка институција: Министерството за економија 

и труд, Министерството за образование и наука и Ми-
нистерството за дигитална трансформација 

Други институции: Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво – ИНОВА  и ос-
танати чинители 

 
Мерка 36: Директна финансиска поддршка за проек-

ти за докажан концепт (технолошко ниво на подготве-
ност од 1 до 3 / TRL 1 – TRL 3) со фокус на приоритет-
ните области од Стратегијата за паметна специјализаци-
ја  

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка се мали грантови за проекти во 

фаза кога идејата е најранлива и без пристап до комер-
цијално финансирање - за тестирање на идеи, хипотези 
или претпоставки кои, доколку се покажат технички из-
водливи, можат да станат основа за идни комерцијални 
производи или услуги. 

Мерката е наменета за истражувачки тимови во ви-
соко образовните и научните институции чии истражу-
вања имаат комерцијален потенцијал и одговараат на 
реалните потреби на пазарот.  

Потребни средства: Активностите ќе се реализираат 
во висина согласно одобрениот буџет на институцијата 

Извор на средства: буџет на Министерството за об-
разование и наука  

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука  
Други институции: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво–ИНОВА, при-
ватен сектор, високообразовни установи и научно-ис-
тражувачки институти 

 
Мерка 37: Директна финансиска поддршка за проек-

ти за соработка помеѓу индустријата и академијата на 
применети истражувања со јасен комерцијален по-
тенцијал (технолошко ниво на подготвеност од 4 до 6 / 
TRL 4 – TRL6) со фокус на приоритетните области на 
Стратегијата за паметна специјализација 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е стимулирање на применети 

истражувања со јасен комерцијален потенцијал, преку 
воспоставување партнерства меѓу академската заедница 
и приватниот сектор. Таа ги опфаќа фазите на техно-
лошка подготвеност 4 - 6, кога коцептот е веќе докажан 
и технологијата се движи кон првичен прототип и де-
монстрација во релевантна средина. Фокусот е ставен на 
приоритетните области од Стратегијата за паметна спе-
цијализација како области со најголем иновациски по-
тенцијал. 

Мерката обезбедува ко-финансирани грантови за 
проекти чии активности вклучуваат: лабораториски тес-
тирања, развој на прототипи, тестирање во индустриски 
услови, интеграција на нови технологии во постоечки 
производствени процеси и подготовка за комерцијали-
зација.  

Потребни средства: 240.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2027-2029 година  
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Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-
учно-технолошки развој и претприемништво–ИНОВА 

Други институции: Министерството за образование 
и наука, приватен сектор, високообразовни установи и 
научно-истражувачки институти 

 
Мерка 38: Директна финансиска поддршка за пред-

акцелераторски,  акцелераторски програми и програми 
за подготвеност за инвестиции  

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да го поттикне развојот на 

претприемничкиот екосистем преку создавање и јакне-
ње на пред-акцелераторски, акцелераторски програми и 
програми за подготвеност за инвестиции. Мерката обез-
бедува ко-финансирани грантови за проекти чии актив-
ности вклучуваат поддршка на стартапи и иновативни 
тимови во најраните фази на нивниот развој, обезбеду-
вајќи им пристап до знаење, менторство, инфраструкту-
ра и финансиски ресурси. 

Пред-акцелераторските програми ќе им помогнат на 
младите претприемачи да ги валидираат своите идеи, да 
развијат основни бизнис модели и да стекнат иницијал-
ни вештини за управување со стартап. Тие ќе служат ка-
ко подготовка за влез во акцелераторски програми, каде 
што се очекува поголема зрелост и потенцијал за раст. 

Акцелераторските програми ќе обезбедат интензив-
на поддршка за стартапи со веќе развиени прототипи 
или иницијални производи, преку менторство од искус-
ни претприемачи, пристап до инвеститори, развој на па-
зарна стратегија и интернационализација. 

Програмите за подготвенсот за инвестиции ќе обез-
бедат поддршка на стартапи и компании за привлекува-
ње на инвестиции од конкретни извори како што се биз-
нис ангели, фондови за ризичен капитал и други приват-
ни инвеститори со фокус на правна регулатива, интелек-
туална сопственост и услови за инвестирање. 

Потребни средства: 7.500.000 МКД и донаторска 
поддршка 

Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво–ИНОВА 
Други институции: Министерството за економија и 

труд, приватен сектор и  меѓународни партнери 
 
Мерка 39: Директна финансиска поддршка за старт-

апи (технолошко ниво на подготвеност од 3 до 8 / TRL 
3 – TRL8) со фокус на приоритетните области на Стра-
тегијата за паметна специјализација и со посебен фокус 
на Вештачка интелегенција 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка се ко-финансирани грантови за 

новоосновани трговски друштва старт-ап и спин-оф кои 
развиваат нови или значително подобрени производи и 
услуги со јасен пазарен потенцијал, особено во рамките 
на приоритетните области од Стратегијата за паметна 
специјализација. Посебен фокус е ставен на вештачката 
интелигенција, како клучна технологија со трансформа-
тивно влијание на гобално ниво и значителна конкурен-
тска одлика.  

Мерката обезбедува средства за проекти кои вклучу-
ваат активности како развој и унапредување на произ-
води и услуги, тестирање и валидација во лаборато-
риски, индустриски и пазарни услови, подготовка за 
привлекување приватни инвестиции и скалирање. 

Потребни средства: 180.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА  

Рок на реализација: 2027-2029 година  

Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-
учно-технолошки развој и претприемништво–ИНОВА 

Други институции: Министерството за економија и 
труд, приватен сектор и  меѓународни партнери 

 
Мерка 40: Директна финансиска поддршка за вове-

дување на нов или значително подобрен производ/ус-
луга/процес (технолошко ниво на подготвеност од 4/5 
до 8 / TRL 4/5-TRL 8) со фокус на приоритетните облас-
ти на Стратегијата за паметна специјализација 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да обезбеди значајна финан-

сиска поддршка за претпријатија и претприемачи кои 
развиваат иновативни производи, услуги или процеси 
со висок потенцијал на глобалниот пазар. Преку ко-фи-
нансирани грантови, мерката овозможува делумно пок-
ривање на трошоците за развој, тестирање и имплемен-
тација на нови решенија, при што корисниците обезбе-
дуваат значителен сопствен придонес за да се гарантира 
нивната посветеност и пазарна одржливост.Фокусот е 
ставен на приоритетните области од Стратегијата за па-
метна специјализација, кои претставуваат двигатели на 
економскиот раст и иновациската трансформација на 
националната економија. Поддршката ќе може да се ко-
ристи за активности како: развој на прототипи, лабора-
ториска и индустриска валидација, оптимизација на 
производствени процеси, воведување дигитални и нап-
редни производствени технологии, сертификација и 
подготовка за интернационализација.  

Потребни средства: 300.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА 
Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА 
Други институции: Стопанските комори и приватни-

от сектор,  
 
Мерка 41: Директна финансиска поддршка за осно-

вање на бизнис и формализација на економската дејност 
со посебен фокус на младите и жените 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да го поттикне претприемниш-

твото преку обезбедување мали грантови за лица кои за-
почнуваат сопствен бизнис или формализираат постоеч-
ка економска дејност. Посебен акцент е ставен на мла-
дите и жените, како категории кои често се соочуваат со 
поголеми бариери при пристап до финансии, ресурси и 
пазарни можности. 

Преку мали грантови ќе се овозможи покривање на 
иницијалните трошоци за регистрација на компанија, 
набавка на основна опрема, развој на производи или ус-
луги, брендирање и први маркетинг активности. Со ова 
се намалува ризикот и се создава сигурна основа за од-
ржлив раст на новите претпријатија. 

Мерката исто така стимулира формализација на еко-
номската дејност кај лица кои веќе работат во неформа-
лен сектор, овозможувајќи им пристап до институцио-
нална поддршка и финансии. 

Потребни средства: 120.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА   
Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА 
Други институции: Министерството за економија и 

труд, Агенцијата за вработување на Република Северна 
Македонија, приватниот сектор, бизнис-центри имеѓу-
народни партнери 

 
Мерка 42: Техничка поддршка за подобрување на 

конкурентоста на бизнисите скроена према потребите 
на претпријатијата (подобрување на продуктивноста, 
освојување на нови пазари, вклучување во глобалните 
синџири на вредност, и слично) 
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Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да ја зголеми конкурентноста 

на домашните компании преку обезбедување техничка 
поддршка согласно специфичните потреби на претпри-
јатијата. Таа е насочена кон поддршка на старт-апи, 
микро, мали и средни бизниси кои сакаат да ја подобрат 
својата продуктивност, да освојат нови пазари и да се 
вклучат во глобалните синџири на вредност. 

Техничката поддршка опфаќа: 
• Анализа на продуктивноста и оптимизација на про-

цеси – идентификување на слабости и воведување сов-
ремени методи за ефикасност. 

• Развој на пазарни стратегии – поддршка за бренди-
рање, маркетинг и интернационализација на производи 
и услуги. 

• Интеграција во глобални синџири на вредност – со-
ветување за стандарди, сертификација и партнерства со 
меѓународни компании. 

• Посредништво за склучување на партнерства за 
настап на странски пазари и поддршка за извозни актив-
ности.  

• Дигитална трансформација – насоки за воведување 
дигитални алатки и технологии за подобрување на рабо-
тењето. 

Фокусот е на практични и применливи решенија кои 
ќе им помогнат на компаниите да се адаптираат на ди-
намичните пазарни услови и да ја зголемат својата кон-
курентност. 

Потребни средства: 60.000.000 МКД и донаторски 
средства 

Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 
научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво–ИНОВА 
Други институции: Агенцијата за странски инвести-

ции и промоција на извозот на Република Северна Ма-
кедонија, Министерството за економија и труд, Агенци-
јата за вработување на Република Северна Македонија, 
приватен сектор, бизнис-центри и меѓународни пар-
тнери 

 
Мерка 43: Дигитализација на бизниси  
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да обезбеди сеопфтатна под-

дршка за забрзана и ефикасна дигитализација на прет-
пријатијата во контекст на глобалните трендови на тех-
нолошки развој.  

Потребни средства: Активностите ќе се реализираат 
во висина согласно одобрениот буџет на институцијата 

Извор на средства: буџет на Министерството за ди-
гитална трансформација, оперативен буџет на Агенци-
јата за иновации, научно-технолошки развој и претпри-
емништво – ИНОВА и донаторски средства 

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Министерството за дигитална 

трансформација 
Други институции: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво – ИНОВА , Ми-
нистерството за економија и труд, дигитални хабови и 
бизнис-центри. 

 
Мерка 44: Управување со човечки ресурси (привле-

кување и задржување на талентот и оптимизација на 
производствени процеси) 

Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да обезбеди сеопфтатна под-

дршка за привлекување и задржување на талентот и оп-
тимизација на производствени процеси во контекст на 
глобалните трендови на технолошки развој.  

Потребни средства:  Активностите ќе се реализираат 
во висина согласно одобрениот буџет на институцијата 

Извор на средства: буџет на Министерство за обра-
зование и наука, буџет на Министерство за економија и 
труд, оперативен буџет на Агенцијата за иновации, на-
учно-технолошки развој и претприемништво – ИНОВА 
и донаторски средства 

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука и Министерството за економија и труд 
Други институции: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво–ИНОВА, Ми-
нистерството за дигитална трансформација и приватни-
от сектор 

 
Мерка 45: Воспоставување на Национална канцела-

рија за трансфер на технологии 
Опис на мерката 
Целта на оваа мерка е да се воспостави институцио-

нална инфраструктура која ќе овозможи систематски 
трансфер на знаење и технологии помеѓу академската 
заедница и индустријата. Националната канцеларија за 
трансфер на технологии ќе функционира како централ-
на точка за поддршка на иновации, комерцијализација 
на истражувања и развој на нови производи и услуги со 
висока додадена вредност. 

Канцеларијата ќе обезбедува: 
• Советодавни и правни услуги за заштита на инте-

лектуална сопственост, лиценцирање и патентирање. 
• Механизми за посредување меѓу истражувачите, 

стартапите и индустриските компании за заеднички 
проекти. 

• Поддршка за комерцијализација на истражувачки 
резултати преку спојување со инвеститори и фондови. 

• Развој на капацитети за академски институции и 
компании во областа на управување со иновации и тех-
нологија. 

• Интеграција во европски и глобални мрежи за 
трансфер на технологии, со цел да се обезбеди пристап 
до меѓународни пазари и партнерства. 

Потребни средства:  12.000.000 МКД и донаторски 
средства 

Извор на средства: буџет на Министерството за об-
разование и наука 

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука 
Други институции: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво – ИНОВА 
 
 
Мерка 46: Студии за изводливост за воспоставување 

на центри за извонредност  
Опис на мерката  
Целта на оваа мерка е да обезбеди систематска под-

готовка за воспоставување центри за извонредност пре-
ку финансирање на студии за изводливост. Центрите за 
извонредност претставуваат институционални платфор-
ми кои обединуваат академија, индустрија и јавен сек-
тор со цел да се развијат врвни истражувачки и инова-
циски капацитети во приоритетните области од Страте-
гијата за паметна специјализација. 

Студиите за изводливост ќе опфатат: 
• Анализа на потребите и потенцијалот во конкретни 

области од Стратегијата за паметна специјализација 
• Оценка на инфраструктурните капацитети и потре-

бите за нови лаборатории, истражувачки центри и диги-
тални платформи. 

• Модели на управување и финансирање за долго-
рочна одржливост на центрите. 

• Идентификација на можности за европско и меѓу-
народно финансирање. 
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• Партнерства со индустријата за трансфер на техно-
логии и комерцијализација на истражувања. 

Фокусот е да се обезбеди јасна рамка за воспоставу-
вање центри кои ќе бидат конкурентни на европско 
ниво, ќе создаваат нови знаења и ќе ги трансформираат 
во практични решенија со економска и општествена 
вредност. 

Извор на средства: Донаторски средства, оперативен 
буџет на Агенцијата за иновации, научно-технолошки 
развој и претприемништво – ИНОВА 

Рок на реализација: 2027 година  
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука 
Други институции: Министерството за економија и 

труд и Агенцијата за иновации, научно-технолошки раз-
вој и претприемништво–ИНОВА  

 
Мерка 47: Поддршка за трансфер на технологии со 

посебен фокус на приоритетните области на Стратеги-
јата за паметна специјализација 

Опис на мерката  
 Целта на оваа мерка е да обезбеди финансиска и 

менторска поддршка со цел да го зголемат нивото на 
технолошка и комерцијална подготвеност и да создадат 
услови за пласман на својот пронајдок на пазарот. Вклу-
чувањето на ментори со искуство во процесот на прет-
ворање истражувачки резултати во производи за кои по-
стои пазарна потреба ќе придонесе за квалитетот на ре-
зултатите од поддржаните проекти. Преку оваа програ-
ма ќе бидат поддржани пронајдоци кои достигнале нај-
малку технолошко ниво на подготвеност 4 (TRL 4) и 
имаат регулирано сопствеништво над правата на инте-
лектуална сопственост. 

Потребни средства: 16.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво–ИНОВА  
Други институции: Министерството за образование 

и наука, приватен сектор, високообразовните установи 
и научно-истражувачки институти 

 
Мерка 48: Поддршка на проекти за соработка помеѓу 

актерите на четворниот хеликс со јасен комерцијален 
потенцијал (технолошко ниво на подготвеност од 3 до 8 
/ TRL 3 – TRL8) со посебен фокус на приоритетните об-
ласти на Стратегијата за паметна специјализација 

Опис на мерката  
Целта на оваа мерка се ко-финансирани грантови во 

значителен износ за проекти чии резултати ќе придоне-
сат кон решавање на заеднички дефиниран општествен 
предизвик во областите од Стратегијата за паметна спе-
цијализација во чие решавање активна улога ќе земат 
академијата, приватниот сектор, јавниот сектор и гра-
ѓанскиот сектор.  

Целта на четворниот хеликс е да создаде интегриран 
модел на иновации каде што ќе се искористат иновацис-
ките потенцијали на сите општествени чинители – висо-
кообразовните установи, индустријата, владата и гра-
ѓанското општество заеднички работејќи на развој и 
примена на нови знаења и технологии. 

Потребни средства: 90.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – ИНО-
ВА Рок на реализација: 2028-2029 година  

Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-
учно-технолошки развој и претприемништво–ИНОВА  

Други институции: Јавните институции, приватниот 
сектор, високообразовните установи и научно-истражу-
вачки институти 

Мерка 49: Подршка на старт-апи и иновативни биз-
ниси преку  шеми за коинвестирање со инвеститори и 
инвестициски фондови 

Опис на мерката  
Целта на оваа мерка е да поттикне развој и скалира-

ње на старт ап компании и иновативни бизниси преку 
воведување коинвестициски механизми и алтернативни 
форми на финансирање. Наместо класични грантови, се 
применуваат модели каде јавниот сектор инвестира за-
едно со приватни фондови, бизнис ангели или корпора-
тивни инвеститори, со што се намалува ризикот и се 
привлекуваат дополнителни средства. 

Шемите за коинвестирање обезбедуваат флексиби-
лен пристап до капитал, овозможувајќи им на старт апи-
те да растат во поповолни услови. На овој начин се соз-
дава динамична средина за развој на нови производи и 
услуги и се зголемува конкурентноста на домашниот и 
меѓународниот пазар. 

Потребни средства: 180.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2028-2029 година  
Водечка институција: Агенцијата за иновации, на-

учно-технолошки развој и претприемништво–ИНОВА  
Други институции: Министерството за финансии и  

приватниот сектор. 
 
Мерка 50: Поддршка на работата на Научно-техно-

лошкиот парк, центрите за извонредност и дигиталните 
хабови 

Опис на мерката  
Целта на оваа мерка е да обезбеди континуирана 

поддршка на работата на иновациските инфраструктур-
ни субјекти согласно нивните бизнис модели и развојни 
планови со што би се воспоставила усогласеност помеѓу 
работата на Агенцијата за иновации, научно-технолош-
ки развој и претприемништво – ИНОВА и овие значајни 
чинители во иновацискиот екосистем.  

Потребни средства: 30.000.000 МКД  
Извор на средства: буџет на Агенцијата за иновации, 

научно-технолошки развој и претприемништво – 
ИНОВА 

Рок на реализација: 2027-2029 година  
Водечка институција: Министерството за образова-

ние и наука 
Други институции: Агенцијата за иновации, научно-

технолошки развој и претприемништво–ИНОВА, меѓу-
народни партнери , приватен сектор, високообразовни 
установи и научно-истражувачки институти. 

4. За реализација на оваа програма се грижи Минис-
терството за образование и наука, Министерството за 
економија и труд, Министерството за дигитална тран-
сформација, Агенцијата за иновации, научно-технолош-
ки развој и претприемништво, како и останатите држав-
ни институции во рамки на своите надлежности, како и 
образложението за евентуални отстапувања од планира-
ните активности. 

5. Институциите надлежни за спроведување на оваа 
програма доставуваат Извештај за реализација на оваа 
програма до Советот за  иновации, научно-технолошки 
развој и претприемништво со финансиски показатели и 
образложение на постигнатите резултати, најдоцна до 
31 октомври за тековната година. 

6. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-2254/10   Претседател на Владата

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  

тужбата од тужителот Друштво за осигурување УНИ-
КА АД Скопје, против тужениот Филип Кировски од 
Скопје, за долг, со вредност на предметот на спорот 
68.798 денари. 

За привремен застапник на тужениот Филип Киров-
ски од Скопје, кој ќе го застапува во постапката сѐ до-
дека тужениот или неговиот полномошник не се поја-
ват пред судот, односно сѐ додека Центарот за социјал-
на работа не го извести судот дека му поставил стара-
тел, со Решение на овој суд МАЛВП-512/25 од 
17.2.2026 година е назначен Дамјан Самарџиски, 
адвокат од Скопје, со седиште на ул. „Бојмија“ бр. 6, 
локал 7. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови и спорови од мала вредност, 24 МАЛВП-
512/25.                                                                      (12208) 

__________ 
 

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  
тужбата од тужителот Национално биро за осигурува-
ње – Скопје, против тужените Аки Фејзулаи од Скопје, 
и Агон Ељези од Скопје, за регресен долг, со вредност 
на спорот 60 000 денари. 

Со оглед на тоа што тужениот Агон Ељези од 
Скопје, ул. „Македонско-косовска бригада 32“ бр. 20,  
Шуто Оризари, сега е со непозната адреса на живеење 
и престојувалиште, Основниот граѓански суд Скопје со 
Решение број 27 МАЛВП бр. 1895/23 од 5.9.2025 годи-
на за привремен застапник на тужениот Агон Ељези од 
Скопје му го постави Никола Ставрев, адвокат од 
Скопје, ул. „Киро Крстевски-Платник“ бр. 29/4, Скопје, 
кој во оваа парница ќе ги врши сите права и должности 
на законски застапник на тужениот сѐ додека тој или 
неговиот полномошник не се појават пред судот, од-
носно сѐ додека Центарот за социјална работа не му 
постави старател на тужениот.  

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови, 27 МАЛВП бр. 1895/23.                          (12221) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО БИТОЛА 
Основниот суд во Битола, со Решение ВПП бр. 

271/25 од 27.2.2026 година, за привремен застапник на 
лицето Снежана Мачавеловска од Шведска, со непоз-
ната адреса, во постапката за надоместок за експропри-
рана недвижност  на КП бр. 2575 дел 1 заведена во 
Имотен лист бр. 115 за КО Беранци во сопственост на 
Снежана Мачавеловска од Шведска, ја поставува адво-
катот Катерина Василевска Дојчиновска од Битола, ко-
ја ги има сите права на законски застапник во оваа по-
стапка, согласно со чл. 77 став 4 од Законот за парична 
постапка, сѐ додека противниците или нивните полно-
мошници не се појават пред судот, односно сѐ додека 
Центарот за социјална работа не го извести судот дека 
им назначил старател.  

Од Основен суд – Битола, ВПП бр. 271/25.   (12218) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение ВПП бр. 

226/25 од 6.3.2026 година, за привремен застапник на 
лицеата Елизабета Трајкова од Шведска и Зоранче 
Начковски од Шведска, во постапките ВПП-226/25 и 
ВПП-223/25 за надоместок за експроприрана недвиж-
ност  на КП бр. 2575 дел 1, заведена во Имотен лист бр. 
115 за КО Беранци во сопственост на Елизабета Трај-
кова од Шведска и Зоранчо Начковски од Шведска, се 
поставува адвокатот Тома Јошевски од Битола, кој ќе 
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ги има сите права на законски застапник во оваа по-
стапка, согласно со чл. 77 став 4 од Законот за парична 
постапка, сѐ додека противниците или нивните полно-
мошници не се појават пред судот, односно сѐ додека 
Центарот за социјална работа не го извести судот дека 
им назначил старател. 

Од Основен суд – Битола, ВПП бр. 226/25.   (12219) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ГОСТИВАР 
Основниот суд во Гостивар постапувајќи по туж-

бата на тужителот Насир Акики ул. „Беличица“ бр. 
153, Гостивар, против тужените: Абди Рамон Емини 
нас. Фазанерија 2 бр. 400, Гостивар, Ашим Емини, нас. 
Фазанерија 2 бр. 400, Гостивар и Албрим Емини нас. 
Фазанерија 2 бр. 400, Гостивар, сега сите со непозната 
адреса на живеење во Р Швајцарија, за надомест на ма-
теријална и нематеријална штета, со вредност од 
350.000 денари на ден 2.3.2026 година, донесе Решение 
со кое тужените: Абди Рамон Емини нас. Фазанерија 2 
бр. 400 Гостивар, Ашим Емини нас. Фазанерија 2 бр. 
400 Гостивар и Албрим Емини нас. Фазанерија 2 бр. 
400 Гостивар, сега сите со непозната адреса на живее-
ње во Р Швајцарија, им назначи привремен застапник, 
адвокатот Сејфула Османи од Гостивар кој ќе ги има 
сите права на законски застапник во оваа постапка и ќе 
ги врши сѐ додека тужените или нивниот полномош-
ник не се јават пред судот, односно сѐ додека Центарот 
за социјална работа во Гостивар, не го извести судот 
дека им поставил старател. 

Од Основен суд – Гостивар, МАЛВП бр. 227/25.  
                                                                            (12220) 

 
  

ОСНОВНИОТ СУД ДЕБАР 
Основниот суд Дебар составен од судијата Мерсим 

Марку, како судија поединец, постапувајќи по тужбата 
на тужителот Евзи Семовски од М. Папрадник, Дебар, 
против Мерза Камберовска Г. Папрадник, со основ ту-
жба за развод на брак, на ден 6.3.2026 година, го објави 
следниот 

ОГЛАС 
 
Во парничната постапка поведена по тужбата на ту-

жителот Евзи Семовски од М. Паправник, со основ 
тужба за развод на брак, против тужената Мерза Кма-
беровска од Г. Папрадник, се повикува лицето Мерза 
Ламберовска од Г. Папрадник, во рок од 30 дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“ и на огласната табла на Основен суд Дебар да се 
јави во Основен суд Дебар. 

Во спротивно, ќе биде донесено решение за назна-
чување на привремен застапник од редот на адвокатите 
на подрачјето на Општина Дебар. 

Доколку повиканото лице не се јави во Основен суд 
Дебар, по истекот на рокот на ќе му биде поставен 
привремен застапник од редот на адвокатите во Дебар. 

Од Основен суд – Дебар, П2 бр. 5/26. 
 

GJYKATA THEMELORE DIBËR 
Gjykata themelore në Dibër e përbërë nga gjykatësi 

Mersim Marku si gjykatës individual, duke vepruar sipas 
padisë të paditësit Evzi Semovski m Papradnik, kunder të 
paditurës Merza Kamberovska nga baza e padise 
ckurorzim sot me date 6.3.2026 e publikojme, kete  

 
SHPALLJE 

 
Ne procedure kontestimore e iniciuar nga paditesi Evzi 

Simovski M Papradnik, baza e padise ckunorzim kunder te 
paditures Merza Kamberovska G Papradnik thirret personi 
Merza Kamberovska qe me afat prej 30 ditë nga dita e 

publikimit të shpalljes në „Gazetën Zyrtare të RMV“ dhe 
në tabelën e shpalljeve të Gjykatës Themelore Dibër të 
paraqitet në Gjykatën Themelore Dibër, në të kundërtën do 
të sillet aktvendim që të emërohet përfaqësues i 
përkohshëm nga radhët e avokatëve në Komunën e Dibrës. 

Nëse personi i thirur nuk paraqitet në Gjykatën 
Themelore Dibër, pas skadimit të afatit do të emërohet 
përfaqësues i përkohshëm nga radhët e avokatëve në dibër. 

Nga Gjykata Themelore – Dibër, P2. nr. 5/26.   (12215)                      
  

ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 
Пред Основниот суд во Куманово се води вонпар-

нична постапка по тужбата поднесена од тужителот 
Даниел Златановски од Куманово, застапуван од пол-
номошникот Јанаки Митровски, адвокат од Скопје, 
против тужените Здравко Стошевски со живеалиште во 
Р Германија и Иван Георгиевски од Куманово, застапу-
ван од полномошникот Драган Петровски од Кума-
ново, за надомест на штета, со вредност на спорот 
400.000 денари. 

Бидејќи првотужениот Здравко Стошевски е со жи-
веалиште во Р Германија, со недоволна адреса, судот 
по службена должност на првотужениот Здравко Сто-
шевски му поставува привремен застапник во оваа пар-
ница Марко Илиевски, адвокат од Куманово, ул. „11 
Октомври“ бр. 1, Хотел Куманово, кој ќе го застапува 
првотужениот сѐ до неговото стапување во парницата 
или сѐ до нејзиното правосилно завршување.  

Од Основен суд – Куманово, II. МАЛВП-260/25.  
                                                                            (12207) 

__________ 
  

Пред Основниот суд во Куманово е поднесена туж-
бата од тужителот ДО УНИКА АД Скопје, против ту-
жениот Мирсад Ајдини од Куманово, за регресен долг, 
со вредност на спорот 108.964 денари.  

Бидејќи тужениот е со престој надвор од државата, 
со непозната адреса во странство, судот по службена 
должност му поставува привремен застапник од редот 
на адвокатите на тужениот Мирсад Ајдини од Кумано-
во и тоа Тамара Ангеловска, адвокат од Куманово, ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 45/1-1, сѐ до стапувањето на ту-
жениот во оваа парница, а доколку тој не стапи за вре-
метраењето на парницата тогаш сѐ до нејзиното право-
силно завршување, согласно со член 76, став 1 и став 2 
точка 5 в. в. член 77 и член 78 од Законот за парнична-
та постапка. 

Од Основен суд – Куманово, X. МАЛВП бр. 246/25. 
                                                                            (12209) 

__________ 
 

Пред Основниот суд во Куманово се води постапка 
по предлогот на предлагач Мејмет Незири од Кума-
ново, ул. „Јоско Илиевски“ бр. 19, против противник 
Берат Незири од Куманово, ул. „Романија“ бр. 3 А, со 
основ физичка делба. 

Се повикува противникот Берат Незири од Кума-
ново, со живеалиште на ул. „Романија“ бр. 3 А, во мо-
ментот недостапен за органите за прогон, согласно со 
Известието од МВР СВР Куманово ПС ОН Куманово, 
во рок од 30 дена од објавувањето на огласот да се јави 
на судот, да достави своја адреса или да назначи пол-
номошник, а доколку во овој рок не го извести судот за 
точна адреса на противникот, судот ќе му постави 
привремен застапник Христина Георгиевска, адвокат 
од Куманово, која ќе го застапува противникот во по-
стапката сѐ додека тој или неговиот полномошник не 
се појават пред судот или сѐ додека Центарот за соци-
јална работа не го извести судот дека му назначил ста-
рател. 

Од Основен суд – Куманово, IV. ВПП1-51/25.  
                                                                            (12214) 
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Пред Основниот суд во Куманово се води парнична 
постапка по тужбата на тужителот Џемал Аљити од с. 
Вешала, ул. „101“ б. б., Тетово, застапуван од полно-
мошникот адвокат Фатлинд Руфати од Тетово, против 
тужената Добрина Раичова, родена на 13.9.1991 година 
во Благоeвград, Р Бугарија, со непозната адреса на жи-
веење, за развод на брак, со вредност на спорот 20.000 
денари. 

Со оглед на тоа дека тужената е со непозната ад-
реса, во Р Бугарија, судот по службена должност, а сог-
ласно со одредбите на 3ПП, за привремен застапник на 
тужената ѝ го постави адвокатот Марко Илиевски од 
Куманово, со седиште во Куманово, ул. „11 Октомври“ 
бр. 1, кој ќе ја застапува тужената сѐ до нејзиното ста-
пување во парницата, а доколку таа не стапи за времет-
раење на парницата, тогаш сѐ до нејзиното правосилно 
завршување. 

Од Основен суд – Куманово, II.П2-29/26.      (12216) 
__________ 

  
Пред Основниот суд во Куманово во тек е постапка 

по тужбата на тужителот Александар Бојковиќ од с. 
Тромеѓа, Куманово застапуван, од полномошникот 
Христина Георгиевска, адвокат од Куманово, против 
тужениот Марко Трајковски од Куманово ул. „Жикица 
Јовановиќ-Шпанац“ бр. 5/23 и други, за недомест на 
штета, вредност 450.000 денари. 

Бидејки првотужениот Марко Трајковски од Кума-
ново, ул. „Жикица Јовановиќ-Шпанац“ бр. 5/23, се нао-
ѓа во странство во непозната адреса, судот по службена 
должност согласно со одредбите од 3ПП за привремен 
застапник го поставува адвокатот Ненад Милинковиќ 
од Куманово, сѐ до неговото стапување во оваа парни-
ца, а доколку тој не стапи за времетраењето на парни-
цата сѐ до нејзиното правосилно завршување. 

Од Основен суд – Куманово, 08. П2-8/26. 
                                                                            (12217) 

 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 17/26 од 9.3.2026 година, се поведува претходна по-
стапка за испитување на условите за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за градежништво, 
трговија и услуги ЕУРОБОБИЛД ИНВЕСТМЕНТ ДО-
ОЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Пушкинова“ бр. 15-
1/7, Скопје, со трансакциска сметка број 
210075669300143 во НЛБ банка АД Скопје, и со тран-
сакциска сметка бр. 300000005032784 во Комерцијална 
банка АД Скопје, единствен матичен број на субјектот 
на уписот 7566930, единствен даночен број 
4058022540966 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 41.000 – Изградба на станбени и 
нестанбени згради. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 14.4.2026 
година во 10:30 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Живко Калков, бул. „Партизански одреди“ бр. 62-
2/24, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлуката за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-

мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (11675) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение 4 Ст. 

бр. 214/21 од 10.3.2026 година, преку стечајниот судија 
Емилија Шопар Јованова, вон рочиште, на ден 
10.3.2026 година го објави следното: 

Се  закажува Собрание на доверители на стечајниот 
должник Друштво за производство, трговија и услуги 5 
ЛЕТЕРС ДОО, во стечај, за ден 8.4.2026 година во 
10:20 часот, судница 6, на 1 кат, со точка на 

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
   Одобрување на завршен извештај и завршна 

сметка, заклучување на стечајната постапка, а согласно 
со чл. 197 ст. 1 т. 1 и 2 и чл. 200 од Законот за стечај. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“, во еден од дневните весници и на огласната таб-
ла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (11844) 
__________ 

   
Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 

Решение IV Ст. бр. 210/25 од 4.3.2026 година, се отвора 
стечај над должникот Друштво за производство, трго-
вија и услуги ПЕРО ЏАМБО ПС ДООЕЛ Скопје, бул. 
„Илинден“ бр. 182 со трансакциска сметка број 
300000003854428 во Комерцијална банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
7039085, единствен даночен број 4057015529012 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 45.20 – Одржување и поправка на моторни возила. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија – Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (11908) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје со Решение 4 Ст. 

бр. 195/2025 од 4.3.2026 година, објавува дека се усво-
јува предлогот на предлагачот доверител за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за трговија 
и услуги МОНДАНО СПОРТ ДОО Скопје. 

Се отвора стечај над должникот Друштво за тргови-
ја и услуги МОНДАНО СПОРТ ДОО Скопје ул. „Ди-
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митрие Чуповски“ бр. 25, Скопје, со трансакциска 
сметка број 210067182720188 во НЛБ Тутунска банка 
АД Скопје трансакциска сметка број 210067182720285 
во НЛБ Тутунска банка АД Скопје, со трансакциска 
сметка број 210067182720479 во НЛБ Тутунска банка 
АД Скопје, и со трансакциска сметка број 
330100274120046 во Капитал банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6718272, единствен даночен број 4032011514280 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 93.110 – Работа на спортски објекти.    

За стечаен управник се определува Александар Ди-
мовски од Скопје, со живеалиште на бул. „Јане Сан-
дански“ бр. 5/2, Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот, ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги, односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник.     

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно Собрание на 
ден 20.4.2026 година, во 9:45 часот, во судница VI, I 
кат. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар – Регионална регистрацио-
на канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на 
недвижности Скопје, заради запишување во Трговски-
от регистар и во јавните книги во кои се запишани пра-
вата врз недвижностите. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ, во „Службен весник на РСМ“, во два 
дневни весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (11921) 
__________ 

  
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 1/26 од 26.2.2026 година е поведена 
претходна постапка на постапката за утврдување на 
причините за отворање на стечајна постапка над долж-
никот Друштво за производство, трговија и услуги 
ГОЛД СТАЈЛ ДООЕЛ експорт-импорт Гостивар, со 
жиро-сметка бр. 240240001553569, која се води во 
Универзална инвестициона банка АД Скопје, жиро-
сметка бр. 250016000399886 која се води во Шпаркасе 
банка Македонија АД Скопје и жиро-сметка бр. 
380178053200110 која се води во Прокредит банка АД 
Скопје со ЕДБ 4007008501091 и ЕМБС 6310818.  

За привремен стечаен управник се именува Јосип 
Димитровски од Битола. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
26.3.2026 година во 10:30 часот. 

Од Основен суд – Гостивар. 
 
Gjykata Themelore e Gostivarit, shpall Aktvendimin 

me Nr. F. 1/26 me datë 26.2.2026 që është iniciuar 
procedurë paraprake per verifikimin e arsyeve për hapje të 
procedurës së falimentimit mbi debitorin Shoqëria për 
prodhim, tregti, dhe shërbime GOLLD STAJLL 
SHPKNJP, ekspor-import Gostivar, me numër të xhiro – 
llogarisë 240240001553569 që udhëhiqet ne bankën 

Univerzale te Investimeve SHA Shkup, me numër xhiro – 
llogarisë 250016000399886 që udhëhiqet nga Shparkase 
bakna Maqedoni Sha  Shkup, dhe me numër  të xhiro – 
llogarisë 380178053200110 që udhëhiqet nga Pro Kredit 
kanka SHA Shkup, me NVT 4007008501091 dhe NVAS 
ЕМБС 6310818. 

Per drejtor të perkohshëm falimentimi, emërohet Josip 
Dimitrovski nga Manastiri. 

Caktohet seancë për shkaqe arsyetimi me datë 
26.3.2026 në ora 10:30. 

Nga Gjykata Themelore е Gostivarit.                 (12222) 
___________ 

  
Основниот суд во Кавадарци, преку стечајниот су-

дија Елизабета Петковска, објавува дека со Решение 
Ст. бр. 6/26 од 5.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ПАНЕ СЕРТА 19 ДООЕЛ Не-
готино, со седиште на ул. „Страшо Пинџур“ бр. 10, Не-
готино, со ЕМБС 7365055 и ЕДБ 40190195008916, со 
трансакциска сметки бр. 200003476160377 што се води 
при Стопанска банка АД Скопје, со приоритетна деј-
ност – Ресторани и останати објекти за подготовка и 
послужување на храна – со означена шифра 56.10. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 9.4.2026 година во 
10:30 часот, во судница бр. 2 на овој суд. 

Се задолжува должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги ПАНЕ СЕРТА 19 ДООЕЛ Неготино, 
по приемот на решението да му ги стави на располага-
ње на привремениот стечаен управник, сите податоци и 
известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог, како и да се воздржува 
од активности со кои би се отежнало исполнувањето на 
тие обврски. 

За привремен стечаен управник се определува ли-
цето Делфина Зајкоска лиценциран и овластен стечаен 
управник од Прилеп, регистриран како ТП овластен 
стечаен управник Делфина Алекса Зајкоска ул. „Цане 
Илиоски“ бр. 5, број на телефон 078 222-092, e-mail: 
delfinazajkoska@yahoo.com. 

Привремениот стечаен управник се задолжува да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори стечајна постапка и дали имотот е доволен за 
спроведување на стечајната постапка и намирување на 
трошоците на стечајната постапка и побарувањата на 
доверителите и да изготви извештај за економско-фи-
нансиската состојба на должникот, неплатени обврски 
на должникот по сите основи (придонеси и даноци од 
плата, други даноци, комунална такса, обврска спрема 
доверители и сл.). 

Се задолжуваат: Фонд за здравствено осигурување 
на РСМ, Фонд за пензиско и инвалидско осигурување 
на РСМ, Агенција за вработување на РСМ, Министер-
ство за финансии – Управа за јави приходи и Општина 
Неготино – Локална самоуправа да му овозможат на 
привремениот стечаен управник увид во нивните еви-
дентирани податоци со коишто располагаат со цел да 
се утврди дали должникот има обврски по основ на 
неплатени придонеси, даноци и комунална такса и до-
колку има колку изнесува нивната висина, како и на 
барање на привремениот стечаен управник да му дос-
тават и писмен извештај за обврските на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му дозволи и му овозможи да из-
врши увид во трговските книги и во неговата деловна 
документација. 

Решението да се достави до Централен регистар на 
РСМ во кој е запишан должникот. 
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Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“, како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот. 

Од Основен суд – Кавадарци.                          (12223) 
__________ 

  
Oсновниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 93/25 од 17.2.2026 година, отворена е стечајна 
постапка над должникот Друштво за трговија и услуги 
НОЕЛ – РЕСТОРАНТ ДООЕЛ Тетово, регистриран 
при Централен регистар на РСМ РРК – Тетово, со ЕДБ 
4028016528664 и ЕМБС 7113900 со жиро-сметка бр. 
200003064796278 при Стопанска банка АД Скопје, со 
жиро-сметка бр. 70071139000122 при Халк банка АД 
Скопје, регистриран при Централен регистар на РСМ 
РРК – Тетово. 

Против погоренаведеното Решение, доверителите 
имаат право на посебна жалба во рок од 8 (осум) дена 
од објавувањето на решението во „Службен весник на 
РСМ“ преку Основниот суд во Тетово до Апелациони-
от суд во Гостивар. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува и се заклучува поради немање на имот. 

По правосилноста на Решението, должникот ќе се 
брише од Трговскиот регистар што се води при Цен-
трален регистар на РСМ, Регистрациона канцеларија – 
Тетово. 

Од Основен суд – Тетово.                                (12224) 
__________ 

   
Oсновниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 92/25 од 17.2.2026 година, отворена е стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги ФАНИ КОНФЕКЦИЈА ДООЕЛ Те-
тово, регистриран при Централен регистар на РСМ 
РРК – Тетово, со ЕДБ 4028006151422 и ЕМБС 6148409, 
со жиро-сметка бр. 240190105255253 при Универзална 
инвестициона банка АД Скопје, со жиро-сметка бр. 
240190119614454 при Универзална инвестициона бан-
ка АД Скопје, со жиро-сметка бр. 290400000498126 
при ТТК банка АД Скопје, со жиро-сметка бр. 
300110000034223 при Комерцијална банка АД Скопје, 
регистриран при Централен регистар на РСМ РРК – 
Тетово. 

Против погоренаведеното Решение, доверителите 
имаат право на посебна жалба во рок од 8 (осум) дена 
од објавувањето на решението во „Службен весник на 
РСМ“ преку Основниот суд во Тетово до Апелациони-
от суд во Гостивар. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува и се заклучува поради немање на имот. 

По правосилноста на Решението, должникот ќе се 
брише од Трговскиот регистар што се води при Цен-
трален регистар на РСМ, Регионална регистрациона 
канцеларија – Тетово. 

Од Основен суд – Тетово.                                (12225) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува продажба на  недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 3514, дел 3,  место викано/ули-
ца „Ј. М. бригади“, со површина од 237 м2, КП 3515, 
дел 2,  место викано/улица „Ј. М. бригади“, со површи-
на од 178 м2, КП 3516, дел 2,  место викано/улица „Ј. 
М. бригади“, со површина од 176 м2, КП 3517, дел 2,  
место викано/улица „Ј. М. бригади“, со површина од 
213 м2, КП 3518, дел 2,  место викано/улица „Ј. М. бри-
гади“, со површина од 211 м2, запишан во Имотен лист 
бр. 22131 за КО Сингелиќ-1, сопственост на продавачо-
т Маир Османов,  за купопродажна цена од 7.757.400 
денари.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                           (12172) 

__________ 
   

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува продажба на  недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 597, дел 1, место викано/улица 
„Стари ливади“, со површина од 1.466 м2, сопственост 
на продавачот Љубен Кирилов,  за купопродажна цена 
од 58.000 денари.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                           (12173) 

__________ 
   

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува продажба нa недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 2265, дел 2, место викано/улица 
„Село“, за КО Мирковци со површина од 355 м2, запи-
шано во Имотен лист број 2297 за КО Мирковци со-
сопственост на Љупчо Груевски на 1/6 идеален дел и 
Тони Грујевски на 1/6 идеален дел за купопродажна це-
на од 59.000 денари.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                           (12174) 

__________ 
   

Јованоски Благоја и Игор Јованоски и двајцата од 
Прилеп, ги продаваат во целост своите идеални делови 
од по 3/14 (три идеални четиринаесеттини) од недви-
жен имот - нива, класа 4, на КП 1052,  м. в. „Белтлук “, 
со површина од 7.402 м2, заведени на ИЛ бр. 346  за 
КО Пашино Рувци за вкупна купопродажна цена 40 
000 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој ог-
лас, да испратат писмена изјава до нотарот Наташа Ве-
леска од Прилеп, булевар „Гоце Делчев“ бр. 49/2, При-
леп.                                                                           (12175) 

__________ 
 
Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 

земјиште, се огласува продажба на недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 597, дел 2, место викано/улица 
„Стари ливади“,  со површина од 1.463 м2, сопственост 
на продавачот Звезда Ѓорѓиевска, за купопродажна це-
на од 59.000 денари.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  
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Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                           (12176) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува продажба нa недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 6032, место викано/улица 
„Бошкане“, за КО Кучевиште вон град со површина од 
8.746 м2, запишано во Имотен лист број 210 за КО Ку-
чевиште вон град сосопственост на Анета Костадинова 
на 2/18 идеален дел, Слободан Равојски на 3/18 идеал-
ни делови, Тони Равојски на 2/18 идеални делови, Дра-
ги Рајовски на 3/18 идеален дел, Сузана Чакалиќ на 
2/18 идеални делови и Милорад Рајовски на 6/18 иде-
ални делови за купопродажна цена од 96.206,00 евра.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                          (12177) 

__________ 
   

Пред нотарот Радица Хаџи Петрушева Арсовска од 
Велес, како повереник на Основен суд Велес се води 
оставинска постапка О. бр. 515/25 по оставината на ос-
тавителот Стојан Костов од с.Раштани, Велес, роден 
1918 година, кој починал на ден 8.5.1992 година.  

Согласно со член 168 ст. 3 од ЗВП, се повикуваат 
лица кои полагаат право на наследство на оставината 
на оставителот Стојан Костов од с. Раштани, Велес, во 
рок од 1 (една) година од објавувањето во „Службен 
весник на РСМ“ и на огласната табла на Основен суд 
Велес, да се јави кај нотарот Радица Хаџи Петрушева 
Арсовска од Велес, со службено седиште на ул. „8 Сеп-
тември“ бр. 50, Велес. 

По истекот на рокот од 1 (една) година од објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ и на огласната табла на Основен суд Велес, ако 
заинтересираните лица не се јават и не ја дадат потреб-
ната изјава, нотарот како повереник на Основен суд 
Велес ќе ја расправи оставината врз основа на подато-
ците со кои располага, а согласно со одредбите од член 
168 од ЗВП.                                                              (12178) 

__________ 
   

Се продава  земјоделско земјиште - лозје  запишано 
на КП бр. 87   место викано „Рамниште“, катастарска 
култура зз,лз, класа 1, со вкупна површина од 6.453 м2 
и земјоделско земјиште - лозје  запишано на КП бр. 87 
место викано „Рамниште“, катастарска култура зз, лз, 
класа 2, со вкупна површина од 2.151 м, запишано во 
Имотен лист 176 КО Рибарци за купопродажна цена со 
износ од 60 000 денари, сопственост на Илчо Арабаџи-
ев од Кавадарци ул. „Љубашка“ бр. 11,  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова-Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (12179) 

НЛБ банка АД Скопје со седиште во Скопје на ул. 
„Водњанска“ бр. 1 со ЕМБС 4664531 и ЕДБ 
4030993191133, како заложен доверител, Мартина Еле-
нова, како иден заложен должник, Пане Еленов, како 
иден заложен должник, Друштво за трговија, услуги, 
производство и транспорт ТИКВЕШ ИНВЕСТ ДООЕЛ 
увоз-извоз Кавадарци со седиште во Кавадарци на бу-
левар „Моша Пијаде“ бр. 4 со ЕМБС 6737994 и ЕД-
Б4011011507952, како заложен должник, имаат склуче-
но Договор за одобрување станбен кредит бр. 
KR.2026/6521 за одобрување на станбен кредит со кој 
заложниот доверител на идниот заложен должник му 
одобрува станбен кредит во износ од 3.914.000 денари 
со рок на враќање од 360 месеци. Договорните страни 
се согласни да се заснова заложно право во корист на 
заложниот доверител  и да се изврши безусловно запи-
шување од Нареден ред врз едвижниот имот, опфатен 
во Лист за предбележување на градба20623 КО Кава-
дарци и  тоа стан со внатрешна површина од 53 м2 и 
помошна просторија од 7м2 и гаража со површина од 
19 м2, опфатена во Лист за предбележување на градба 
20689 КО Кавадарци. Од увид во лист за предбележу-
вање на градба е утврдено дека е воспоставено заложно 
право во корист на НЛБ банка. Од увид во Преддого-
вор за купопродажба на недвижен имот е утврдено де-
ка заложниот должник и идните заложни должници 
имаат склучено Преддоговор за купопродажба на нед-
вижен имот. Од увид во Изјава - Согласност е утврдено 
дека заложниот доверител дал согласностѕ за заснова-
ње на заложно право од нареден ред. Од увид во Извод 
од матична книга на венчани е утврдено дека идните 
заложни должници се во брак и взаемно се согласни да 
се заснова заложно право. Составен е Нотарски акт 
ОДУ бр. 105/26 од 9.3.2026 година на нотарот Марија 
Лазова Ѓорчева.                                                       (12180) 

__________ 
   

Со Анекс бр. 2 кон Нотарски акт - Договор за ре-
гистриран невладетелски залог врз подвижни предмети 
(со својство на извршна исправа) ОДУ бр. 259/23 од 
18.5.2023 година од нотарот Никола Кузманоски, 
Охрид, изменет со Анекс број 1 кон Нотарски акт - До-
говор за регистриран невладетелски залог врз подвиж-
ни предмети (со својство на извршна исправа) ОДУ бр. 
559/25 на 12.6.2025 година од нотарот Васко Паскали 
од Охрид, составен во форма на Нотарски акт ОДУ бр. 
162/26 на 25.2.2026 година од нотарот Васко Паскали 
од Охрид, засновано е заложно право во корист на за-
ложниот доверител Комерцијална банка АД Скопје, и 
тоа над подвижниот имот сопственост на Трговско 
друштво за производство, трговија и услуги ТИНО ЈУ-
НИОР БДВ ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, со седиште на 
ул. „Наум Охридски“ бр. 160 Б, Нас. Св. Стефан/Хотел 
Тино, Охрид, со ЕМБС 6967388, детално опишан во За-
писник за опис и попис УЗП број 2201/2026 од 
25.2.2026 година, заверен од нотарот Васко Паскали од 
Охрид, а заради обезбедување на паричните побарува-
ња на заложниот доверител кои произлегуваат од Дого-
ворот за рамковен револвинг-кредит лимит врз основа 
на заложно право бр.02-140-202/2 од 12.5.2023 година 
заверен од Комерцијална банка АД Скопје, изменет и 
дополнет со Анекс бр. 1 кон Договор за утврдување на 
рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на залож-
но право бр. 02-100-3241/2 од 5.6.2025 година и Анекс 
бр. 2 кон Договор за утврдување на рамковен револ-
винг-кредит лимит врз основа на заложно право бр. 02-
100-477/2 од 17.2.2026 година, како и конкретните до-
говори и Анекс-договорите кои ќе се склучуваат врз 
основа на Договорот рамковен револвинг-кредит ли-
мит, одобрен на износ од 4.500.000,00 евра.       (12184) 
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Се објавува засновање на залог на недвижност во 
сопственост на заложниот должник Друштво за тргови-
ја и услуги ЛЕ-ГО ИНЖИНЕРИНГ ЛТД ДОО Скопје 
со седиште во Скопје, на ул. „Воин Драшкоци“ бр. 22-
1/1, со Нотарски акт - Договор за залог - хипотека сос-
тавен од нотарот Ана Весова под ОДУ број 149/26 од 
9.3.2026 година, на недвижност - стан со помошни пов-
ршини-тераса во Скопје, КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче 
Петров на КП бр. 8540/1, ул. „В. Драшкоци“ бр. 37 А, 
бр. на зграда 1, намена на згр. А2-1, влез 1, кат МА, бр. 
27, намена на посебен дел од зграда СТ и ПП, со вкуп-
на внатрешна површина 110 м2, и помошни површини 
на КП бр. 8540/1, ул. „В. Драшкоци“ бр. 37 А, бр. на 
зграда 1, намена на згр. А2-1, влез 1, кат НК, бр. 4, на-
мена на посебен дел од зграда ПП, со  внатрешна пов-
ршина 121 м2, според Имотен лист број 120743 КО 
Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, подрум на  КП бр. 
8540/1, ул. „В. Драшкоци“ бр. 37 А, бр. на зграда 1, на-
мена на згр. А2-1, влез 1, кат ПО-1, бр. 2, намена на по-
себен дел од зграда П, со  површина 11 м2, според 
Имотен лист број 120757 КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче 
Петров, гаражно место во затворен простор на КП бр. 
8540/1, ул. „В. Драшкоци“ бр. 37А, бр. на зграда 1, на-
мена на згр. А2-1, влез 1, кат ПО-1, бр. 3, намена на по-
себен дел од зграда ГМЗП, со  површина 18 м2, според 
Имотен лист број 120746 КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче 
Петров, сите во сопственост на заложниот должник, 
како обезбедување на побарувањето на доверителот 
Стопанска банка АД Скопје, по Договор за одобрување 
на станбен кредит 3888338883 од 24.2.2026 година 
склучен со должникот Јован Вељаноски од Скопје на 
износ од 13.650.000 денари.                                   (12190) 

__________ 
   

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува продажба нa недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 1498, место викано/улица 
„Штитине“, со површина од 9.253 м2, сосопственост на 
Јана Поповчевска од 293/9368 идеални делови за ку-
попродажна цена од 6.446,00 евра.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
и за сосопствениците во рок од 30 дена од денот на об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                          (12191) 

__________ 
   

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се огласува продажба нa недвижен имот во 
Скопје, лоциран на КП 6123, дел 1, место викано/улица 
„Муратово“, за КО Кучевиште вон град со површина 
од 3.781 м2, сосопственост на Сабијан Хамид на 
1009/3781 идеални делови од кои предмет на продажба 
се  500/3781 идеални делови за купопродажна цена од 
20.000,00 евра.   

Се повикуваат сите граничари на предметниот нед-
вижен имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите да се достават до нотарот Ермира Мехме-
ти со седиште во Скопје, ул. „Црвени брегови“ бр. 30-
А, телефонски број 078 342-398.                           (12192) 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижност со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 92/26 од 6.3.2026 година од нотарот Оливера Пе-
шиќ, склучен меѓу заложниот доверител Стопанска 
банка АД Скопје, должниците идните заложни долж-
ници Марија Митреска и Никола Митрески  и заложни-
от должник ДАБАР ДООЕЛ Скопје, воспоставена е хи-
потека од прв ред врз недвижен имот во градба со сите 
припадоци и прирастоци кој се наоѓа во Скопје КП бр. 
499/1, број на зграда 0, влез 1, кат К7, број 48  стан со 
површина од 56 м2 и помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон) со површина од 3 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба број 173985 за КО Кисела 
Вода 2, во сопственост на заложниот должник ДАБАР 
ДООЕЛ Скопје, а заради обезбедување на парично по-
барување со вкупен износ од 8.533.850 денари, кое 
произлегува од Договор за одобрување на станбен кре-
дит наменет за прво купување на стан/куќа наменет за 
живеење број 3893038930.                                     (12193) 

__________ 
   

Се врши продажба на недвижен имот во КО Теово 
на КП бр. 1859, култура нива, класа 3, со површина од 
1.622 м2, м. в. „Долна воденица“, запишано во Имотни-
от лист број 120 за КО Теово во АКН, сопственост на 
продавачот Николовски Миле од Велес со стан на жи-
веење на улица „Камка Тоцинова“ бр. 31 во Велес, за 
купопродажна цена од 55.000 денари.  

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на „Службен весник на РС Македонија“, 
доколку се заинтересирани за  купување на гореопиша-
ниот недвижен имот, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите за прифа-
ќањето на понудата да се достават во нотарската канце-
ларија на нотарот Магдалена Ордева од Велес, ул. „Го-
це Делчев“ број 15 во Велес.                                 (12196) 

__________ 
   

Бутракоска Цвета ул. „Архиепископ Доситеј“ бр. 
115 с. Крушеани го продава во целост својот сосоп-
ственички дел од 1/2 (една идеална половина) од нед-
вижниот имот – пасиште, класа 1 на КП бр. 1204 во м. 
в. „Среден пат“ со површина од 2.317 м2 и нива, класа 
3 на КП бр. 810 во м. в. „Чешлигански пат“, со површи-
на од 2.675 м2, запишани во Имотен лист бр. 118 за КО 
Крушеани за вкупна купопродажна цена од 60 000 де-
нари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој оглас 
да испратат писмена изјава до нотарот Никола Тасески 
од Прилеп, ул. „Сотка Ѓорѓиоски“ бр. 61-А, Прилеп. 

(12197) 
__________ 

 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 

со својство на извршна исправа, составен во форма на 
Нотарски акт од нотарот Бети Ѓорѓиева, Скопје,  под 
ОДУ број 79/26 од 11 март 2026 година, склучен меѓу 
Стопанска банка АД Скопје, како заложен доверител, и 
Друштво за транспорт градежништво трговија произ-
водство и услуги МЕГА ДОО увоз-извоз Куманово, со 
седиште на ул. „Јоско Илиевски“ број 34 во Куманово 
и  Друштво за завршни и занаетчиски работи во гра-
дежништвото, трговија и услуги АКУСТИК ДООЕЛ  
увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Борис Трајков-
ски“ број 276 во Скопје, Кисела Вода, како заложни  
должници, заради обезбедување на побарување на за-
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ложниот доверител по основ на Договор за одобрување  
на  станбен кредит,  заведен под број 3899938999 во из-
нос од 10.822.845 денари, со трошоци и споредни поба-
рување засновано е заложно право - хипотека прв ред 
врз недвижен имот  сосопственост на заложните долж-
ници: стан во градба во Скопје на  КП број 10900 дел 6, 
во КО Центар 1,  број на зграда 1, влез 2, кат К1, број 2, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда стан, со 
површина од 84 метри квадратни и број на зграда 1, 
влез 2, кат К1, број 2, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со површина од 5 метри квадратни, видно од Лист за 
предбележување на градба број 119926 за КО Центар 1, 
издаден од Агенцијата за катастар на недвижности, 
Центар за катастар на недвижности Скопје, помошна 
просторија  во  Скопје на  КП број 10900 дел 6, во КО 
Центар 1, број на зграда 1,  влез 1, кат ПО-2, број 10, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда помошна 
просторија, со површина од 5 метри квадратни, видно 
од Лист за предбележување на градба број 119989 за 
КО Центар 1  издаден од Агенцијата за катастар на 
недвижности, Центар за катастар на недвижности 
Скопје и Гаражно место  во  Скопје на  КП број 10900 
дел 6, во КО Центар 1, број на зграда 1,  влез 1, кат ПО-
2,  број 84, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
паркинг-место во затворен простор, со површина од 12 
метри квадратни, видно од Лист за предбележување на 
градба број 120011 за КО Центар 1  издаден од Агенци-
јата за катастар на недвижности, Центар за катастар на 
недвижности Скопје.                                              (12198) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Зоран Божинов КО Неготино, КП бр. 
8450, м. в. „Манастирот“, култура - 14100, класа 2 со 
површина од 4.202 м2 за вкупна купопродажна цена од 
2.333.371 денар, заведен во Имотен лист бр. 1036 за КО 
Неготино, издаден од АКН - Одделение за катастар на 
недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до сопственикот Зоран Божинов од Неготино, ул. 
„Даме Груев“ бр. 84 и до нотарот Ванчо Тренев од Не-
готино ул. „Јане Сандански“ бр. 13.                     (12199) 

__________ 
  

Врз основа на хипотека - Договор за залог на недви-
жен имот со својство на извршна исправа (Договор за 
хипотека) од нотарот Луиза Каба Исаку за подрачјето 
на Основен суд Струга, заведен под ОДУ број 166/26 
на ден 11.3.2026 година, склучен помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје со седиште во Скопје на ул. „Водњанска“ 
бр. 1, Скопје, Центар со ЕМБС 4664531, како заложен 
доверител, Игор Шукрески од Струга и Билјана Лешо-
ска од Струга, како должници идни заложни долж-
ници,  и Друштво за производство, трговија и услуги 
АЛУШИ ЦОНСТРУЦТИОН ДООЕЛ Струга, со се-
диште во Струга на ул. „Маршал Тито“ бр. 226, како 
заложен должник, заради обезбедување на побарување 
на заложниот доверител со кој банката му одобрува 
станбен кредит со износ од 3.075.000 денари, засновано 
е заложно право врз стан и помошни површини - идна 
недвижност заведена во Лист за предбележување на 
градба број 106443 за КО Струга, а кој се однесува за 
градба на КП број 325 дел 1, број на зграда 0, влез 1, 
кат К4 број 18 со вкупна површина од 78 м2.      (12200) 

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште 
во Зубовце,  Врапчиште: цела КП бр. 1226/1, на место 
викано „Ограде“, к. култура ЗЗ ОВ од 4 класа, со пов-
ршина од 300 м2, заведен во Имотен лист број 450 за 
КО ЗУБОВЦЕ и цела КП бр. 1227/2, на место викано 
„Ограда“, к. култура ЗЗ Л од 2 класа, со површина од 
116 м2, заведен во Имотен лист број 101826 за КО ЗУ-
БОВЦЕ, за вкупна купопродажна цена од 950 (девет-
стотини и педесет) евра во денарска противвредност, 
сопственост на лицето Андрија Димитријевиќ од Ре-
публика Србија - Белград ул. „Караѓорѓева“ бр. 71. 

Се повикуваат соседите на недвижниот имот кој се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, со адреса 
на ул. „Браќа Ѓиноски“ бр. 64/1-1.                        (12201) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 397/2026 од 10.3.2026 година, составен од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров Скопје, склучен  помеѓу НЛБ 
банка АД  Скопје, со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 
1, Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен до-
верител, Зоранчо Стојановски од Велес, роден на ден 
24.10.1970 година во Велес, со адреса на живеење на 
ул. „Благој Ѓорев“ бр. 91-38, Велес,чиј идентитет го ут-
врдив со увид во лична карта број М0857731, издадена 
од МВР Велес, како должник и иден заложен должник 
и Трговско друштво за производство, трговија и услуги 
ФИЛАНД 2012 ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, со седиште 
на кеј „Маршал Тито“ бр. 67, Охрид, со ЕМБС 
6795005, ЕДБ 4020012520269, како заложен должник, 
засновано е заложно право врз недвижен имот Лист за 
предбележување на градба број 108909 за КО ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ 4-Влае издаден од Агенција за катастар на 
недвижности на Република Северна Македонија по ос-
нов Нотарски акт - Договор за залог врз недвижен имот 
со својство на извршна исправа ОДУ број 397/2026 од 
10.3.2026 година, составен од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров Скопје при што износот на главницата е 
3.070.000 денари.                                                    (12202) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот – земјиште, кое е 
построено на КП бр. 189, дел 11, место викано „Каме-
ница“, катастарска култура 16000, класа 4, со површи-
на од 880 м2, запишанo во Имотен лист број 573 за КО 
Бадар, запишано на име на продавачот Душко Иванов-
ски, која е сопственик, а за вкупна купопродажна цена 
од 327.000 ден. 

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007) 
се повикуваат граничарите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. 

Во спротивно, го губат правото на првенствено. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-

ват до нотарот Дарко Стојкоски од Скопје, ул. „Трифун 
Хаџијанев“ бр. 1, Скопје.                                       (12203) 

__________ 
   

Се продава недвижниот имот под КП бр. 1223, дел 
1, место викано „Село“, култура гз-гнз, класа 3, со пов-
ршина од 2.411 м2 и КП бр. 1226, дел 3, место викано 
„Село“, култура гз-гнз, класа 3, со површина од 45 м2, 



12 март 2026  Бр. 53 - Стр. 9 
 
 

Огласи  
 

опишани во Имотен лист бр. 5515 за КО ВЕЛГОШТИ, 
за вкупна купопродажна цена од 100.000,00 евра во де-
нарска противвредност (сто илјади евра), сопственост 
на Локман Сула од Охрид. 

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава на во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Едмонд Шазимани од Охрид.      (12204) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште со следните ка-
тастарски индикации: КП 752, м. в. „Гупски гро-
бишта“, култура Н, класа 4, со површина од 3.604 м2, 
внесен во Лист Б од Имотен лист број 5470 за КО Ни-
колиќ, за вкупна цена од 290.280 денари, сопственост 
на Друштво за производство, трговија и услуги ГРЕ-
НИКОЛ-ТЕКС ДОО увоз-извоз с. Николиќ, Стар Дој-
ран, со адреса во Населено место без уличен систем, с. 
Николиќ, Дојран.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ѓорѓи Николов, со седиште на ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 77-А, Гевгелија.                             (12205) 

__________ 
   

Јосифоски Димко од Волково , ги продава  во це-
лост својот недвижен имот - нива, класа 5, на КП 476, 
м. в. „Село“, со површина од 492 м2, заведени на ИЛ 
бр. 192 за КО Волково за вкупна купопродажна цена 
120 000 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој ог-
лас, да испратат писмена изјава до нотарот Наташа Ве-
леска од Прилеп, булевар „Гоце Делчев“ бр. 49/2, При-
леп.                                                                           (12206) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште цела  КП бр.191 
дел. 2 на м. в. „Збел“, кат. култура 11000, 2 класа, со 
површина од 844м2 по Имотен лист 232 за КО Под-
бреѓе, за вкупна купопордажна цена од 900,00 евра во 
денарска противвредност согласно со средниот курс на 
НБРСМ ссопственост на лицето Дејан Аврамоски. 

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенство на купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да ги достават до 
нотарот Маја Бошкоска од Тетово на ул. „ЈНА“ бр. 
51/6-3.                                                                       (12210) 

__________ 
   

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител Стопанска банка АД Скопје со вку-
пен износ од 3.075.000  денари, кое побарување е про-
излезено од претходно склучениот Договор за содобру-

вање станбен кредит број 3893238932 од 19.2.2026 го-
дина, заверен кај нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар 
под ОДУ бр. 110/26 од 6.3.2026  година, помеѓу Сто-
панска банка АД Скопје и Синдиз Рахамни од Гости-
вар, како должник со кој е заснована хипотека на нед-
вижен имот од прв ред над недвижен имот сопственост 
на заложниот должник Друштво за  трговија, тран-
спорт и угостителство СРМНОВА -2 ДОО експорт-им-
порт Гостивар.                                                         (12212) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште идеален дел од 
270/1138 од КП бр. 5711/19 на м. в. „Табачница“ кат. 
култура зз н, класа 1, со вкупна површина од 1.138 м2 
по Имотен лист 39381 за КО Тетово-1, за вкупна купо-
пордажна цена од 3.000,00 евра во денарска про-
тиввредност согласно со средниот курс на НБРСМ соп-
ственост на лицето Јовановски Јованче од Тетово. 

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенство на купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да ги достават до 
нотарот Маја Бошкоска од Тетово на ул. „ЈНА“ бр. 
51/6-3.                                                                       (12213) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација - Потврдување на 
приватна исправа - Анекс бр. 1 кон Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, склу-
чен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, Гоце Макалоски од Прилеп, како долж-
ник иден заложен должник (корисник на кредит), 
Друштво за производство, промет и услуги СТЕНТОН 
ГРАДБА ДОО с. Долно Оризари, Битола, како заложен 
должник и Друштво за производство, промет и услуги 
ИБО ПОД увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, како заложен 
должник, заверен под ОДУ бр. 116/26 од 6.3.2026 годи-
на на нотар Игор Ефремоски од Прилеп, склучен врз 
основа на Анекс бр. 1  кон Договорот за кредит за ку-
пување на станбен простор бр. 02-401-0185467.2 од 
10.3.2025 година со кој банката на должникот иден за-
ложен должник (корисник на кредит) Гоце Макалоски 
од Прилеп му одобрува кредит за купување на станбен 
простор, во износ од 79.550,01 евра, а со кој заложните 
должници Друштво за производство, промет и услуги 
„Стентон градба“ ДОО с. Долно Оризари, Битола и 
Друштво за производство, промет и услуги ИБО ПОД 
увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп го заложуваат следниот 
недвижен имот и тоа идна градба/недвижен имот пред-
бележана со Лист за предбележување на градба бр. 
7275 за КО Варош, а кој се однесува на станбен прос-
тор во градба на КП бр. 5858 дел 1, реден број 271, број 
на зграда 1, влез 1, кат К5, број 76, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – стан со 
внатрешна површина од 78 м2, на КП бр. 5858 дел 1, 
реден број 269, број на зграда 1, влез 1, кат К5, број 76, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект – помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со 
внатрешна површина од 4 м2 и на КП бр. 5858 дел 1, 
реден број 270, број на зграда 1, влез 1, кат ПО1, број 
76, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект – помошна просторија со внатрешна површина 
од 3 м2 и соодветен дел од ходници и скали кои се нао-
ѓаат во објектот и кои на станот му служат за негова 
редовна употреба, запишано со право на градење од по 
1/2 (една идеална половина) на име на заложните 
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должници, недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 2370 за КО Варош и тоа на КП бр.5858 дел 1, ви-
кано место/улица „Точила“ катастарска култура гз - 
вештачки неплодни земјишта, гнз - градежно неизгра-
дено земјиште со површина од 3.658 м2, запишано со 
право на сопственост на заложниот должник Друштво 
за производство, промет и услуги СТЕНТОН ГРАДБА 
ДОО с. Долно Оризари, Битола, како и недвижен имот 
запишан во Имотен лист број 67679 за Ко Прилеп на 
КП бр. 24054 дел 1, место викано/улица „К. Јосифоски“ 
катастарска култура гз - вештачки неплодни земјишта, 
гнз - градежно неизградено земјиште со површина од 
252 м2, запишано со право на сопственост на заложни-
от должник Друштво за производство, промет и услуги 
СТЕНТОН ГРАДБА ДОО с. Долно Оризари, Битола. 

(12226) 
__________ 

   
Врз основа на Анекс бр. 2 кон Договор за залог (хи-

потека) со својство на извршна исправа ОДУ бр. 258/23 
од 18.5.2023 година од нотарот Никола Кузманоски од 
Охрид, изменет со Анекс број 1 кон Договорот за залог 
(хипотека) со својство на извршна исправа, ОДУ 
бр.558/25  од 12.6.2025 година од нотарот Васко Паска-
ли од Охрид, составен во форма на Нотарски акт ОДУ 
бр. 161/26  од 25.2.2026 година од нотарот Васко Пас-
кали од Охрид, склучен помеѓу Комерцијална банка 
АД Скопје, како заложен доверител и Трговско друш-
тво за производство, трговија и услуги ТИНО ЈУНИОР 
БДВ ДООЕЛ увоз-извоз Охрид, со седиште на ул. „На-
ум Охридски“ бр. 160 Б, Нас. Св. Стефан/Хотел Тино, 
Охрид, со ЕМБС 6967388, како должник заложен 
должник и Трговско друштво за производство, трговија 
и услуги МАРКО 15 ДООЕЛ увоз-извоз с. Трпејца, 
Охрид, со седиште во Трпејца, Охрид, со ЕМБС 
7162111, како заложен должник и Благе Алексовски со 
живеалиште во Охрид, на ул. „15 Корпус“ бр. 87, како 
заложен должник, засновано е заложно право - хипоте-
ка врз недвижен имот деталено опишан во Имотен лист 
број 1501 за КО Коњско, Имотен лист број 2180 за КО 
Коњско и Имотен лист број 2179 за КО Коњско, соп-
ственост на должникот заложен должник Трговско 
друштво за производство, трговија и услуги ТИНО ЈУ-
НИОР БДВ ДООЕЛ увоз-извоз Охрид и врз Имотен 
лист број 619 за КО Трпејца, сопственост на заложен 
должник Трговско друштво за производство, трговија и 
услуги МАРКО 15 ДООЕЛ увоз-извоз с. Трпејца, 
Охрид, а заради обезбедување на паричните побарува-
ња на заложниот доверител кои произлегуваат од Дого-
ворот за рамковен револвинг кредит-лимит врз основа 
на заложно право бр. 02-140-202/2 од 12.5.2023 година, 
заверен од Комерцијална банка АД Скопје, изменет и 
дополнет со Анекс бр. 1 кон Договор за утврдување на 
рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на залож-
но право бр. 02-100-3241/2 од 5.6.2025 година и Анекс 
бр. 2 кон Договор за утврдување на рамковен револ-
винг-кредит лимит врз основа на заложно право бр. 02-
100-477/2 од 17.2.2026 година, како и конкретните до-
говори и Анекс-договорите кои ќе се склучуваат врз 
основа на Договорот рамковен револвинг-кредит ли-
мит, одобрен на износ од 4.500.000,00 евра.        (12234) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр.739 за КО Карабичане, построено под сле-
дниве ознаки:  КП бр. 516, м. в. „Село“, к. к. нива, со 
површина од 1.455 м2, во сопственост на продавачот 
Горан Јовановиќ од Куманово, со живеалиште на ул. 
„Никола Тесла“ бр. 117 А, за купопродажна цена во из-
нос од 728,00 евра во денарска противвредност според 
средниот курс на НБРСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи, грани-
чари со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

(12235) 
__________ 

   
Врз основа на Нотарски акт- Договор за залог врз 

недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 399/2026 од 11.3.2026 година, составен од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров Скопје, склучен  помеѓу НЛБ 
банка АД Скопје,со седиште на ул. „Водњанска“ бр. 1, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4664531, како заложен дове-
рител, Тошко Мишевски од Скопје, роден на ден 
18.10.1962 година во Штип, со адреса на живеење на 
ул. „Никола Парапунов“ бр. 2/1-18, Скопје, Карпош, 
чиј идентитет го утврдив со увид во лична карта број 
М0591671, издадена од МВР Скопје како должник и 
иден заложен должник и Друштво за градежништво, 
трговија и услуги Б & Г ДОО Скопје, со седиште на ул. 
„Франце Прешерн“ бр. 1 Б, лок. 1, Скопје, Карпош, со 
ЕМБС 7494211 и ЕДБ 4057021554223, како заложен 
должник, засновано е заложно право врз недвижен 
имот Лист за предбележување на градба број 122063 за 
КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6-ЃОРЧЕ ПЕТРОВ, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности на Република Се-
верна Македонија по основ Нотарски акт - Договор за 
залог врз недвижен имот со својство на извршна испра-
ва ОДУ број 399/2026 од 11.3.2026 година, составен од 
нотарот Зафир Хаџи-Зафиров Скопје при што износот 
на главницата 1.291.500 денари.                            (12236) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 29/2026, составен од нотарот Александар Гуњовски 
од Штип, воспоставено е заложно право врз недвижен 
имот во сопственост на СИТИ ЛУКС ЛИВИНГ ДОО 
Штип, со ЕМБС 7796439, утврден во Лист за предбеле-
жување на градба бр. 101225за КО Штип 5 и Имотен 
лист бр. 4752 за КО Штип 5, КП 7016/1, кој залог ќе 
служи како обезбедување на побарувањата на довери-
телот Халк банка АД Скопје, кои произлегуваат од До-
говорот за станбен кредит бр. KR2025/35997, склучен 
помеѓу банката, Марија Гогова Самоников од Штип и 
Горан Самоников од Штип.                                   (12237) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 47/2026, составен од нотарот Александар Гуњовски 
од Штип, воспоставено е заложно право врз недвижен 
имот во сопственост на 2Б ИНВЕСТ ГРУП СИЗ ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Три чешми Штип, со ЕМБС 7179847, ут-
врден во Лист за предбележување на градба бр. 101701 
за КО Штип 2, КП 2657/10, кој залог ќе служи како 
обезбедување на побарувањата на доверителот Халк 
банка АД Скопје, кои произлегуваат од Договорот за 
станбен кредит бр. KR2026/2196 од 30.1.2026 година, 
склучен помеѓу банката и Благојче Сарафимов од 
Штип.                                                                       (12238) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 79/2026, составен од нотарот Александар Гуњовски 
од Штип, воспоставено е заложно право врз недвижен 
имот во сопственост на АЛЕКС-3 ДООЕЛ увоз-извоз 
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Кочани, со ЕМБС 5723582, утврден во Лист за предбе-
лежување на градба бр. 102552 за КО Штип 2, КП 
2714/5 и Лист за предбележување на градба бр. 102527 
за КО Штип 2, КП 2714/5, кој залог ќе служи како обез-
бедување на побарувањата на доверителот Халк банка 
АД Скопје, кои произлегуваат од Договорот за станбен 
кредит бр. KR2026/2808 од 18.2.2026 година, склучен 
помеѓу банката и Давид Митев од Штип.            (12239) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 97/2026, составен од нотарот Александар Гуњовски 
од Штип, воспоставено е заложно право врз недвижен 
имот во сопственост на АЛЕ-ДАР ДООЕЛ Кочани, со 
ЕМБС 5514614, утврден во Лист за предбележување на 
градба бр. 101226 за КО Штип 5, КП 6929, кој залог ќе 
служи како обезбедување на побарувањата на довери-
телот Халк банка АД Скопје, кои произлегуваат од До-
говорот за станбен кредит бр. KR2026/2641 од 3.3.2026 
година, склучен помеѓу банката, Дејан Стојанов од Ко-
чани и Горица Стојанова од Кочани.                   (12240) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 98/2026, составен од нотарот Александар Гуњовски 
од Штип, воспоставено е заложно право врз недвижен 
имот во сопственост на АЛЕ-ДАР ДООЕЛ Кочани, со 
ЕМБС 5514614, утврден во Лист за предбележување на 
градба бр. 101226 за КО Штип 5, КП 6929, кој залог ќе 
служи како обезбедување на побарувањата на довери-
телот Халк банка АД Скопје, кои произлегуваат од До-
говорот за станбен кредит бр. KR2026/2640 од 3.3.2026 
година, склучен помеѓу банката, Горица Стојанова од 
Кочани и Дејан Стојанов од Кочани.                    (12241) 

__________ 
   

Се врши продажба на земјоделско земјиште коe се 
наоѓа во КО Пирава вон град: нива на КП бр. 4048/2, м. 
в. „Дуковица“, класа 3, со површина од 1.829 м2, запи-
шано во Имотен лист бр. 1195 за КО Пирава вон град 
со право на сопственост на Тони Трајков од Пирава, 
Валандово, за купопродажна цена во износ од 50 .000 
денари. 

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување, заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава на горенаведениот недвижен имот, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Божидар Вангелов, ул. „7 Ноември“ бр. 
6 А-1/1, Гевгелија.                                                  (12242) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 287/26 од 26.2.2026 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу НЛБ банка АД 
Скопје, како заложен доверител и СМС ШОПС ДОО-
ЕЛ Скопје со ЕМБС 5746361, како заложен должник, 
се врши упис на хипотека врз идна недвижност објект 
во градба со сите сегашни и идни припадоци и прирас-
тоци КП 1230/14, број на зграда 1, влез 1, кат К7, број 
69, стан со површина од 46 м2 и КП 1230/14, број на 
зграда 1, влез 1, кат К7, број 69, помошни површини со 
површина од 5 м2, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 49888 за КО Гази Баба, идна недвиж-

ност објект во градба со сите сегашни и идни припадо-
ци и прирастоци, КП 1230/14, број на зграда 1, влез 1, 
кат ПО-1, број 116, паркинг-место во затворен простор 
со површина од 12 м2, запишан во Лист за предбележу-
вање на градба број 50096 за КО Гази Баба, со износ на 
обезбеденото побарување 5.454.900 денари, видно од 
Договор бр. KR2025/142398 за одобрување на станбен 
кредит, склучен на ден 20.2.2026 г.                       (12243) 

__________ 
   

Врз основа на Потврда (солемнизација) на приватна 
исправа Договор за залог на недвижен имот со својство 
на извршна исправа под ОДУ 290/26 од 26.2.2026 г. од 
нотарот Анастасија Петреска, склучен меѓу Комерци-
јална банка АД Скопје, како заложен доверител,  МА-
РАИ ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 6481736, како заложен 
должник и РЕАГРОУП ДОО Скопје со ЕМБС 7595948, 
како заложен должник се врши упис на хипотека врз 
КП 6463/1, број на зграда 1, влез 2, кат К8, број 50, по-
мошни површини со површина од 6 м2 и КП 6463/1, 
број на зграда 1, влез 2, кат К8, број 50, стан со пов-
ршина од 92 м2, запишан во Лист за предбележување 
на градба број 107188 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, со 
износ на обезбеденото побарување 7.300.000 денари, 
видно од Договор за рамковен револвинг-кредит лимит 
врз основа на заложно право заведен под бр. 02-
401/5602 склучен на ден 23.2.2026 г.                    (12244) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 294/26 од 26.2.2026 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Стопанска банка 
АД Скопје, како заложен доверител и СМС ШОПС 
ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 5746361, како заложен долж-
ник, се врши упис на хипотека врз недвижен имот во 
градба со сите сегашни и идни припадоци и прирасто-
ци и сите постојни КП 1232/24, број на зграда 1, влез 1, 
кат К4, број 46, стан со површина од 75 м2 и КП 
1232/24, број на зграда 1, влез 1, кат К4, број 46, по-
мошни површини со површина од 5 м2, запишана во 
Лист за предбележување на градба број 48804 за КО 
Гази Баба, недвижен имот во градба со сите сегашни и 
идни припадоци и прирастоци КП 1232/24, број на 
зграда 1, влез 3, кат ПО-1, број 119, паркинг место во 
затворен простор со површина од 13 м2, запишана во 
Лист за предбележување на градба број 49114 за КО 
Гази Баба, износ на обезбеденото побарување 9.702.000 
денари, видно од Договор за одобрување на станбен 
кредит наменет за прво купување на стан/куќа наменет 
за живеење број 3879338793 од 13.2.2026 г.        (12245) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 296/26 од 27.2.2026 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје, како заложен доверител и СМАРТ ЛИ-
ВИНГ ДОО Скопје со ЕМБС 6720080, како заложен 
должник, се врши упис на хипотека врз недвижен имот 
во градба со сите сегашни и идни припадоци и прирас-
тоци КП 7546/1, број на зграда 3, влез 1, кат ПР, број 1, 
стан со површина од 112 м2, запишан во Лист за пред-
бележување на градба број 108674 за КО Ѓорче Петров 
4-Влае, соодветен дел од земјиште кое сразмерно и со-
одветно во обем и функција одговара на предметниот 
стан, запишан во Имотен лист број 1611 за КО Ѓорче 
Петров 4-Влае, со износ на обезбеденото побарување 
175.000,00 евра, видно од Договор за станбен кредит 
бр. 14136778 склучен на ден 27.2.2026 г.             (12246) 
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Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 2 на Дого-
вор за залог врз недвижност - хипотека (со својство на 
извршна исправа) под ОДУ 298/26 од 27.2.2026 г. од 
нотарот Анастасија Петреска, склучен меѓу Прокредит 
банка АД Скопје, како заложен доверител и БИТЕМ 
ДООЕЛ Скопје со ЕМБС 7112297, како заложен долж-
ник, се врши промена во нотарски акт–договор за залог 
врз недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) ОДУ 154/23 од 22.2.2023 г. од нотарот Анаста-
сија Петреска, изменет и дополнет со Нотарски акт – 
Анекс број 1-ОДУ 252/24 од 12.3.2024 г., на нотарот 
Ана Брашнарска во насока на промена на веќе запиша-
но заложно право – хипотека во Имотен лист број 3460 
за КО Глуво Бразда и упис на хипотека врз недвижен 
имот запишан во Имотен лист број 2873 за КО Глуво 
Бразда, на КП 1320, место викано/улица „Лука“, катас-
тарска култура гз/зпз 1, со површина од 214 м2, КП 
1320, место викано/улица „Лука“, катастарска култура 
зз/пс, катастарска класа 6, со површина од 1.348 м2 и 
КП 1320, дел 0, влез 1, кат ПР, број 1, ДП, со површина 
од 399 м2 и во Лист за предбележување на градба број 
95952 за КО Карпош, стан и помошни површини на КП 
6302, број на зграда 4, влез 1, кат К1, број 2 и стан и 
помошни површини, број на зграда 4, влез 1, кат К1, 
број 3.                                                                       (12247) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 2 на Дого-
вор за регистриран невладетелски залог врз подвижни 
предмети (со својство на извршна исправа) од нотарот 
Анастасија Петреска под ОДУ 302/26 од 27.2.2026 г., 
склучен меѓу Прокредит банка АД Скопје, како зало-
жен доверител и ЕУРО-ЛИНЕ КРАСИМИР ДООЕЛ 
Скопје со ЕМБС 7326297, како заложен должник, се 
врши промена во Нотарски акт – Договор за регистри-
ран невладетелски залог врз подвижни предмети (со 
својство на извршна исправа) ОДУ 480/22 од 29.4.2022 
г. од нотарот Анастасија Петреска изменет и дополнет 
со Нотарски акт - Анекс бр. 1 на Договор за регистри-
ран невладетелски залог врз подвижни предмети (со 
својство на извршна исправа) ОДУ 871/23 од 14.7.2023 
г. од нотарот Анастасија Петреска, поблиску опишани 
во Записникот за извршен попис на побарувања заве-
рен под УЗП 2116/26 од 27.2.2026 г. кај нотарот Анас-
тасија Петреска.                                                      (12248) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран невладетелски залог врз подвижни предмети (со 
својство на извршна исправа) од нотарот Анастасија 
Петреска под ОДУ 307/26 од 27.2.2026 г., склучен меѓу 
Прокредит банка АД Скопје, како заложен доверител и 
БЕРОВИЌ ТРАНСКОП ДООЕЛ с. Батинци, Студени-
чани со ЕМБС 6869530, како заложен должник, се зас-
нова заложно право-регистриран невладетелски залог 
врз подвижни предмети од прв ред поблиску опишани 
во Записникот за извршен попис на подвижни предме-
ти заверен под УЗП 2132/26 од 27.2.2026 г. кај нотарот 
Анастасија Петреска, за обезбедување на побарувањето 
од 250.000,00 евра, а врз основа на Договор за рамко-
вен лимит бр. FW0.1478 склучен на ден 27.2.2026 г. 

(12249) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 2 на Дого-

вор за залог врз недвижност - хипотека (со својство на 
извршна исправа) под ОДУ 311/26 од 27.2.2026 г. од 
нотарот Анастасија Петреска, склучен меѓу Прокредит 
банка АД Скопје како заложен доверител и Б. Б. Ф. 
КОМПАНИ ЛТД ДООЕЛ увоз-извоз Чучер Сандево со 
ЕМБС 6811965, како заложен должник се врши проме-
на во Нотарски акт - Договор за залог врз недвижност - 

хипотека со својство на извршна исправа, составен кај 
нотарот Анастасија Петреска под ОДУ 107/13 од 
14.3.2013 г., изменет и дополнет со Нотарски акт - 
Анекс бр. 1 на Договор за залог врз недвижен имот со 
својство на извршна исправа, составен кај нотарот 
Анастасија Петреска под ОДУ 752/22 од 28.6.2022 г. во 
насока полноважнa промена на веќе запишано заложно 
право – хипотека во Имотен лист број 1468 за КО Глу-
во Бразда, Имотен лист број 2394 за КО Глуво Бразда,  
Имотен лист број 2546 за КО Глуво Бразда, во Имотен 
лист број 1466 за КО Глуво Бразда и Имотен лист број 
3468 за КО Глуво Бразда.                                       (12250) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 329/26 од 3.3.2026 г. од нотарот Анас-
тасија Петреска, склучен меѓу НЛБ банка АД Скопје, 
како заложен доверител и СМС ШОПС ДООЕЛ Скопје 
со ЕМБС 5746361, како заложен должник, се врши 
упис на хипотека врз идна недвижност објект во градба 
со сите сегашни и идни припадоци и прирастоци КП 
1232/24, број на зграда 1, влез 2, кат К5, број 37, стан, 
со површина од 46 м2 и КП 1232/24, број на зграда 1, 
влез 2, кат К5, број 37, помошни површини со површи-
на од 5 м2, запишан во Лист за предбележување на 
градба број 48932 за КО Гази Баба, идна недвижност 
објект во градба со сите сегашни и идни припадоци и 
прирастоци КП 1232/24, број на зграда 1, влез 3, кат 
ПО-2, број 25, паркинг место во затворен простор со 
површина од 13 м2, запишан во Лист за предбележува-
ње на градба број 49016 за КО Гази Баба, износ на 
обезбеденото побарување 4.627.500 денари, видно од 
Договор  бр. KR2026/12962 за одобрување на станбен 
кредит склучен на ден 24.2.2026 г.                        (12251) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз подвижни предмети со својство 
на извршна исправа од нотарот Никола Спасовски под 
ОДУ бр. 115/26 од 10.3.2026 година, склучен помеѓу 
Прокредит банка АД Скопје, со седиште во Скопје - 
Карпош на ул. „МАНАПО“ број 7, како заложен дове-
рител, Друштво за услуги и сервис АКДЕНИЗ КЛИМА 
ДОО Скопје, со седиште на ул. „Качанички пат“ бр. 8, 
Скопје, Бутел, како должник и Друштво за патнички 
копнен транспорт, трговија и услуги НЕКСТ ТРАВЕЛ 
ЕНД РЕНТ СЕРВИС ДОО Сопиште, со седиште на ул. 
„14“ бр. 25, Сопиште, Скопје, како заложен должник, 
заснован е залог од прв ред врз подвижни предмети 
сопственост на Друштво за патнички копнен тран-
спорт, трговија и услуги НЕКСТ ТРАВЕЛ ЕНД РЕНТ 
СЕРВИС ДОО Сопиште, во корист на заложниот дове-
рител Прокредит банка АД Скопје, за обезбедување на 
парично побарување во износ од 1.500.000 денари на 
следниот подвижен предмет J-Категорија и вид на во-
зилото: M1-патничко, 38-Облик и намена на каросе-
рија: AF-повеќенаменско, D1-Марка: OPEL, D3-Комер-
цијална ознака: MOVANO 2.3CDTI, E-Идентификацис-
ки број на возилото: W0LMRFCDCCB027393, 5A-Го-
дина на производство: 2012, 21-Тип на мотор: 
M9TB670, P5-Идентификациски број на мотор: 
C048866 и Регистарски број: SK 4911 AO, сопственост 
на Друштвото врз основа на Сообраќајна дозвола број  
МК 2340862.                                                            (12252) 

__________ 
   

Се заснова заложно право – хипотека врз  идна нед-
вижност - ОБЈЕКТ ВО ГРАДБА на Друштво за градеж-
ништво, производство, промет и услуги АКСИОС 21 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со ЕМБС 5500354: КП 
12885, Број на зграда 6, влез 1, кат К 2, број 13, намена 
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на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект ПО-
МОШНИ ПОВРШИНИ (ТЕРАСА, ЛОЃИЈА, БАЛ-
КОН), со површина од 2 м2, КП 12885, Број на зграда 
6, влез 1, кат К 2, број 13, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект СТАН, со површина од 31 
м2, евидентирани во Лист за предбележување на град-
ба број 128986 за КО ЦЕНТАР 1, и КП 12885, Број на 
зграда 6, влез 1, кат ПО-2, број 25, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект паркинг мес-
то во затворен простор, со отворена површина од 17 м2 
евидентирани во Лист за предбележување на градба 
број 129026 за КО ЦЕНТАР 1, заради обезбедување на 
побарувањето во износ 50.000,00 евра во корист на 
Халк Роуд банка АД Скопје, со седиште во Скопје, 
Центар, на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, со ЕМБС 
4627148 врз основа на Нотарски акт - Договор за залог 
- хипотека врз недвижен имот ОДУ број 532/26 од 
11.3.2026 година од нотарот Ана Дојчиновска.   (12253) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 2805, дел 1, место викано 
„Село“, катастарска култура ЗЗ, Н, 3 класа, со површи-
на од 274 м2, опишано по Имотен лист број 101959 на 
КО Мала Речица, во сопственост на продавачот Абди 
Абдула, за вкупна купопродажна цена од 20 000 евра. 

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69, лок. 1 и 2, Тетово.              (12254) 

__________ 
   

Се продаваат само 687 м2 од недвижниот имот со 
следниве катастарски индикации, Лист Б: КП 609, мес-
то викано „Кадре Стојанит“, катастарска култура 
11000, 7 класа, со површина од 918 м2, опишано по 
Имотен лист број 213 на КО Лисец вон гр. реон, во 
сопственост на продавачот Абдилџемиљ Муса, за вкуп-
на купопродажна цена од 40 000 денари. 

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69, лок. 1 и 2, Тетово.              (12255) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште на 
КП бр. 1837, дел /, место викано „Извор“, катастарска 
култура ЗЗ Н, класа 5, со површина од 167 м2, сопстве-
ност, КП бр. 1837, дел /, место викано „Извор“, катас-
тарска култура ЗЗ ОВ, класа 6, со површина од 1.127 
м2, сопственост, заведена во Имотен лист бр. 2 КО 
Вранештица, сопственост на Биљана Станиќ од Нови 
Сад, за купопродажна цена од 700,00 евра.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот писмено да се изјаснат за 

прифаќањето на понудата. Доколку заинтересираните 
купувачи, сосопствениците или заедничките сопстве-
ници не се јават во наведениот рок, го губат правото на 
првенствено купување. Писмените изјави - понуди да 
се достават до нотарот Кристина Петреска ул. „Санде 
Штерјоски“ бр. 3, Кичево.                                     (12256) 

__________ 
   

Се продава (1/2) идеална половина од КП бр. 583, 
место викано „Селиште“, катастарска култура, 33, 
нива, класа 4, површина 3.817 м2, КП бр. 584, место 
викано „Селиште“, катастарска култура, 33, нива, класа 
4, површина 7.739 м2, КП бр. 616, место викано „Деде-
балка“, катастарска култура, 33, нива, класа 4, површи-
на 6.857 м2,заведена во Имотен лист бр. 199 за КО 
Трап за вкупна цена од 5 000 евра во денарска про-
тиввредност, сопственост на Верка Спировска и Петар 
Петров од Битола.  

Се повикуваат соседите на парцелата, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашка Јанчевска-Дамјановска, ул. „Фи-
лип Втори Македонски“ 11, Битола.                     (12257) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр. 134/2026 од 27.1.2026 година, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, Филип Цветкоски, како должник и 
иден заложен и Трговско друштво за угостителство, тр-
говија и услуги ФИНЕ ДОО Скопје, како заложен 
должник, засновано е: заложно право - залог (хипо-
тека), врз недвижниот имот, обележан на  КП 1400, дел 
1, адреса ул. „Перо Наков“ бр. 94, бр. на згр. 1, намена 
на згр. А2-2, влез 2, кат К12, број 163, намена на посе-
бен дел СТ, со внатрешна површина од 47 м2 и  КП 
1400, дел 1, адреса ул. „Перо Наков“ бр. 94, бр. на згр. 
1, намена на згр. А2-2, влез 2, кат К 12, број 163, наме-
на на посебен дел ПП, во внатрешна површина од 4 м2, 
според Имотен лист број 55255 за КО Гази Баба, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности,  сопстве-
ност на заложниот должник Трговско друштво за угос-
тителство трговија и услуги ФИНЕ ДОО Скопје, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности, како обез-
бедување по Договор  за одобрување на станбен кредит 
број 3765937659, во износ од 30.000,00 евра, кое залож-
но право е регистрирано во Агенција за катастар на 
недвижности - Скопје.                                            (12406) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште и нива во м. в. 
„Село“, класа 3, право на недвижност - сопственост  на 
КП.бр.1168  со површина од 1.403 м2 запишана во 
Имотен лист бр. 875 за КО Зубово, сопственост на про-
давачот Панде Стојчевски од с. Зубово бр. 131, за вкуп-
на купопродажна цена од 3.000,00 евра (три илјади 
евра) во денарска противвредност. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување. 
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Стру-
мица ул. „Ленинова“ бр. 42.                                   (12407) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
под ОДУ бр. 287/2026 од 13.2.2026 година, склучен по-
меѓу Стопанска банка АД Скопје, како заложен дове-
рител Сашо Сараќинчев и Велика Сараќинчев, како 
должници идни заложни должник и Друштво за трго-
вија, производство и услуги М.Г.Фешн ДОО увоз-извоз 
Скопје, како заложен должник, засновано е заложно 
право - хипотека врз недвижен имот кој се наоѓа во 
Скопје на   КП 12092, дел 17, адреса кеј „13 Ноември“ 
бр. 28, број на зграда 1, намена на згр. А2-2, влез 1, кат 
10, број 96, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
- СТ, со внатрешна површина од 54 м2 и КП 12092, дел 
17, адреса кеј „13 Ноември“ бр. 28, број на зграда 1, на-
мена на згр. А2-2, влез 1, кат 10, број 96, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна пов-
ршина од 9 м2, според Имотен лист број 129471 за КО 
Центар 1, издаден од Агенција за катастар на недвиж-
ности и КП 12092, дел 17, адреса кеј „13 Ноември“ бр. 
28, број на зграда 1, намена на згр.А2-2, влез 1, кат ПО-
3, број 62С, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ГМЗП, со внатрешна површина од 12 м2, според Имо-
тен лист број 129746 за КО Центар 1, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности, сопственост на 
Друштво за трговија, производство и услуги М. Г. 
Фешн ДОО увоз-извоз Скопје, како обезбедување До-
говор  за одобрување на станбен кредит број 
3741137411, во износ од  168.500,00 евра, кое заложно 
право е регистрирано во Агенција за катастар на нед-
вижности - Скопје.                                                  (12408) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и нива во м. в. 
„Село“, класа 1, право на недвижност - 831  на 
КП.бр.2772  со површина од 777 м2 и нива во м. в. 
„Село“, класа 1, право на недвижност - 831  на КП бр. 
2774  со површина од 1.082 м2, запишани во Имотен 
лист бр. 132  за КО Иловица,  сопственост на продава-
чот Митко Гелчев од Струмица, ул. „Киро Абрашев“ 
бр. 89 А, за вкупна купопродажна цена од 500,00 евра 
(петстотини евра) во денарска противвредност. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување. 

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Струмица 
ул. „Ленинова“ бр. 42.                                            (12409) 

__________ 
  

Врз основа на солемнизација на Анекс бр. 1 кон До-
говор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, потврден од нотарот Анета Петровска-
Алексова, Скопје, под ОДУ 289/2026 од 13.2.2026 го-
дина, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје, 
како заложен доверител, Фатих Шахбаз, како должник 
иден заложен должник и Друштво за трговија, произ-
водство и услуги М. Г. Фешн ДОО увоз-извоз Скопје, 
како заложен должник, со кој Договор, со кој се усог-
ласуваат катастарските индикации кај обезбедувањето 
согласно новата состојба, односно катастарската парце-
ла на која се наоѓа имотот се менува од КП 12092/15 на 
КП 12092/17 па се прави прочистен текст на членот 3, 

кој гласи: заложниот должник е единствен и исклучив 
сопственик на недвижен имот: стан идна градба опи-
шан во Лист за предбележување на градба 123723 КО 
Центар 1 издаден од АКН: КП бр. 12092,  дел 17, место 
викано ул. „Мирче Ацев“ б. б. Објект/зграда 1, влез 1, 
кат к 12, број 96, намена помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон), површина 18 м2, КП бр.12092,  дел 17, 
место викано ул. „Мирче Ацев“ б. б. Објект/зграда 1, 
влез 1, кат к 12, број 96, намена стан, површина 70 м2, 
паркинг-место бр. 94 Ц, опишано во Лист за предбеле-
жување на градба 126715 КО Центар 1 издаден од 
АКН: КП бр. 12092, дел 17, место викано ул. „Мирче 
Ацев“ б. б. Објект/ зграда 1, влез 1, кат ПО-З, број 96, 
намена 94Ц, паркинг место во затворен простор 14 м2. 
Неопределен дел од заедничката сопственост што прет-
ставува: ходници, скали и други помошни простории 
што му припаѓаат на предметот на залог, на КП 
12092/17 опишани во Лист за предбележување на град-
ба 123596 КО Центар 1, со спогодбено ја определена 
приближната вредност на предметот на залог наведен 
во претходниот став во износ од 255.000,00 евра во де-
нарска противвредност, сметано по средниот курс по 
курсната листа на НБРСМ, како обезбедување врз ос-
нова на Договор за кредит за купување на станбен 
простор на износ од 215.000,01 евра, заведен кај залож-
ниот доверител под бр. 02-401-0197137.7 од 27.11.2025 
година со рок на враќање од 12 години, изменет и до-
полнет со Анекс бр. 1 кон Договорот за кредит за купу-
вање на станбен простор бр. 02-401-0197137.7 од 
27.11.2025 година од 30.1.2026 година, кое заложно 
право е регистрирано во Агенција за катастар на нед-
вижности – Скопјe.                                                 (12410) 

___________ 
  

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште на 
КП бр. 1951, дел /, место викано „Врба“, катастарска 
култура 11000, класа 5, со површина од 1.445 м2, со-
сопственост, заведена во Имотен лист бр. 116 КО 
Орланци, сопственост на Нада Митаноска  од  Кичево 
ул. „4 Јули“ бр. 182/7-12 за купопродажна цена од 
1.445 евра.  

Се повикуваат сопствениците на соседните парцели 
(граничари со земјиштето) сосопствениците или заед-
ничките сопственици во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Доколку заинтересираните 
купувачи, сосопствениците или заедничките сопстве-
ници не се јават во наведениот рок, го губат правото на 
првенствено купување. Писмените изјави - понуди да 
се достават до нотарот Кристина Петреска ул. „Санде 
Штерјоски“ бр. 3, Кичево.                                     (12411) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                                 И. бр. 1075/24
    

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“  бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 233/18) 
 
Извршителот Павел Поп-Иванов од Скопје врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Друштво за финансиски консалтинг и ус-
луги ЕОЅ МАТРИХ ДООЕЛ Скопје од Скопје со ЕДБ 
4030003476031 и седиште на бул. „Илинден“ бр. 109, 
лок. 6, преку полн. адв. АД Апостолски, засновано на 
извршната исправа НПН бр.1867/23 од 6.10.2023 год. 
на нотарот Зафир Хаџи-Зафиров од Скопје, против 
должникот Милка Темелковска од Скопје со живеа-
лиште на бул. „Јане Сандански“ бр. 56/2-1, за спрове-
дување на извршување во вредност 126.920 ден., на ден 
9.3.2026 година, ја 
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ПОВИКУВА 
Должникот Милка Темелковска од Скопје со живе-

алиште на бул. „Јане Сандански“ бр. 56/2-1, заради 
достава на Налог за извршување врз плата и други па-
рични побарувања (врз основа на член 141 од Законот 
за извршување) од 3.4.2024 год. во рок од 1 (еден) ден 
сметано од објавувањето на оваа јавна објава во јавно-
то гласило. 

Се предупредува должникот Милка Темелковска од 
Скопје со живеалиште на бул. „Јане Сандански“ бр. 
56/2-1 дека ваквиот начин на достава се смета за уре-
ден, а штетните последици кои можат да настанат ќе ги 
сноси самата странка.  

 
                                                           Извршител, 

                                             Павел Поп-Иванов, с.р. 
(12211) 

___________ 
   

                                                        И. бр. 2127/2023  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 г. и Законот за 
изменување и дополнување на Законот за извршување 
„Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 година) 

 
Извршителот Александар Чамовски постапувајќи 

по предлогот на доверителот Шпаркасе банка АД 
Скопје од Скопје и седиште на  ул. „Орце Николов“ бр. 
54, против должникот Ленче Христова од Струмица со 
живеалиште на ул. „Панче Пешев“ бр. 18, заради оства-
рување на парично побарување, на ден 11.3.2026 го-
дина, го 

  
П О В И К У В А 

 
Должникот Ленче Христова од Струмица со живеа-

лиште на ул. „Панче Пешев“ бр. 18 да се јави во канце-
ларијата на извршителот на ул. „Васил Сурчев“ бр. 20, 
влез 1, локал 3, Струмица, заради доставување на Зак-
лучок за втора повторена усна јавна продажба (врз ос-
нова на членовите 179 став 1, 181 став 1 и 182 став 1 од 
Законот за извршување) И. бр. 2127/2023 од 5.3.2026 
година, во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот на по-
следното објавување на ова јавно повикување во јавно-
то гласило.  

Се предупредува должникот Ленче Христова од 
Струмица дека ваквиот начин на достава се смета за 
уреден и дека негативните последици кои можат да 
настанат ги сноси самата странка.   

Оваа јавна објава се објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“, кој е во оптек на целата територија 
на Република Северна Македонија, како и на веб-стра-
ницата на комората. 

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  
   

                                                          Извршител,  
                                           Александар Чамовски, с.р. 

(12227) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0278759 на име Борче Костовски, 
Скопје. (12296) 
Лична карта бр. M0446193 на име Дафинка Арсовска, 
Скопје. (12297) 

Лична карта бр. M0832650 на име Софроније 
Филиповски, Скопје. (12298) 
Лична карта бр. N0601936 на име Јехона Исмајљи, 
Скопје. (12299) 
Лична карта бр. N0388027 на име Бетим Абдурамани, 
Скопје. (12300) 
Лична карта бр. A2029507 на име Драге Мицевски, 
Скопје. (12309) 
Лична карта бр. M0039059 на име Валентина 
Магларовска, Скопје. (12310) 
Лична карта бр. M0256454 на име Јасмина Деловска, 
Скопје. (12311) 
Лична карта бр. M0526534 на име Душанка Димевска, 
Скопје. (12312) 
Лична карта бр. M0336065 на име Филип Блажевски, 
Скопје. (12313) 
Лична карта бр. M0644377 на име Јулија Божиноска, 
Скопје. (12314) 
Лична карта бр. M1129797 на име Сашо Зафировски, 
Скопје. (12315) 
Лична карта бр. M0925849 на име Златко Трајчевски, 
Скопје. (12316) 
Лична карта бр. M1205622 на име Ива Матиќ, Скопје.  
 (12317) 
Лична карта бр. M0053101 на име Мартин Зајков, 
Гевгелија. (12318) 
Лична карта бр. M0115011 на име Цвета Петровска, 
Гевгелија. (12319) 
Лична карта бр. M0225322 на име Дамјан Ристовски, 
Кратово. (12320) 
Лична карта бр. M1413688 на име Милан 
Миливојевски, Куманово. (12321) 
Лична карта бр. A1821578 на име Ива Јовева Хоттон, 
Скопје. (12331) 
Лична карта бр. M0310980 на име Славица Ристевска, 
Скопје. (12332) 
Лична карта бр. N0101754 на име Ваљон Љимани, 
Скопје. (12333) 
Лична карта бр. N0109113 на име Љуљјете Бајрами, 
Скопје. (12334) 
Лична карта бр. M0386755 на име Гоце Богдановски, 
Скопје. (12335) 
Лична карта бр. M0462238 на име Ангела Митева, 
Скопје. (12336) 
Лична карта бр. M0656613 на име Шаин Максут, 
Скопје. (12337) 
Лична карта бр. M0534907 на име Марија Ивановска, 
Скопје. (12338) 
Лична карта бр. M0950930 на име Медина Зекирова, 
Скопје. (12339) 
Лична карта бр. M1002135 на име Марина Николовска, 
Скопје. (12340) 
Лична карта бр. N0596264 на име Зѓим Ќазими, Скопје. 
 (12341) 
Лична карта бр. N0539381 на име Муса Леци, Скопје.  
 (12342) 
Лична карта бр. M1057439 на име Серџана Диноли, 
Скопје. (12343) 
Лична карта бр. N0390023 на име Бесмир Нухиу, 
Скопје. (12344) 
Лична карта бр. N0666954 на име Омер Арслани, 
Скопје. (12345) 
Лична карта бр. M1088595 на име Божин Христов, 
Струмица. (12347) 
Лична карта бр. M0916247 на име Аце Јованов, 
Струмица. (12348) 
Лична карта бр. M0806697 на име Ристо Стефаноски, 
Струга. (12350) 
Лична карта бр. M0930920 на име Јовица Бошковски, 
Тетово. (12351) 
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Лична карта бр. M0624006 на име Тахир Таиров, 
Валандово. (12353) 
Лична карта бр. M0609312 на име Милаим Демиров, 
Велес. (12354) 
Лична карта бр. M0494440 на име Зорица Мијакова, 
Битола. (12369) 
Лична карта бр. M0986129 на име Славица Бошева, 
Битола. (12370) 
Лична карта бр. M0355138 на име Андрија Нунев, 
Скопје. (12372) 
Лична карта бр. M0509122 на име Фатима Дуракоска, 
Дебар. (12373) 
Лична карта бр. N0238773 на име Елизабета Колеци, 
Дебар. (12374) 
Лична карта бр. M0933881 на име Елизабета 
Николоска, Гостивар. (12376) 
Лична карта бр. M0955077 на име Александар Ѓорѓиов, 
Кавадарци. (12377) 
Лична карта бр. M1406459 на име Кристина Филипова, 
Кочани. (12379) 
Лична карта бр. N0319564 на име Ќефсере Сулиси, 
Куманово. (12380) 
Лична карта бр. M0173621 на име Трајчо Грабулев, 
Радовиш. (12383) 
Лична карта бр. M0841477 на име Татјана Петровска, 
Скопје. (12385) 
Лична карта бр. N0466004 на име Нерминка Мефаил, 
Скопје. (12386) 
Лична карта бр. M1004533 на име Дијана Вукојевич, 
Скопје. (12387) 
Лична карта бр. N0624524 на име Сафет Абази, Скопје. 
 (12388) 
Лична карта бр. M1414452 на име Давид Муса, Скопје.  
 (12389) 
Лична карта бр. N0107654 на име Бесјан Адиљи, 
Тетово. (12392) 
Пасош  
Пасош бр. M0445333 на име Борис Коцевски, Скопје. 
 (12346) 
Пасош бр. M0014544 на име Раим Нурчески, Кичево. 
 (12378) 
Пасош бр. M0020467 на име Александар Петровски, 
Куманово. (12381) 
Пасош бр. C0423863 на име Даниел Јанков, Струмица. 
 (12390) 
Пасош бр. N0404641 на име Сафет Абдија, Тетово. 
 (12393) 
Пасош бр. N0664534 на име Далиф Далифи, Тетово. 
 (12394) 
Пасош бр. N0663219 на име Шпенд Рауфи, Тетово. 
 (12395) 
Пасош бр. N0549348 на име Саније Незири, Велес. 
 (12396) 
Пасош бр. M0611225 на име Хасела Факова, Штип. 
 (12397) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10809145229000 
издадена од СМАРТ ИД СОЛУШН на име Душко 
Крстевски, Росоман. (12195) 
Свидетелство  
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Кирил 
Пејчиновиќ“ на име Таневски Горан, Скопје. (12182) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Михајло 
Пупин“, Скопје на име Таневски Горан, Скопје. (12183) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Тео Ацковски, Скопје. 
 (12228) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Тео Ацковски, Скопје. 
 (12229) 

Свидетелство за 3 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Тео Ацковски, Скопје. 
 (12230) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СМУГС “Д-р Панче 
Караѓозов“, Скопје на име Тео Ацковски, Скопје. 
 (12231) 
Свидетелство  на име Слободан Николов. (12259) 
Свидетелство за 8 одд. на име Фљамур Шахини.(12260) 
Свидетелство за 4 год. на име Венхар Мемеди, Тетово. 
 (12261) 
Свидетелство  на име Линди Нухиу, Тетово. (12262) 
Свидетелство за 6 одд. на име Бијар Демири. (12264) 
Свидетелство издадено од „Наим Фрашери“ на име 
Флорита Асани. (12270) 
Свидетелство за 9 одд. на име Валентина Ќорќевска, 
Тетово. (12271) 
Свидетелство за 8 одд. на име Мухамед Џелили, 
Тетово. (12272) 
Свидетелство на име Адем Мамудоски. (12273) 
Свидетелство за 6 одд. на име Валентин Кочоски, 
Прилеп. (12277) 
Свидетелство на име Гулер Османова. (12278) 
Свидетелство за 4 год. на име Филип Стојанов, 
Неготино. (12280) 
Свидетелство  на име Фадил Ајрадиноски, Кичево.  
 (12282) 
Свидетелство на име Игорчо Јанев, Кочани. (12290) 
Свидетелство на име Игорчо Јанев, Кочани. (12291) 
Свидетелство на име Игорчо Јанев, Кочани. (12292) 
Свидетелство на име Игорчо Јанев, Кочани. (12293) 
Индекс  
Индекс бр.418416 издаден од ДУТ, Тетово на име 
Јамини Онур, Тетово. (12185) 
Индекс  на име Блаже Талески, Прилеп. (12266) 
Диплома  
Диплома издадена од Гимназија “Кирил Пејчиновиќ“, 
Тетово на име Тошковска Милица, Скопје. (12186) 
Диплома издадена од СМУГС “Д-р Панче Караѓозов“, 
Скопје на име Тео Ацковски, Скопје. (12232) 
Диплома на име Венко Крстевски. (12258) 
Диплома на име Благоја Христоски, Прилеп. (12265) 
Диплома издадена од СОУ „Јане Сандански“ на име 
Шаин Мемедов, Штип. (12268) 
Диплома на име Даниел Черговски. (12269) 
Диплома за средно образование на име Ристо Бенинов. 
 (12274) 
Диплома за средно гимназиско образование на име 
Мартина Божиноска, Македонски Брод. (12275) 
Диплома издадена од РЦСО „Горги Наумов“ на име 
Дејан Зариевски, Битола. (12279) 
Диплома за средно образование издадена од ОУТУ 
“Ванчо Питошески“ на име Керамедин Хасан. (12285) 
Диплома на име Ацо Ристов. (12287) 
Диплома на име Ацо Ристов, Кочани. (12288) 
Диплома за средно образование издадена од СОУ 
“Коста Сусинов“ Радовиш на име Елена Павлова.  
 (12295) 
Студентска легитимација  
Студентска легитимација  на име Блаже Талески, 
Прилеп. (12267) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 481 издадена од Штедилница 
ФУЛМ на име Теодор Ристески. (12263) 
Уверение  
Уверение Картон на депонирани потписи за сметка 
бр.070026018678615 на име Министерство за правда - 
Управа за извршување на санкции, Скопје. (12187) 
Уверение  на име Хамзи Кадри, Тетово. (12281) 
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АДР дозвола, потврда  
АДР дозвола, потврда Дозвола бр.0977400 издадена од 
Министерство за транспорт на име Дарко Атанасов, 
Штип. (12194) 
Полиса  
Полиса животно осигурување бр. 11700751 издадена 
од ГРАВЕ АД Скопје, живот на име Коцева Весна, 
Валандово. (12181) 
Полиса бр. 11010174 на име Елена Пандева, Скопје. 
 (12283) 
Полиса бр. 11010195 на име Елена Пандева, Скопје. 
 (12284) 
Полиса бр. 7729 издадена од Кроација Осигурување на 
име Миодраг Трајковски. (12294) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0305028 на име Душко 
Митревски, Битола. (12306) 
Возачка дозвола бр. U0057350 на име Јасмина 
Деловска, Скопје. (12307) 
Возачка дозвола бр. Y0184635 на име Бесмир Нухиу, 
Скопје. (12308) 
Возачка дозвола бр. U0651108 на име Зоран Лазароски, 
Ресен. (12322) 
Возачка дозвола бр. U0150238 на име Ангела Митева, 
Скопје. (12323) 
Возачка дозвола бр. U0064104 на име Весна Кузманова 
Тодоровска, Скопје. (12324) 
Возачка дозвола бр. U0244582 на име Влатко Атанасов, 
Скопје. (12325) 
Возачка дозвола бр. U0389639 на име Марија 
Ивановска, Скопје. (12326) 
Возачка дозвола бр. U0491211 на име Ива Матиќ, 
Скопје. (12327) 
Возачка дозвола бр. U0536051 на име Филип 
Блажевски, Скопје. (12328) 
Возачка дозвола бр. Y0166506 на име Љуљјете 
Бајрами, Скопје. (12329) 
Возачка дозвола бр. U0717391 на име Дејан Ивановиќ, 
Скопје. (12330) 
Возачка дозвола бр. Y0062206 на име Анди Арифи, 
Струга. (12349) 
Возачка дозвола бр. U0021410 на име Љубе Москов, 
Валандово. (12352) 
Возачка дозвола бр. U0001270 на име Анита Мешкова, 
Скопје. (12371) 
Возачка дозвола бр. U0529896 на име Елизабета 
Николоска, Гостивар. (12375) 
Возачка дозвола бр. U0379373 на име Дијана Ѓореска, 
Охрид. (12382) 
Возачка дозвола бр. U0302683 на име Андрија Нунев, 
Скопје. (12384) 
Возачка дозвола бр. Y0183467 на име Недим Ферати, 
Тетово. (12391) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3476813 на име Јакуп Исени, 
Тетово. (12301) 
Сообраќајна дозвола бр.1935305 на име Ема Масс 
Травел Дооел Ема Масс Травел Дооел, Тетово. (12302) 
Сообраќајна дозвола бр.1764066 на име Доо Скопје Дл 
Нлб Леасе Го, Скопје. (12303) 
Сообраќајна дозвола бр.5002088 на име Миленко 
Петрески, Охрид. (12304) 
Сообраќајна дозвола бр.5002089 на име Миленко 
Петрески, Охрид. (12305) 
Сообраќајна дозвола бр.1923935 на име Дооел Дл 
Порше Лизинг, Скопје. (12355) 
Сообраќајна дозвола бр.1922478 на име Скопје Мвр На 
Рсм, Скопје. (12356) 
Сообраќајна дозвола бр.1735260 на име Фатмир Асани, 
Куманово. (12357) 

Сообраќајна дозвола бр.1668716 на име За Внатрешни 
Работи Министерство, Кавадарци. (12358) 
Сообраќајна дозвола бр.1305133 на име Бранка 
Димитрова, Кочани. (12359) 
Сообраќајна дозвола бр.5044456 на име Стојан Кузев, 
Кавадарци. (12360) 
Сообраќајна дозвола бр.5041357 на име Ангел 
Николов, Кавадарци. (12361) 
Сообраќајна дозвола бр.0624331 на име Шабан Ајрули, 
Тетово. (12362) 
Сообраќајна дозвола бр.3528235 на име Севдан 
Сулејмани, Гостивар. (12363) 
Сообраќајна дозвола бр.2266870 на име Нафи Адеми, 
Гостивар. (12364) 
Сообраќајна дозвола бр.2326947 на име Ангел 
Ивановски, Крива Паланка. (12365) 
Сообраќајна дозвола бр.3531161 на име Африм 
Сејфула, Струга. (12366) 
Сообраќајна дозвола бр.2498314 на име Елдин 
Прељевиќ, Скопје. (12367) 
Сообраќајна дозвола бр.2570047 на име Дарко Василев, 
Штип. (12368) 
Сообраќајна дозвола бр.2010603 на име Един Факиќ, 
Скопје. (12398) 
Сообраќајна дозвола бр.1885894 на име Дивна Доо, 
Штип. (12399) 
Сообраќајна дозвола бр.6002557 на име Абдилгани 
Салија, Тетово. (12400) 
Сообраќајна дозвола бр.1601191 на име Фати Идризи, 
Скопје. (12401) 
Сообраќајна дозвола бр.0991390 на име Блерим 
Касами, Гостивар. (12402) 
Сообраќајна дозвола бр.2232736 на име Антонио 
Џамтовски, Скопје. (12403) 
Сообраќајна дозвола бр.2347222 на име Никола Наков, 
Скопје. (12404) 
Сообраќајна дозвола бр.2476895 на име Биљана 
Бундевска, Скопје. (12405) 
 
 

О Г Л А С И  
 
  

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО,  
ШУМАРСТВО  И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
Врз основа на член  37 став (1) и член 40 став (3) од 

Законот за дивечот и ловството (*) („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 263/23,170/24 и 
132/25) и Одлука за распишување јавен повик бр.50-
2968/1 од 9.3.2026 година, Комисијата за спроведување 
на постапката за доделување на дивечот во ловиштата 
на користење, формирана со Решение бр. 50-2968/2 од 
9.3.2026 година, објавува  

 
ЈАВЕН  ПОВИК Бр.01/26 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДИВЕЧОТ ВО ЛОВИШТАТА 
НА  КОРИСТЕЊЕ ВО ЛОВНИТЕ  РЕОНИ:  ОХРИД, 
СТРУГА, КИЧЕВО, КОЧАНИ, БИТОЛА, СТРУМИЦА 

И НЕГОТИНО 
 
1. Адреса и место за доставување на понуди: 
Министерство за земјоделство, шумарство и водос-

топанство, ул. „Ленинова“  бр.2, 000 Скопје, Република 
Северна Македонија, тел: +389 (0)2 313 44 77, 
www.mzsv.gov.mk  

     
2. Предмет на овој јавен повик е доделување на ди-

вечот во ловиштата на користење кои се востановени 
со Одлуката за востановување на ловишта на територи-
јата на Република Северна  Македонија („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.260/24) и 
тоа: 
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3. Користењето на дивечот во ловиштата, предмет 

на овој јавен повик, ќе се доделува за секое ловиште 
посебно. 

4. Основна цел на доделувањето на дивечот во ло-
виштата на користење е планско стопанисување однос-
но одгледување, заштита и користење на дивечот во 
ловиштата.  

5.  Дивечот во ловиштата се доделува на користење 
за период од 20 години. 

6. Право на учество на јавниот повик имаат сите до-
машни и странски правни лица регистрирани за дејност 
лов и траперство или општа клаузула за бизнис со ре-
гистрирана подружница во Република Северна Маке-
донија за лов, траперство и соодветни услужни деј-
ности, согласно со Законот за трговските друштва, За-
конот за здруженија и фондации и национална класи-
фикација на дејности и кои подигнале тендерска доку-
ментација. 

7. Потребна документација за учество на јавниот 
повик и евалуација на способноста на понудувачите: 

7.1. Тековна состојба издадена од Централниот ре-
гистар на Република Северна Македонија; 

7.2. Документ/Потврда за регистрирана дејност из-
дадена од Централниот регистар на Република Северна  
Македонија; 

7.3. Уверение за состојба на даноци, придонеси и 
други јавни приходи и давачки издадено од Управа за 
Јавни приходи на Република Северна Македонија; 

7.4. Потврда дека над правното лицето не е отворе-
на постапка за стечај издадена од Централниот регис-
тар на Република Северна Македонија;  

7.5. Потврда дека над правното лицето не е отворе-
на постапка за ликвидација издадена од Централниот 
регистар на Република Северна Македонија; 

7.6. Потврда дека на правното лице не е изречена 
споредна казна, трајна забрана за вршење на одделна 
дејност издадена од Централен регистар на Република 
Северна Македонија;  

7.7. Потврда дека на правното лице не е изречена 
прекршочна санкција забрана за вршење на професија, 
дејност или должност издадена од Централниот регис-
тар на Република Северна Македонија;  

7.8. Потврда дека на правното лице не е изречена 
прекршочна санкција привремена забрана за вршење 
на одделна дејност издадена од Централен регистар на 
Република Северна Македонија; 

7.9. Изјава на понудувачот заверена на нотар дека 
во последните 5 години не му била изречена право-
силна пресуда за учество во злосторничка организа-
ција, корупција, измама или перење пари (АНЕКС 4 од 
тендерска документација); 

7.10. Изјава на понудувачот (АНЕКС 5 од тендер-
ска документација) заверена на нотар дека:   

- ќе обезбеди материјално-технички можности за 
вршење на дејноста ловство,  недвижен имот и   дви-
жен имот (теренски возила, оружје за ловочуварска 
служба и средства за комуникација);  

- изјава на понудувачот дека ќе вработи најмалку 
едно стручно лице со завршено високо образование 
VII/1 степен или 240 кредити според ЕКТС од областа 
на шумарските науки или со завршено средно образо-
вание од шумарска струка со положен испит по пред-
метот ловство, односно зоологија и систематика на ди-
вечот/ловно стопанство и  

- ќе формира ловочуварска служба согласно на За-
конот за дивечот и ловството (*). 

Само понудите од понудувачите кои се комплетни 
ќе бидат предмет на евалуација. 

8. Целокупната понуда треба да биде на македонски 
јазик. 

- Документацијата не треба да биде постара од 6 
месеци сметанo од денот на објавувањето на Јавниот 
повик; 

- Документацијата поднесена од странски понуду-
вачи, треба да биде преведена на  македонски јазик од 
овластен судски преведувач и заверена на нотар; 

- Документација која се бара согласно тендерската 
документација, понудувачот треба да ја достави во 
оригинал или копија заверена од нотар; 

- Бараната документација која ја пополнува понуду-
вачот се пишува со неизбришливо мастило (хемиско 
пенкало) со сина боја или се печати преку компјутер-
ски печатар и ја потпишува и заверува овластено лице 
од страна на понудувачот; 

- Понудувачот може да поднесе понуда за едно или 
повеќе од едно ловиште за доделување на дивечот на 
користење, но не повеќе од една понуда за едно ловиш-
те а понудата се доставува на начин и форма утврдени 
со тендерската документација; 

- Доколку понудувачот достави понуди за повеќе 
ловишта, сите понуди од еден ист понудувач задолжи-
телно треба да се достават во еден понуден пакет сог-
ласно на тендерската документација. 

9. Проценетата вредност на недвижните ствари (кои 
се евидентирани во посебната ловностопанска основа) 
наведена во табелата за наведеното ловиште која нови-
от корисник на дивечот во ловиштето е должен да му ја 
исплати на стариот корисник/коцесионер на дивечот во 
ловиштето пред потпишување на договорот за користе-
ње на дивечот во ловиштето, во спротивно истото ќе 
претставува пречка за склучување на договорот. 

10. Рок за подигнување на тендерската документа-
ција е најдоцна 15.4.2026 година, во 10:00 часот. Тен-
дерската документација се подигнува во архивата на 
Министерството за земјоделство, шумарство и водос-
топанство (ул. „Ленинова„ бр. 2, 1000 Скопје, Републи-
ка Северна  Македонија) секој работен ден во периодот 
од 9:00 до 13:00 часот. Сите трошоци за подготовката и 
поднесувањето на понудата, паѓаат на товар на понуду-
вачот. 
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11. Лицето кое ќе ја подигне тендерската докумен-
тација мора да достави овластување од правното лице  
за кое подигнува документација, доказ за извршена уп-
лата во оригинал и да ги достави сите потребни пода-
тоци со назив на правното лице, контакт (телефонски 
број, електронска пошта и адреса на правното лице)  за 
кое се подигнува тендерската документација. Во спро-
тивно лицето нема да може да ја подигне тендерската 
документација. 

За подигнување на Тендерска документација, заин-
тересираниот понудувач е должен  да уплати неповрат-
ни средства во висина од 2.000,00 (две илјади) денари. 

 
Уплатата треба да се изврши во корист на Минис-

терството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство: 

Назив и седиште на примачот:  Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство  

Трезорска сметка 
Банка на примачот:  НБРМ 
Трансакциона сметка: 100000000063095 
Износ: 2.000,00 денари 
Сметка на буџетски корисник: 1400100280 631-19 
Приходна шифра и Програма: 724164-20 
Цел на дознаката: по јавен повик за користење на  

дивеч  
12. Краен рок за поднесување на понудите е најдоц-

на до 15. 4.2026 година, во 10:00 часот.  Ќе се разгледу-
ваат само понудите доставени во архивата на Минис-
терството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство (ул. „Ленинова“ бр.2, 1000 Скопје, Република Се-
верна Македонија), до утврдениот рок. 

13. Понудите се отвораат во присуство на членови-
те или замениците на членовите на Комисијата за спро-
ведување на постапка за доделување на дивечот во ло-
виштата на користење и овластените претставници на 
понудувачите кои подигнале Тендерска документација. 
Присуството на јавното отварање се ограничува на по 
еден (1) претставник од секој понудувач. Овластениот 
претставник е должен да приложи Овластување за при-
суство на јавното отворање, издадено од заинтересира-
ниот понудувач. 

14. Понудата треба да го содржи следното: 
- Пополнет образец „Писмо за понуда“ (Анекс 2) на 

тендерската документација;  
- документите со кои се докажува способноста на 

понудувачот за исполнување на условите од јавниот 
повик и тендерската докумeнтација, наведени во точка 
7 од овој јавен повик;  

- финанскиско-инвестициска програма за развој и 
унапредување на дивечот и ловиштето со акциски план 
за првите три години од периодот на важноста на дого-
ворот за користење на дивечот во ловиштето; 

- банкарска гаранција во висина од 10% од понуде-
ната финансиско-инвестициска програма за развој и 
унапредување на дивечот и ловиштето, со времетраење 
на гаранцијата од 13 месеци и 

- Потпишан и парафиран* модел на договор 
(АНЕКС 6 од тендерската документација).  

 
*Парафиран модел на договор значи дека секоја 

страна на договорот треба да биде потпишана и завере-
на со печат од одговорно лице во правното лице/овлас-
тено лице на правното лице (понудувачот). Договорот 
не се пополнува. Со парафирање на договорот, понуду-
вачот во целост се согласува со одредбите предвидени 
во истиот. 

Понудата/те се доставуваат на начин и во форма ут-
врден и опишан во тендерската документација. 

15. Во постапката на евалуација ќе бидат разгледу-
вани само понудите кои се уредно поднесени и сод-
ржат комплетна и валидна документација пропишана 
во Тендерската документација. 

16. Јавното отварање на понудите ќе се одржи на 
ден 15.4.2026 година, во 10:00 часот. 

17. Начин на отварање на понудите:  
- Отворањето на понудите ќе биде јавно.  
- Отворањето на понудите ќе се изврши на следната 

адреса: 
Министерството за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, ул. „Ленинова“ бр.2, 1000 Скопје, Репуб-
лика Северна  Македонија 

- Доколку има измени во врска со местото на отво-
рањето на понудите, понудувачите ќе бидат навремено 
известени. 

- По јавното отварање, на посебна седница Комиси-
јата ќе изврши евалуација на понудите. 

- Од Квалификуваните понудувачи, по извршената 
евалуација, за најповолен понудувач на јавниот повик 
за доделување на дивечот во ловиштето на користење 
ќе се смета понудувач кој понудил највисок паричен 
износ во финанскиско-инвестициска програма за развој 
и унапредување на дивечот и ловиштето со акциски 
план за првите три години од периодот на времетрае-
њето на договорот за користење на дивечот во ловиш-
тето. Во случај на доставени две идентични понуди за 
најповолна ќе се смета прводоставената. 

- По исклучок, предност при изборот за најповолен 
понудувач ќе има правното лице-понудувач кое било 
корисник (концесионер) на дивечот во ловиштето во 
претходниот ловностопански период, односно кое на 
предлог на Комисијата, до истата, со писмена изјава во 
рок од 15 дена го прифати износот на понудата како 
своја на понудувачот кој понудил највисок износ во 
финансиско-инвестициона програма за развој и унапре-
дување на дивечот и ловиштето и приложи нова фи-
нансиско-инвестициона програма за развој и унапреду-
вање на дивечот и ловиштето (со износот на најповол-
ниот понудувач) и акциски план за првите три години 
од периодот на времетраењето на договорот за корис-
тење на дивечот во ловиштето. 

18. Критериум според кој ќе се врши изборот на 
најповолна понуда-на јавниот повик за доделување на 
дивечот во ловиштето на користење е понуден најви-
сок паричен износ во финанскиско-инвестициска прог-
рама за развој и унапредување на дивечот и ловиштето 
со акциски план за првите три години од периодот на 
времетраењето на договорот за користење на дивечот 
во ловиштето.  

19. Правата и обврските на Министерството за зем-
јоделство, шумарство и водостопанство и избраниот 
понудувач – новиот корисник на дивечот во ловиштето 
се определени во Модел - Договорот за користење на 
дивечот во ловиштето (АНЕКС 6 од Тендерската доку-
ментација). Корисникот на дивечот е должен планско-
то стопанисување, односно одгледувањето, заштитата 
и користењето на дивечот да ги врши во согласност со 
важечките закони и прописи во Република Северна 
Македонија. 

20. За сите прашања поврзани со овој јавен повик 
заинтересираните кандидати можат да се обратат кај 
овластените лица за контакт: 

Владо Ќулумоски тел.: +389 (0)2 313 44 77 е-мејл: 
vlado.kulumoski@mzsv.gov.mk 

 
 Комисја за спроведување на постапката за доделу-

вање на дивечот во ловиштата на користење 
                                                                                                                    
                                        Претседател на комисија 
                                         м-р Јордан Здравковски 
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Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03917/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ло-

зово 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ б. б. Лозово 
I.1.3) Град и поштенски код: Лозово – 2208 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стојан Пешевски, адреса на 

е-пошта: stojan.pesevski@gmail.com телефон/факс: 
032/458458 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проектна документација и ревизи-

ја на проектна документација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за проектирање издадена од Министер-
ство за транспорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

2 Архитекта со Овластување А или Б за изработка 
на проектна документација -1 Градежен инженер со 
Овластување А или Б за изработка на проектна доку-
ментација -1 Машински инжинер со Овластување А 
или Б за изработка на проектна документација -1 Елек-
троинжинер со Овластување А или Б за изработка на 
проектна документација -1 Инжинер со Овластување А 
или Б за изработка на проектна документација за про-
тивпожарна заштита Листа од агенција за вработување 
не постара од 15 дена од крајниот рок на отворање на 
понудите/договор за ангажирање 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 
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Економскиот оператор треба да има најмалку 5 до-
говори од ист или сличен вид со предметна набавка во 
последните 3 години од кои еден договор со минимал-
на вредност од 800.000,00 денари. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за квалитет ISO 9001:2015 или еквивалент 

- Стандард за безбедност и здравје при работа ISO 
45001:2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандарди за управување со животна средина ISO 

14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.3.2026 гоидна во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.3.2026 година во 8:00 часот, место: Оп-
штинска зграда - сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03919/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС „Геор-

ги Димитров“ – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Варшавска“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Костовска, адреса на е-

пошта: kostovskaana@hotmail.com телефон/факс: 
02/3071011 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СУГС „Георги Димитров“ – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2026 г.  
се планира да заврши 30.4.2027 г.  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 г. во 11:30 часот, место: СУГС „Ге-
орги Димитров“ – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03920/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Затвор Би-

тола 
I.1.2) Адреса: „Девеани“ 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 07000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Тарашовска, адреса 

на е-пошта: ljubica.tarasovska@gmail.com теле-
фон/факс: 047-229-113 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени продукти за потребите на КПУ 

Затвор Битола за 2026 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Затвор Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на Прехрамбени продукти  за  
потребите на КПУ Затвор Битола за 2026/2027 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15300000-1 - Овошје, зеленчук и сродни производи 
15900000-7 - Пијалаци, тутун и сродни производи 

15330000-0 - Преработено овошје и зеленчук 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
15310000-4 - Компири и производи од компири 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ бр. 1 (Прехрамбени продукти) 
2. ДЕЛ бр.2 (Сол и зачини) 
3. ДЕЛ бр.3 (Јајца) 
4. ДЕЛ бр.4 (Млечни производи) 
5. ДЕЛ бр.5 ( Сувомеснати и месни производи) 
6. ДЕЛ бр.6 (Конзервирани месни производи) 
7. ДЕЛ бр.7 (Свеж зеленчук) 
8. ДЕЛ бр.8 (Смрзнат зеленчук) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.4.2026 г.  
се планира да заврши 14.4.2027 г.  
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за регистрирање во Регистарот на објек-
ти и оператори со храна издадено од Агенција за храна 
и ветеринарство. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- да има најмалку 3 (три) договори во последните 3 
(три) години за извршени испораки на стоки од ист или 
сличен вид со предметот на набавка.(Овој услов важи 
за сите делови) - Да располага со најмалку 4 (четири)  
лица, со соодветна стручна подготовка утврдена во 
член 2 став 2 од Правилникот за поблиските барања по 
однос на стручната подготовеност и основните знаења 
за безбедност на храната („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/2013) со приложување Потврда за стекнати основ-
ни знаења за безбедност на храната, согласно  член 11 
од Правилникот за поблиските барања по однос на 
стручната подготвеност и основните знаења за безбед-
ност на храната („Сл. весник на РМ“ бр.5/2013), со до-
каз дека лицата се вработени или ангажирани од страна 
на економскиот оператор – понудувачот и со извршени 
здравствено-хигиенски прегледи. - да располага со тех-
ничка опременост, и тоа: најмалку 1 (едно) товарно во-
зило за превоз на стока. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001 : 2015 стандард за систем за управување 

со квалитет или еквивалент - ISO 45001 : 2018 стандард 
за систем со управување со безбедност и здравје при 
работа или еквивалент - ISO 22000 : 2018 стандард за 
систем за управување со безбедност на храна или екви-
валент - HACCP систем или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001 : 2015 систем со управување за заштита 

на животна средина или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 г. во 12:00 часот, место: Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03921/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈАВНО 

ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВЕН ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ И УРЕДУ-
ВАЊЕ И ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЈАВЕН ЛОКАЛЕН 
ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНАТА БИТО-
ЛА Битола 

I.1.2) Адреса: ул. „Булевар 1-ви мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Златко Неделковски,  адреса 

на е-пошта: nedelkovskizlatko1@gmail.com теле-
фон/факс: 076/504954 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво за моторни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на продажните места на економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.4.2026 година 
се планира да заврши 9.4.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

располагање односно обезбедување на минимум ед-
на бензинска пумпа на територијата на  општина Бито-
ла. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 8:00 часот, место: Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03924/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Сандо Масев“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордица Уста Петрова, адре-

са на е-пошта: gordica.ustapetrova@strumica.gov.mk те-
лефон/факс: 034/348030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.559.322,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на возила и тоа – Дел - 1 

Поправка и сервисирање на патнички моторни возила 
во сопственост на општина Струмица со набавка на ре-
зервни делови во текот на една година Дел - 2 Поправ-
ка и сервисирање на теренски моторни возила во соп-
ственост на општина Струмица со набавка на резервни 
делови во текот на една година и Дел - 3 Поправка и 
сервисирање на специјални противпожарни моторни 
возила во сопственост на општина Струмица со набав-
ка на резервни делови во текот на една година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50100000-6 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел-1 Поправка и сервисирање на патнички мо-

торни возила во сопственост на општина Струмица со 
набавка на резервни делови во текот на една година; 
(Да се потполнат поединечни ставки дадени во еxсеl 
табела прикачена во полето на техничка спецификација 
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2. Дел 2- Поправка и сервисирање на теренски мо-
торни возила во сопственост на општина Струмица со 
набавка на резервни делови во текот на една година (Да 
се потполнат поединечни ставки дадени во еxсеl табела 
прикачена во полето на техничка спецификација) 

3. Дел 3- Поправка и сервисирање на специјални 
противпожарни моторни возила во сопственост на оп-
штина Струмица со набавка на резервни делови во те-
кот на една година (Да се потполнат поединечни став-
ки дадени во еxсеl табела прикачена во полето на тех-
ничка спецификација) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

за Дел 1 и Дел 2  Понудувачот да располага со ква-
лификуван технички персонал потребен за сервисира-
ње на возилата согласно техничката спецификација 
Дел 3 - Понудувачот да располага со квалификуван 
технички персонал потребен за сервисирање на возила-
та согласно техничката спецификација 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За ДЕЛ-1 и ДЕЛ-2 - Понудувачот да ги има инстру-
ментите, постројките и техничката опрема   потребни 
за извршување на договорот. За ДЕЛ 3 - Понудувачот 
ги има инструментите, постројките и техничката опре-
ма на   потребни за извршување на договорот, а задол-
жително да располага со минимум една: - Машина за 
исправување и центрирање на преден и заден трап; - 
Машина за испитување, рамнење на глава на мотор и 
блок на мотор; - Машина за монтажа и демонтажа на 
гуми и нивно балансирање; - Машина за исправување 
на бандажи на товарни возила; - Машина за испитува-
ње на амортизери; - Компјутер за дијагностика на те-
рен; - Машина за штелување на светло. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.3.2026 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Струмица, ул. „Сандо Масев“ бр. 1, кат 2, канце-
ларија бр. 7 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03927/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пулмологија и алергологија - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Цвета Трајковска, адреса на 

е-пошта: cece_t10@hotmail.com телефон/факс: 
075408006 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за пулмологија и алергологија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според тендерска документација и техничка специ-

фикација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. B01AA07 ACENOCOUMAROL 4mg таблета 
2. N05BA12 ALPRAZOLAM  0,25mg таблета 
3. N05BA12 ALPRAZOLAM  0,5mg таблета/таблета 

со модифицирано ослободување 
4. J01GB06 AMIKACIN  500mg/2ml раствор за ин-

јектирање или инфузија / раствор за инјектирање 
5. R03DA05 AMINOPHYLLINE  250mg/10ml рас-

твор за инјектирање 
6. R03DA05 AMINOPHYLLINE   350mg таблета со 

продолжено ослободување 
7. C01BD01 AMIODARONE  150mg/3ml раствор за 

инјектирање или инфузија / раствор за инјектирање 
8. C01BD01 AMIODARONE  200mg таблета 
9. C08CA01 AMLODIPINE  5mg таблета 
10. C08CA01 AMLODIPINE  10mg таблета 
11. J01CR02 AMOXICILLIN, CLAVULANIC ACID  

875mg/ 125mg филм-обложена таблета / таблета за пе-
рорална суспензија 

12. A11GA01 ASCORBIC ACID  500mg/5ml раствор 
за инјектирање 

13. C10AA05 ATORVASTATIN  40mg филм-обло-
жена таблета 

14. A03BA01 ATROPINE  1mg/1ml раствор за ин-
јектирање 

15. J01FA10 AZITHROMYCIN  500mg прашок за 
раствор за инфузија 

16. J01FA10 AZITHROMYCIN  500mg филм-обло-
жена таблета 

17. A06AB02 BISACODYL  5mg гастрорезистентна 
таблета / обложена таблета 

18. A06AB02 BISACODYL  10mg супозиторија 
19. C07AB07 BISOPROLOL  5mg таблета / филм-

обложена таблета 

20. N05BA08 BROMAZEPAM  3mg таблета 
21. M02AC CAMPHORA, MENTHOL со етерично 

масло во парафинска база   маст 
22. B02BX02 CARBAZOCHROME  25 mg таблета 
23. R05CB03 CARBOSITEINE 375 mg капсула / 

капсула,тврда 
24. C07AG02 CARVEDILOL  6,25mg таблета 
25. J01DD52 CEFTAZIDIME/AVIBACTAM 1 gr 

прашок за концентрат за раствор за  инфузија 
26. J01DD08 CEFIXIME  400mg филм обложена 

таблета 
27. J01DD02 CEFTAZIDIME 1000mg (1g) прашок за 

раствор за инјектирање или инфузија / прашок за рас-
твор за инјектирање 

28. J01DI02 CEFTAROLIN FOSAMIL 600mg/4ml 
прашок за раствор за инјектирање или инфузија / пра-
шок за раствор за инјектирање 

29. J01DD04 CEFTRIAXONE  2000mg (2g) прашок 
за раствор за инфузија / прашок за раствор за инјекти-
рање или инфузија / прашок за раствор за инјектирање 

30. R06AC03 CHLOROPYRAMINE 20mg/2ml рас-
твор за инјектирање 

31. J01MA02 CIPROFLOXACIN 100mg/10ml 
концентрат за раствор за инфузија 

32. J01MA02 CIPROFLOXACIN  500mg филм-обло-
жена таблета 

33. J01FA09 CLARITHROMYCIN  500mg филм-об-
ложена таблета / таблета со модифицирано ослободу-
вање 

34. J01FF01 CLINDAMYCIN  300mg капсула, тврда 
35. J01FF01 CLINDAMYCIN  600mg/4ml раствор за 

инјектирање или инфузија / раствор за инјектирање 
36. J01XB01 COLISTIN (COLISTIMETHATE) 1MIE 

прашок за раствор за инјектирање или нфузија /  пра-
шок за раствор за инјектирање, инфузија или инхали-
рање 

37. B03BA01 CYANOCOBALAMIN  500mcg/1ml 
раствор за инјектирање 

38. H02AB02 DEXAMETHASONE  4mg/1ml рас-
твор за инјектирање 

39. N05BA01 DIAZEPAM  5mg/1ml (10mg/2ml) рас-
твор за инјектирање /  раствор за инјектирање или ин-
фузија 

40. N05BA01 DIAZEPAM  2mg обложена таблета 
41. N05BA01 DIAZEPAM  5mg таблета / обложена 

таблета 
42. D07AC06 DIFLUCORTOLONE  1mg/1g маст 
43. C01AA05 DIGOXIN  0,5mg/2ml раствор за ин-

јектирање или инфузија 
44. C01AA05 DIGOXIN  0,25mg таблета 
45. C01CA04 DOPAMINE 40mg/1ml концентрат за 

раствор за инфузија 
46. J01AA02 DOXYCYCLINE  100mg капсула / кап-

сула,тврда 
47. C09AA02 ENALAPRIL 5mg таблета 
48. C09AA02 ENALAPRIL  10mg таблета 
49. C09AA02 ENALAPRIL  20mg таблета 
50. C09AA02 ENALAPRILAT  1,25mg/1ml раствор 

за инјектирање 
51. B01AB05 ENOXAPARIN  (оригинатор) 

4000anti-Xa IE / 0,4ml  раствор за инјектирање 
52. B01AB05 ENOXAPARIN  4000anti-Xa IE / 0,4ml  

раствор за инјектирање 
53. B01AB05 ENOXAPARIN  (оригинатор) 

2000anti-Xa IE / 0,2ml  раствор за инјектирање 
54. B01AB05 ENOXAPARIN   2000anti-Xa IE / 0,2ml  

раствор за инјектирање 
55. C01CA24 EPINEPHRINE (ADRENALINE) 

1mg/1ml раствор за инјектирање / раствор за инјектира-
ње или инфузија 

56. A02BA03 FAMOTIDINE  20mg филм-обложена 
таблета 
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57. A02BA03 FAMOTIDINE  40mg филм-обложена 
таблета 

58. A02BA03 FAMOTIDINE  10mg/ml раствор за 
инјектирање 

59. N01AH01 FENTANYL 50mcg/1ml (0,1mg/2ml) 
раствор за инјектирање 

60. B03AA02 FERROUS FUMARATE 350mg кап-
сула, тврда 

61. J02AC01 FLUCONAZOLE  50mg капсула / кап-
сула,тврда 

62. C02CA01 FUROSEMIDE  20mg/2ml раствор за 
инјектирање 

63. C02CA01 FUROSEMIDE  40mg таблета 
64. C02CA01 FUROSEMIDE  500mg таблета 
65. B01AB01 HEPARIN  25000 IE/5ml раствор за 

инјектирање 
66. B05AA01 HUMAN ALBUMIN (ALBUMIN) 20%      

(200mg/1ml)     (200g/l)    (0,2g/1ml)        (20g/100ml)  
раствор за инфузија 

67. C03AA03 HYDROCHLOROTHIAZIDE  25 mg 
таблета 

68. J01DH51 IMIPENEM, CILASTATIN  
500mg/500mg прашок за раствор за инфузија / прашок 
за раствор за инјектирање 

69. A10AD05 INSULIN ASPART 100E/1ml раствор 
за инјектирање 

70. A10AD05 INSULIN ASPART 100E/1ml  раствор 
за инјектирање 

71. A10AE04 INSULIN GLARGINE 100E/1ml рас-
твор за инјектирање 

72. A10AE05 INSULIN ASPART 30% во форма на 
растворлив инсулин аспарт и 70% во форма на криста-
лен протамин инсулин аспарт 100Е/1ml  суспензија за 
инјектирање 

73. C01DA08 ISOSORBIDE DINITRATE  5mg суб-
лингвална таблета 

74. M01AE03 KETOPROFEN 50mg капсула / кап-
сула, тврда 

75. M01AE03 KETOPROFEN 100mg филм-обложе-
на таблета 

76. M01AE03 KETOPROFEN  100mg/2ml раствор за 
инјектирање / раствор за инјектирање или инфузија 

77. J01MA12 LEVOFLOXACIN  500mg филм-обло-
жена таблета 

78. N01BB02 LIDOCAINE 20mg/1ml раствор за ин-
јектирање 

79. N01BB02 LIDOCAINE  100mg/1ml спреј 
80. C09AA03 LISINOPRIL  10mg таблетa 
81. C09AA03 LISINOPRIL  20mg таблетa 
82. R06AX13 LORATADINE   10mg таблета 
83. C09CA01 LOSARTAN  50mg филм-обложена 

таблета 
84. B05BC01 MANNITOL  20%      (200mg/1ml)      

раствор за инфузија 
85. J01DH02 MEROPENEM  500mg прашок за рас-

твор за инјектирање или инфузија / прашок за раствор 
за инјектирање 

86. J01DH02 MEROPENEM  1000mg (1g) прашок за 
раствор за инјектирање или инфузија / прашок за рас-
твор за инјектирање 

87. N02BB02 METAMIZOLE SODIUM  2,5g/5ml 
раствор за инјектирање 

88. A10BA02 METFORMIN  1000mg филм-обложе-
на таблета / таблета со продолжено ослободување 

89. H02AB04 METHYLPREDNISOLONE 40mg/1ml 
суспензија за инјектирање 

90. H02AB04 METHYLPREDNISOLONE  
500mg/7.8 ml прашок и вехикулум за раствор за инјек-
тирање/инфузија 

91. A03FA01 METOCLOPRAMIDE 10mg/2ml рас-
твор за инјектирање 

92. A03FA01 METOCLOPRAMIDE 10mg таблетa 
93. C07AB02 METOPROLOL 5mg/5ml раствор за 

инјектирање 
94. P01AB01 METRONIDAZOLE 400mg филм-об-

ложена таблета 
95. P01AB01 METRONIDAZOLE  500mg/100ml 

(5mg/1ml) (0,5%) раствор за инфузија 
96. N05CD08 MIDAZOLAM  1mg/1ml         

(5mg/5ml)  раствор за инјектирање 
97. J0MA14 MOXIFLOXACIN 400mg/250ml рас-

твор за инфузија 
98. J0MA14 MOXIFLOXACIN  400mg филм-обло-

жена таблета 
99. C08CA05 NIFEDIPINE  40mg таблета со моди-

фицирано ослободување 
100. A07AX03 NIFUROXAZIDE  200mg капсула / 

капсула, тврда 
101. C01CA03 NOREPINEPHRINE  1mg/1ml 

концентрат за раствор за инфузија 
102. A07AA02 NYSTATIN 100000IE/1ml прашок за 

перорална суспензија 
103. J05AH02 OSELTAMIVIR 75mg капсула / кап-

сула, тврда 
104. A02BC02 PANTOPRAZOLE 40mg прашок за 

раствор за инјектирање / прашок за раствор за инјекти-
рање или инфузија 

105. A02BC02 PANTOPRAZOLE  40mg гастроре-
зистентна таблета 

106. N02BE01 PARACETAMOL  1000mg/6,7ml  
концентрат за раствор за инфузија 

107. N02BE01 PARACETAMOL   500mg таблета / 
филм-обложена таблета 

108. B02BA01 PHYTOMENADIONE  10mg/1ml рас-
твор за инјектирање 

109. J01CR05 PIPERACILLIN, TAZOBACTAM  
4g/0,5 g (4g/500mg) прашок за раствор за инјектирање 
или инфузија / прашок за раствор за инфузија 

110. A12BA01 POTASSIUM CHLORIDE  500mg 
таблета за перорален раствор 

111. D08AG02 POVIDONE-IODINE 10% раствор за 
кожа 

112. N05AA03 PROMAZINE  100mg обложена таб-
лета 

113. N05AA03 PROMAZINE   25mg обложена таб-
лета 

114. A11HA02 PYRIDOXINE  50mg/2ml раствор за 
инјектирање 

115. R03AC02 SALBUTAMOL  100 mcg инхалацис-
ка суспензија под притисок 

116. R03AC02 SALBUTAMOL  5mg/1ml инхалацис-
ки раствор за небулизатор 

117. N05AL01 SULPIRIDE 50mg капсула, тврда 
118. N05AL01 SULPIRIDE  100mg/2ml  раствор за 

инјектирање 
119. A11DA01 THIAMINE 100mg/1ml раствор за 

инјектирање 
120. N02AX02 TRAMADOL 100mg/2ml  раствор за 

инјектирање 
121. N02AX02 TRAMADOL  50mg капсула, тврда / 

капсула 
122. B02AA02 TRANEXAMIC ACID 500 mg/5 ml 

раствор за инјектирање 
123. G04BD09 TROSPIUM 5mg таблета 
124. G04BD09 TROSPIUM  0,2mg/5ml раствор за 

инјектирање 
125. J01XA01 VANCOMYCIN  500mg  прашок за 

концентрат за раствор за инфузија / прашок за раствор 
за инфузија/ прашок за раствор за инфузија или за пе-
рорален раствор 

126. J01XA01 VANCOMYCIN  1000mg (1g) прашок 
за концентрат за раствор за инфузија / прашок за рас-
твор за инфузија / прашок за раствор за инфузија или 
за перорален раствор 
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127. C08DA01 VERAPAMIL 240mg филм-обложена 
таблета со продолжено ослобдување 

128. C08DA01 VERAPAMIL  5mg/2ml раствор за 
инјектирање 

129. C08DA01 VERAPAMIL  40mg обложена таб-
лета 

130. C08DA01 VERAPAMIL  80mg обложена таб-
лета 

131. lactobacillus reuteri protectis 100 milioni aktivni 
bakterii таблети за џвакање 

132. RO3BB01 ipratropium bromide 250mcg/2 ml  
рствор за инхалација 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење на промет со медицински сред-
ства, согласно законот за лекови и медицински сред-
ства на РСМ, издадено од релевантна институција, ка-
ко доказ дека се исполнети посебните услови за врше-
ње на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

1. Понудените лекови треба да бидат одобрени за 
промет во РСМ, што економскиот оператор го докажу-
ва со доставување на- Решение  за ставање во промет 
на готов лек   (доколку економскиот оператор не е но-
сител на такво Решение да се достави и   овластување 
/авторизација/ издадено од страна  на  носителот на 
таквото решение,  на економскиот оператор за учество 
во оваа постапка и продажба на понудените лекови), 
или  - Одобрение за   паралелен увоз  согласно Законот 
за лекови и медицински средства издадено од  Агенци-
ја за лекови и   медицински средства на Република Ма-
кедонија. Решенијата задолжително да бидат обележа-
ни за кој дел од предметот на набавка се однесуваат  2. 
Економските оператори може да достават  понуда и за 
лек кој нема Решение  за ставање во промет на готов 
лек, но истата ќе биде прифатена  само доколку за тој 
лек односно тој дел од предметот на набавка нема дру-
га прифатлива понуда  која има доставено валидно Ре-
шение. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за пулмологија и алергологија Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03928/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Арачиново 
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I.1.2) Адреса: ул. „14“ бр. 15, Арачиново 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1045 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Насер Бајрами, адреса на е-

пошта: naserbajrami21@gmail.com телефон/факс: 02 
551 3966 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 20 Дополнителни тран-
спортни услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Мојанце – Арачиново – Мојанце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 11:00 часот, место: ул. 
„1“ бр. 2 Општина Арачиново 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03938/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ма-

кедонски Брод 
I.1.2) Адреса: ул.„7-ми Септември“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонски Брод – 

6530 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Филипоска, aдреса на 

е-пошта: suzanafiliposka@gmail.com телефон/факс: 
045/274-810 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
2. ЕУРОСУПЕР БС 95 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Располагање со минимум една бензинска пумпа во 
радиус од најмногу 15 километри од седиштето на до-
говорниот орган Можност за безготовинско пла-
ќање,односно со одобрени картички по возила. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: Маке-
донски Брод 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03940/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ Скопје 

I.1.2) Адреса: Ул. „Мајка Тереза“ 17 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмире Речи, адреса на е-

пошта: fatmire.reci@univdentalclinic.org.mk теле-
фон/факс: 02/3299000 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за мобилна телефонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 
центар ,,Свети Пантелејмон“ Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - Поделемент 1: Понуден износ на 

субвенција за сите претплатнички линии над минимал-
ниот износ од 400.000,00 денари (со ДДВ) пропишан во 
техничките спецификации и тоа според следнава та-
бела: Понуден износ на субвенција со ДДВ за сите 
претплатнички линии над минималниот износ пропи-
шан во техничките спецификации:Доделени бодови: 
До 399.999,00 денари Понудата не е прифатлива 
400.000 – 449.999,00 денари 5 бода 450.000 – 
499.999,00 денари 10 бода 500.000 – 549.999,00 денари 
15 бода 550.000 – 599.999,00 денари 20 бода 600.000 – 
649.999,00 денари 25 бода 650.000 – 699.999,00 денари 
30 бода 700.000 – 749.999,00 денари 35 бода 750.000 – 
799.999,00 денари 40 бода 800.000 – 849.999,00 денари 
45 бода 850.000 – 899.999,00 денари 50 бода 900.000 – 
949.999,00 денари 55 бода Над 950.000,00 денари 60 
бода 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 8:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 8:30 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03942/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: ул. „Плоштад Пресвета Богородица“ 

бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љупчо Гроздановски, адреса 

на е-пошта: lj.grozdanovski@moepp.gov.mk теле-
фон/факс: 02-3251-542; 076-455-393 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Животна сре-
дина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на потрошни материјали за редовно од-

ржување на Државниот автоматски мониторинг 
систем за квалитет на амбиентен воздух (ДА-
МСКАВ), за 2026 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации, прилог 
кон овој оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да исполнува еден од двата 
наведени минимални услови, при што треба да обезбе-
ди соодветни докази за исполнување на истите: Услов 
1: Во последните 5 (пет) години понудувачот да има 
реализирано најмалку 1 (еден) Договор за набавка на 
стоки (резервни делови и потрошни материјали) кои се 
наменети за мерни инструменти во кои се вградливи 
резервните делови и потрошните материјали кои се 
предмет на оваа јавна набавка во износ од најмалку 
800.000,00 денари со вклучен ДДВ, во согласност со 
Техничката спецификација, или Услов 2: Во последни-
те 5 (пет) години понудувачот да има реализирано нај-
малку 1 (еден) Договор за набавка на стоки (мерни 
инструменти), односно мерни инструменти во кои се 
вградливи резервните делови и потрошните материјали 
кои се предмет на јавната набавка, во износ од најмал-
ку 800.000,00 денари со вклучен ДДВ, во согласност со 
Техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
20.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации Со испорачување 
на предметот на набавка, носителот на набавката е дол-
жен да достави гаранција - гарантни листови и тоа со 
утврдениот гарантен рок во понудата (минимум 12 ме-
сеци). 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03943/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово – 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk теле-
фон/факс: 031475839 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за запрашување против инсекти, дезин-

секција, дератизација против крлежи, бубашваби, 
комарци и глодари 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90922000-6 - Услуги за контрола на штетници 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 

Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Дозвола за вршење на дејноста дезинфекција, де-
зинсекција и дератизација заради спречување и сузби-
вање на заразните болести во објекти кои не се здрав-
ствени установи, училишни и предучилишни установи, 
установи за сместување на деца и младина и социјални 
установи, како општа мерка за заштита на населението 
од заразни болести издадена од Министерството за 
Здравство на РСМ, Решение за давање на јавни услуги 
од областа на здравјето на растението од Министер-
ство за земјоделство шумарство и водостопанство, 
Дозвола извадена од Министерство за здравство за 
вршење на дејноста дезинфекција, дезинсекција и дера-
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тизација издадено од Министерството за здравсто. 
(Согласно правилникот за поблиските услуги по однос 
на просторот, опремата и кадарот, начинот и средства-
та за вршење на дезинсекција, дератизација и дезин-
фекција („Сл. весник на РМ“ бр.152/07 и 101/13)) и - 
Решение со кое се дава дозвола за пуштање во промет 
на препаратот со кои ќе ги врши услугата издадено од 
Министерството за здравство на Република Северна 
Македонија за препаратите наведени во техничка спе-
цификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Куманово 

V.5) Дополнителни информации При поднесување 
на понуда економските оператори затолжително да ги 
потпишат електронски со валиден дигитален сертифи-
кат моделот на договорот и техничката спецификација 
и да ги достават заедно со останатите задолжителни 
документи 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03944/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хани Марина Бајрактарова, 

адреса на е-пошта: hba@t-home.mk телефон/факс: 02 
3147 490 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инфузиони раствори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје, ул. „Мајка Тереза“ (Водњанска) бр. 17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: ИНФУЗИОНИ РАСТВОРИ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33692100-8 - Раствори за инфузија 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 B05BA03 Glucose (solutions for parenteral 

nutrion) раствор за инфузија 5% PE шише x 500 ml/ 
LDPЕ шише х 500 ml 

2. 2 B05BA03 Glucose (solutions for parenteral 
nutrion) раствор за инфузија 10%  LDPЕ шише х 500 ml 

3. 3 B05BB02 Glucose, natrium chloride раствор за 
инфузија 9g + 50g /1000ml LDPE шише х 500 ml 

4. 4 B05XA03/ B05BB01 Sodium chloride раствор за 
инфузија 0,90% PE шише x 500 ml//LDPE шише х 500 
ml/ 

5. 5 B05BB01 Rastvor na elektroliti: Na, K, Ca/Cl Na-
lactat/electrolytes раствор за инфузија 6,02g+0,373 
g+0,297g+6,276 g /1000 ml LDPE шише x 500 ml/PE 
шише х 500 ml 

6. 6 B05BB01 Rastvor na elektroliti Na, K, Ca, Cl , 
Electrolytes раствор за инфузија 8,60 g + 0,30 g + 0,33 
g/1000 ml LDPE шише x 500 ml/PE шише х 500 ml 

7. 7 B05XA03/ B05BB01 Sodium chloride раствор за 
инфузија 0,90% PE шише x 250 ml 

8. 8 B05XA03/B05BB01 Sodium chloride раствор за 
инфузија 0,90% PE шише x 100 ml 

9. 9 B05BA01 Solution for parenteral nutrition, amino 
acids combinations раствор за инфузија 5% стаклено 
шише х 500 ml 

10. 10 B05BA01 Solution for parenteral nutrition, 
amino acids combinations раствор за инфузија 10% стак-
лено шише х 500 ml 

11. 11 B05AA06 Gelatin agents раствор за инфузија 
4% РЕ шише х 500 ml 

12. 12 B05BC01 Mannitol раствор за инфузија 20% 
(200mg/1ml) /50g/250ml/ 200g/1000ml стаклено шише х 
250 ml/ PE шише x 250 ml/ПВЦ кеса 250мл 

13. 13 B05BA01  Solution for parenteral nutrition, 
amino acids Раствор за инфузија   10%/100 ml Стаклено 
шише 100 мл 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
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IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со лекови, издадено 
од Агенција за лекови и медицински средства на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 г. во 10:00 часот, место: соба 305 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03946/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Вардарски плански регион – Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Шефки Сали“ 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Михајло Вчков, адреса на е-

пошта: miki.vckov@vardarregion.gov.mk телефон/факс: 
043/615353 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подобрување на животната средина преку на-

бавка на специјализирани возила во општините во 
Вардарски плански регион - за потребите на Оп-
штина Свети Николе 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на јавната 
набавка е даден во техничката спецификација, дел од 
тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34144710-8 - Багери 
34144000-8 - Моторни возила со посебна намена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 40 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот да поседува сервис за сервисирање на 
понудените возила Понудувачот да поседува свој склад 
со резервни и потрошни делови за возилото и истите да 
биде во можност да ги достави во рок од 48 часа. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за квалитет MKC EN ISO/IEC 9001:2015 

или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за квалитет MKC EN ISO/IEC 14001:2015 

или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Центар за 
развој на Вардарски плански регион 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03948/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на пен-

зиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „23 Октомври“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Ѓорѓиевска, адреса 

на е-пошта: Kristina.Gjorgjievska@piom.com.mk теле-
фон/факс: 02 3 250 477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за печатење на обрасци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79823000-9 - Услуги за печатење и достава 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 



12 март 2026  Бр. 53 - Стр. 37 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 стандард за управување со квалитет 

или еквивалентен.   
- ISO 45001:2018 стандард за систем за управување 

со здравје и безедност при работа или еквивалентен.  
- ISO 26000:2010 стандард за општествена одговор-

ност или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: Фонд 
на ПИОСМ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03951/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Дебар 
I.1.2) Адреса: „8 Септември“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар – 1250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Стефановски, ад-

реса на е-пошта: vlado_geo@yahoo.com телефон/факс: 
071/228812 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за надзор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71300000-1 - Инженерски услуги 
71200000-0 - Архитектонски и сродни услуги 
71500000-3 - Услуги во врска со градење 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Вршење на надзор на изведба на инвестиции 
2. Вршење на надзор на изведба на инвестиции 
3. Вршење на надзор на изведба на инвестиции 
4. Вршење на надзор на изведба на инвестиции 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 6.4.2026 година 
се планира да заврши 6.4.2027 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 75 - 
КВАЛИТЕТ - 25 - За елементот Цена се утврдени 

Вкупно 75 бодови. При тоа цената на понудата ќе се 
пресметува како вкупна цена без данок на додадена 
вредност , при што нјамногу бодови ќе добие понудата 
која има најниска понудена цена . Бодовите за елемен-
тот цена кај другите понуди ќе се доделат според след-
ната формула За елементот квалитет се утврдени вкуп-
но 25 бодови, и истиот се состои од следново:-Квали-
фикации на персоналот кој ќе го извршува договорот 
изнесува 25 бода, а ќе се евалуираат на следниов на-
чинПонудувачот треба да достави податоци за квали-
фикациите на персоналот со кој располага економскиот 
оператор и во поглед на поседување Овластување А 
или Б за вршење на надзор со задолжително користење 
на Прилог-1 Образец на податоци за квалификации на 
персоналот кој ќе го извршуваат договорот ( се дока-
жува со Изјава за вработени или ангажирани лица, 
Список (преглед) на вработени од агенција за вработу-
вање на РСМ и овластување А или Б 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за надзор согласно  Законот за градење 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 годиона во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во  10:00 часот, место: Де-
бар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03953/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска, адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk телефон/факс: 
046 262 493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба и реконструкција на дел од улица 

„Трајче Трајчески“ и крак старечки дом 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.468.125,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за градба од “Б“ категорија за изведувач 
на градби од втора категорија согласно член 57 од за-
конот за градење 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага со следната градежна механизација: - 
Најмалку 1 машинска прскалка за емулзија - Најмалку 
1 машина за машинско вградување на асвалтна маса - 
Најмалку 1 компресор за издовување - Најмалку 1 ва-
љак од 2т со отстапување од 0,5т - -Најмалку 1 гумен 
ваљак од 5т со отстапување од 2т. - -Најмалку 1 чели-
чен ваљак со вибрации од 6т со отстапување од 2т. - 
Најмалку 1 товарно моторно возило-кипер со носивост 
од најмалку 3т, а најмногу со носивост од 7,5т - Нај-
малку 1 товарно моторно возило-кипер со носивост од 
најмалку 12т - Да има на располагање асвалтна база 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има изведено најмалку 3 работи од иста или 
слична дејност во последните 5 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.3.2026 година во 12:00 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03954/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Делчево 
I.1.2) Адреса: ул. „Светозар Марковиќ“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево – 2320 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стефанија Стојчевска адреса 

на е-пошта: g_stefanija@yahoo.com телефон/факс: 033 
411-550 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на техничка документација на ниво 

Основен проект и урбанистички проект за инфрас-
труктура за реконструкција на постоечка водоводна 
мрежа – главен цевковод брана Лошана – Делчево, 
Општина Делчево 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Проектната програма и дополна на проектна 

програма 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71300000-1 - Инженерски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - Квалитетот ќе се цени преку: 10 

бода -вработени – работен однос на неопределено и 
полно работно време најмалку: 1 градежен инженер 
(насока хидротехничка) со овластување минимум Б и 1 
инженер архитект со овластување за изработување на 
урбанистички планови и 20 бода - број на потврди за 
завршени квалитетно и навремено договори за проек-
тирање, или се вкупно 30 бодови за квалитет. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Лиценца за проектирање 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Потребно е економскиот оператор да има остварено 
годишен обрт од најмалку 2.600.000,00 денари/годиш-
ноза секоја од претходните 2025, 2024 и 2023 година. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот да има минимум 3 (три) реализирани 
договори за изработка на проекти при изградба, реви-
тализација или рехабилитација или реконструкција во 
последните 3 (три) години, од кој еден со минимална 
вредност на  договор од  2.600.000,00 денари со ДДВ. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 
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Да го исполнува член 61 став 1 од законот за урба-
нистичко планирање - Член 61 (1) Урбанистички про-
ект можат да изработуваат правните лица со лиценца за 
изработување на урбанистички планови согласно чле-
нот 68 од овој закон и правни лица кои ги исполнуваат 
пропишаните услови за вршење на дејноста проектира-
ње согласно со Законот за градење кои имаат во рабо-
тен однос на неопределено и полно работно време нај-
малку еден архитект урбанист со соодветно овластува-
ње за изработка на урбанистички планови согласно со 
овој закон. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за управување со животна-

та средина ISO 14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 9:00 часот, место: сала за 
состаноци на општината 

V.5) Дополнителни информации Економските опе-
ратори кои имале склучен договор со Општина Делче-
во, а не добиле потврда за успешно реализиран договор 
ќе бидат негативно оценети во тек на јавната набавка 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03955/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Крушево 
I.1.2) Адреса: „Никола Ѓурковиќ“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Крушево – 7520 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Папакоча адреса на 

е-пошта: ntaleska@gmail.com телефон/факс: 070 388-
704 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на обиколница на Крушево – фаза 1 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, 
КО КРУШЕВО вон, Општина Крушево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска док 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 1.5.2026 година. 
Се планира да заврши на 31.10.2027 година. 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-минимум Лиценца Б за изведувач на градба изда-
дена од Министерство за транспорт и врски на Р.Маке-
донија односно соодветен документ во земјата каде 
што е регистриран доколку се работи за странски пону-
дувач се доставува потврда за веродостојноста од соод-
ветен орган во РСМ 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

-Минимален годишен приход од 100.000.000,00 де-
нари за секоја година поединечно за последните 3 го-
дини 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Да има вработено или ангажирано најмалку 30 
(триесет) лица -Минимум 3 (три) стручни лица со 
Овластување Б за инженер за изведба од област гра-
дежништво -Минимум 1 (еден) инженер архитект со 
Овластување Б за инженер за изведба  -Минимум 1 
(еден) геодетски инженер со овластување Б за инженер 
за изведба -Минимум 1 (еден) стручно лице за безбед-
ност при работа со уверение за положен стручен испит 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Асфалтна база со А интегрирана еколошка дозвола 
-Минимум 10 камиони кипери -Минимум 2 багери над 
30 тона -Минимум 1 булдожер -Минимум 1 финишер -
Минимум 1 гумен ваљак -Минимум 2 челични ваљаци 
-Минимум 1 грејдер -Минимум 3 скип -Миними 2 пи-
камери за багер 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

-Минимум 1 склучени и завршени договори во по-
следните 5 години за реконструкција или изградба на 
улици и патишта во вредност не помала од 
62.000.000,00 денари со ДДВ 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015, - ISO 45001:2018. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
 ISO 14001:2015, 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 150 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Крушево 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор ги пополнува, електронски ги потпишува и ги 
доставува заедно со понудата и следните прилози-при-
лог за подизведувачи и образец за доверливи информа-
ции.  Како услов за извршување на договорот за јавна 
набавка, носителот на набавката е должен да обезбеди 
гаранција за гарантен рок во износ од 2 % од вредноста 
на договорот за јавна набавка, со вклучен ДДВ, со која 
се обрзува дека на свој трошок ќе ги отстрани сите не-
достатоци кои ќе се појават како последица на неква-
литетно изведување на работите или неквалитетно 
вграден материјал и опрема, како и на други недостато-
ци кои ќе се појават во гарантен рок по негова вина.  
Гаранција за гарантен рок е во форма на банкарска га-
ранција. Гаранцијата за гарантен рок на договорот тре-
ба да е поднесена во оригинална форма. Копии не се 
прифаќаат.  Гарантниот рок за изведените работи изне-
сува 24 месеци, а во предмерот на работите (вградени 
материјали и опрема) се наведени гарантните рокови за 
истите.  Гарантниот рок започнува да тече од денот на 
извршен технички преглед на градбата, односно по из-
готвен Извештај за технички преглед на градбата од 
страна на надзорниот инженер, во кој е констатирано 
дека градбата може да се стави во употреба.  Гаранција 
за гарантен рок ќе биде со важност за целокупниот га-
рантен рок. Договорниот орган дополнително го ут-
врдува крајниот датум на важност на гаранцијата. На-
помена. Во предмер пресметката во делот на земјани 
работи согласно основниот проект е предвидено утовар 
и транспорт до депонија. НОСИТЕЛОТ НА НАБАВ-
КАТА ЗАДОЛЖИТЕЛНО БЕЗ ИСКЛУЧОК ОДВОЗОТ 
НА ЗЕМЈА ДА ГО НОСИ ДО ДЕПОНИЈА КАКО 
ШТО Е НАВЕДЕНО ВО ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКАТА. 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03961/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје 
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I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Поповиќ Гаврилски 

адреса на е-пошта: emilija.popoviccc@gmail.com теле-
фон/факс: 070 215-591 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за дезинфекција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за гинекологија и акушерство – 
Скопје ул. „Водњанска“ бр. 17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
СРЕДСТВА ЗА ДЕЗИНФЕКЦИЈА 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33631600-8 - Антисептици и дезинфициенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Лосион со дезинфициенс за хигиенско и 

предоперативно миење и дезинфекција на раце и кожа 
врз база на 4% Chlorhexidine gluconate 

2. Дел 2 Алкохолен антисептик за хигиенска и хи-
руршка дезинфекција на раце со Витамин Е, Глицерин 
и Пантенол врз база на 89 % Етанол 

3. Дел 3 Алкохолен дезинфициенс за хигиенска и 
хируршка дезинфекција на раце врз база на 85% етанол 

4. Дел 4 Алкохолен гел дезинфициенс  за хируршка 
и хигиенска дезинфекција на раце и кожа врз база на 85 
% етанол 

5. Дел 5 Антимикробен лосион за предоперативно 
миење на цело тело (вклучително и коса), хипоалерген-
ско, пХ неутрал, балансирана формулација врз база на 
Octenidine HCL I Allantoin 

6. Дел 6 Антимикробен лосион за предоперативно 
миење на пациенти и миење на раце пред хигиенска и 
хируршка дезинфекција  со Allantoin и Phenoxyethanol 

7. Дел 7 Благ Лосион за миење на раце пред хигиен-
ска и хируршка дезинфекција врз база на Na laureth 
sulphate, Cocamidopropyl Betaine, Di Sodium Laureth 
Sulfosuccinate 

8. Дел 8 Антимикробен супероксидиран раствор би-
олошко активен третман на акутни и хронични рани, 
кожа, слузокожа со широк спектар на дејство врз база 
на хипохлорна киселина и натриум хипохлорит 

9. Дел 9 Концентрат за чистење и дезинфекција на 
медицински средства и површини без алдехиди врз ба-
за на 2 – Phenoxyethanol I Aminopropyl dodecylamin, 
Benzalkonium chlorid" 

10. Дел 10 Концентрат за чистење и дезинфекција 
на медицински средства и површини површини врз ба-

за на Кватернерни амониум соединенија, Alkyl 
dimethyl benzylammonium chloride I Phenoxyethanol 

11. Дел 11 Концентрат за чистење и дезинфекција 
на медицински средства и површини врз база на 
Didecyl dimethyl ammonium chloride 

12. Дел 12 Средство (готов раствор) за чистење и 
дезинфекција на медицински средства и површини врз 
база на иновативна формулација на H2O2 и феноксие-
танол 

13. Дел 13 Средство готов раствор за чистење и де-
зинфекција на медицински средства и површини врз 
база на кватернерни амониум сединенија 
Aminopropyldodecylpropan 1,3 diamine 

14. Дел 14 Готов раствор за брза дезинфекција на 
површини и медицински инструменти и средства врз 
база на етанол 140мг/г  пропан-1-ол 60мг/г и  пропан-2-
ол 100мг/г амини 10,16 alkyltrimethylenedi продукти на 
реакција со хлорооцетна киселина 

15. Дел 15 Средство (концентрат) за чистење и де-
зинфекција на медицински  средства и хируршки 
инструменти, инструменти чувствителни на топлина, 
опрема за ендоскопија врз база на Дидецилдиметила-
мониум хлорид, хлорхексидин диглуконат 

16. Дел 16 Средство за активно чистење  и ефектив-
на дезинфекција без алдехиди на медицински инстру-
менти, флексибилни ендоскопи, ултразвучни бањи, 
анестетичка опрема врз база на пероцетна киселина 

17. Дел 17 Средство за дезинфекција (готов рас-
твор) на CO2 инкубатори, Laminar Flow комори и пов-
ршини за употреба во ИВФ лаборатории врз база на ак-
тивна материја кватернерни амониум соединенија, 
Benzyl-C12-18-alkyl-dimethyl Chloride, Benzyl C12-14 
Alkyl (methyl-dimethyl) - Chloride. 

18. Дел 18 Средство за чистење и дезинфекција на 
лабораториски површини и подови врз база на кватер-
нерни амониум соединенија пропионат, без алкохол со 
бактерицидно и вирусоидно дејство 

19. Дел 19 Безалкохолно средство за дезинфекција 
на раце врз база на кватернерни амониум соединенија 
Benzyl-alkyldimethyl chloride со бактерицидно и фунги-
цидно ефективно против вирусиХ1Н1 и Х5Н1 

20. Дел 20 Средство прашок за чистење и дезинфек-
ција со широк спектар на ефикасност вируси и спори за 
употреба во  единици со висок ризик врз база на натри-
ум перкарбонат со PerOxyBalance технологија. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење на дејност промет на големо со 
хемикалии/биоциди на територија на РСМ согласно со 
Закон за хемикалии или Решение за вршење на дејност 
промет на големо со медицински средства на територи-
јата на РСМ согласно Законот за лекови и медицински 
средства, издадени од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот во зависност од понуденото. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: ЈЗУУ 
Клиника за гинекологија и акушерство – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03965/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом – Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Јаким Стојковски“ бр. 44 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип – 2210 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Јованова адреса на 

е-пошта: zdprobistip@t.mk телефон/факс: 032 484-894 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дел 4. Потрошен материјал за земање крв 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко, ЈЗУ Здравствен дом – Пробиштип со наз-
нака за лабораторија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дел 4.Потрошен материјал за земање крв за период 

од 12 месеци или 365 денови 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 6.4.2026 година. 
Се планира да заврши на 6.4.2027 година. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 



12 март 2026  Бр. 53 - Стр. 45 
 
 

Огласи  
 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решенија за ставање во промет на лекови и ме-
дицински помагала од Министертво за здравство –Би-
ро за лекови. како доказ дека се исполнети посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом – Пробиштип, управа 

V.5) Дополнителни информации Решенија за става-
ње во промет на лекови и медицински помагала од Ми-
нистертво за здравство – Биро за лекови. 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 03967/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангелина Маџовска адреса 

на е-пошта: angelina.madjovska@roads.org.mk теле-
фон/факс: 3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Консултативни стручни мислења за проектира-

ниот степен на механичка отпорност, стабилност и 
сеизмичка заштита на градбата 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 30.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден е во Техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71352100-1 - Сеизмички услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 70  
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КВАЛИТЕТ - 30 - Ред. бр. Критериуми за избор на 
најповолна понуда Бодови 1 Елемент ЦЕНА 70 2 Еле-
мент КВАЛИТЕТ 30 2.1 Поделемент Предложеното 
стручно лице да има учествувано во подготовка на нај-
малку 1 (едно) Мислење за проектиран степен на меха-
ничка отпорност, стабилност и сеизмичка заштита на 
градба на државни патишта. ДОКАЗ: Копија од Мисле-
ња за проектиран степен на механичка отпорност, ста-
билност и сеизмичка заштита на градба на државни па-
тишта од каде ќе може да се види учеството на Струч-
ното лице во издавање на Мислење. 10 2.2 Поделемент 
Предложеното стручно лице да има учествувано во 
подготовка на најмалку 2 (две) Мислења за проектиран 
степен на механичка отпорност, стабилност и сеизмич-
ка заштита на градба на државни патишта. ДОКАЗ: Ко-
пии од Мислења за проектиран степен на механичка 
отпорност, стабилност и сеизмичка заштита на градба 
на државни патишта од каде ќе може да се види учес-
твото на Стручното лице во издавање на Мислење. 20 
2.3 Поделемент Предложеното стручно лице да има 
учествувано во подготовка на најмалку 3 (три) Мисле-
ња за проектиран степен на механичка отпорност, ста-
билност и сеизмичка заштита на градба на државни па-
тишта. ДОКАЗ: Копии од Мислења за проектиран сте-
пен на механичка отпорност, стабилност и сеизмичка 
заштита на градба на државни патишта од каде ќе може 
да се види учеството на Стручното лице во издавање на 
Мислење. 30 ПОЈАСНУВАЊЕ: Доколку извршената 
услуга е согласно погоре наведениот услов во поделе-
мент под ред. бр. 2.1, тогаш ќе бидат доделени 10 бода. 
Доколку извршената услуга е согласно погоре наведе-
ниот услов во поделемент под ред. бр. 2.2, тогаш ќе би-
дат доделени 20 бода. Доколку извршената услуга е 
согласно погоре наведениот услов во поделемент под 
ред. бр. 2.3, тогаш ќе бидат доделени 30 бода. За оцену-
вање на елементот квалитет максимален број на бодови 
е 30. Напомена: Договорниот орган го исклучува еко-
номскиот оператор од понатамошна евалуација ако во 
елементот квалитет не го исполни условот да поседува 
искуство под Квалитет. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Најмалку 1 (една) услуга за издадено Мислење за 
проектиран степен на механичка отпорност, стабилнос-
т и сеизмичка заштита на градба на државни патишта 
во последните 3 (три) години (сметано од денот на јав-
ното отварање). 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Најмлаку 1 (едно) компетентно стручно лицe кое 
учествувало во подготовка на мислење за проектиран 
степен на механичка отпорност, стабилност и сеизмич-
ка заштита на градба на државни патишта во последни-
те 3 (три) години (сметано од денот на јавното отвара-
ње) 

- со наведување на делот од јавната набавка, кој 
економскиот оператор има намера да го отстапи на по-
дизведувач: 

- Доколку Економскиот оператор има намера одре-
дени елементи од договорот да ги отстапи на Подизве-
дувач, потребно е да се достави известување за истото. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 420 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 11:00 часот, место: Јавно 
претпријатие за државни патишта 

V.5) Дополнителни информации Валута на понуда-
та и на договорот - Цената на понудата се изразува во 
македонски денари (МКД). Исплатата во рамки на До-
говорот ќе се врши целосно во Македонски денари 
(МКД). За секоја посебна потреба Договрниот орган ќе 
достави нарачка по писмен или електронски пат (е ма-
ил) до носителот на набавка која ќе има ефект на пое-
динечен договор. 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03969/2026ж 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: javninabavki@juzr.org.mk телефон/факс: 071 
252-636 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиценци за постоечка антивирусна заштита 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 615.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е прикажан во техничката специфика-
ција 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Носителот на набавката треба да е авторизиран од 
производителот за продажба и инсталација за типот на 
понуденото решение која е предмет на оваа набавка на 
територијата на Република Северна Македонија и да 
достави Авторизација МАФ (MAF Manufacturer 
Authorization Form) издадена од производителот на по-
нуденото решение, каде треба да биде назначено името 
на авторизираниот понудувач (економски оператор) со 
назнака за постапката бр. (се наведува бројот на поста-
пката). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 11:00 часот, место: на 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03970/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. „А. Македонски“ 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Трајковска Утковска, 

адреса на е-пошта: ivana.trajkovska@jsp.com.mk теле-
фон/факс: 3174-264 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревизија на финансиски извештаи и консолиди-

рани финансиски извештаи за 2025 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 9 Сметководствени, реви-
зорски и книговодителски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дирекција на ЈСП СКОПЈЕ 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација и 
техничката спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79212100-4 - Услуги за финансиска ревизија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за работа на друштвото за вршење на ра-
боти на ревизија издадена од Советот за унапредување 
и надзор на ревизијата на Република Северна Македо-
нија согласно одредбите од Законот за ревизија како 
доказ дека се исполнети посебните услови за вршење 
на дејноста пропишани со закон 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

- Да има најмалку две лица во тимот за ревизија ли-
ценцирани за работа како овластени ревизори, од кои 
еден ќе биде лидер на тимот за ревизија. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 1.4.2026 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.4.2026 година во 9:00 часот, место: ЈСП 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03971/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

електротехника и информациски технологии 
I.1.2) Адреса: ул. „Руѓер Бошковиќ“ 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Македонка Димковска, адре-

са на е-пошта: dona@feit.ukim.edu.mk телефон/факс: 
+389 2 3099-196 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на безжично-комуникациска експери-

ментална платформа за едукација и истражување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Факултет за електротехника и информациски тех-
нологии, ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18, 1000, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32510000-1 - Безжичен телекомуникациски систем 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 6.4.2026 година. 
Се планира да заврши на 6.7.2026 година. 
Период во месеци: 3 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 11:00 часот 



 Стр. 50 - Бр. 53                                                                                         12 март 2026 
 
 

Огласи  
 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
20.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 11:00 часот, место: Фа-
култет за електротехника и информациски технологии, 
ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18, 1000, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03972/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Кузмановска, адре-

са на е-пошта: ekuzmanovska@kavadarci.gov.mk теле-
фон/факс: +389 43 416-130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјал 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 423.685 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22800000-8 - Регистри од хартија или картон, смет-

ководствени книги, класери, формулари и други произ-
води од печатен канцелариски материјал 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Да се достават мостри за позиција 14 од техничката 
спецфикација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.3.2026 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.3.2026 година во 10:00 часот, место: оп-
штина Кавадарци,2ри кат сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03974/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈРП Маке-

донска радиотелевизија 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стојанче Филиповски адреса 

на е-пошта: filipovskistole@hotmail.com телефон /факс: 
076 313-192 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на делови и поправка на лесни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 950.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во техничка спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50112200-5 - Услуги за одржување на автомобили 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
50111000-6 - Управување со возен парк, услуги за 

поправка и одржување 
34330000-9 - Резервни делови за возила за превоз на 

стоки, комбиња и автомобили 
50112100-4 - Услуги за поправка на автомобили 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Шевролет и Опел програма за лесни моторни во-

зила 
2. Рено, Пежо и Цитроен програма за лесни мотор-

ни возила 
3. Лада и Форд програма за лесни моторни возила 
4. Редовен сервис на лесни возила 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Да има минимум 3 (три) вработени 
лица. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: Да има сопствен паркинг  - Да има 
најмалку 2 (рампи)  –дигалки и  - Да биде на максимал-
на оддалеченост од 20 км од седиштето на набавува-
чот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: На 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации Напомена - Се по-
полнува образецот на техничка понуда и финансиска 
понуда. Не се пополнува Техничката спецификација 
што е прикачена во пдф. 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03975/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Претседател 

на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Караманов“ 33 A 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 

I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Каровски адреса на е-

пошта: i.karovski@president.mk телефон/факс: 02 3253- 
129 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Преведувачки услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: дадено во тендерска 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерска 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79530000-8 - Услуги за преведување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - Критериум за доделување на до-

говорот за јавна набавка е економски најповолна пону-
да која се утврдува како најдобар однос помеѓу цената 
и квалитетот. За носител на набавката ќе биде избран 
оној економски оператор чија понуда ќе биде оценета 
како економски најповолна утврдена како најдобар од-
нос помеѓу цената и квалитетот, односно која ќе освои 
најголем број на бодови како збир на бодовите за секој 
елемент на критериумот економски најповолна понуда 
која се утврдува како најдобар однос помеѓу цената и 
квалитетот. Како елементи на критериумот економски 
најповолна понуда се земаат следниве:- Цена 70 бодови 
- Квалитет 30 бодови За елементот цена се утврдени 
вкупно 70 бодови. Заради евалуација цената на понуда-
та ќе се пресметува како вкупна цена без данок на до-
дадена вредност, при што најмногу бодови ќе добие 
понудата која има најниска понудена цена. Бодовите за 
елементот цена кај другите понуди ќе се доделат спо-
ред следнава формула: најниска понудена цена (без 
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ДДВ) џ максимален број бодови Број на бодови = По-
нудена Цена (без ДДВ) За елементот квалитет се ут-
врдени вкупно 30 бодови. Истиот ќе се евалуира на 
следниов начинЧ 1. Поделемент 1Ч 15 бодови БРОЈ 
НА ИЗВРШЕНИ ТОЛКУВАЊА Поделемементот 1Ч 
БРОЈ НА ИЗВРШЕНИ ТОЛКУВАЊА ќе се бодува на 
следниов начинЧ Извршени толкувања во последните 
три години (2022, 2023, 2024) од областа на диплома-
тијата и меѓународните односи и тоа до 60 толкувања- 
5 бода- од 61 до 80 толкувања- 10 бода над 81 толку-
вање- 15 бода. СЕ ДОКАЖУВА СО ДОСТАВУВАЊЕ 
НА -Листа со извршени толкувања (прилог 5) (симул-
тан и консекутивен превод) од областа на дипломатија-
та и меѓународните односи во последните три години 
(2022, 2023, 2024 година) од македонски кон странски 
јазик и обратно на некој од јазиците наведени во тен-
дерската документација, (од кој најмалку по 1 толкува-
ње на барем 7 од бараните јазици), за различни нас-
тани, со наведување на настанот, датум на толкува-
њето, субјект-корисник на услуги за која се одржал 
настанот, јазик на кој се толкувало. Листата се докажу-
ва со задолжително доставување на потврди за квали-
тетно извршени услуги од субјектите за кој е вршен 
превод за периодот кога се извршени преводите за со-
одветен субјект, односно една потврда од субјект -ко-
рисник на преводите може да покрие повеќе преводи 
од листата соодветно на датумите на извршените пре-
води и периодот за кој се однесува потврдата за из-
вршени преводи . 2. Поделемент 2Ч 15 бодови- БРОЈ 
НА ПИСМЕНИ ПРЕВОДИ Поделемент 2Ч 15 бодови- 
БРОЈ НА ПИСМЕНИ ПРЕВОДИ ќе се бодува на след-
ниов начинЧ Извршени писмени преводи во последни-
те три години (2022, 2023, 2024) од областа на дипло-
матијата и меѓународните односи и тоа - до 100 пре-
води-5 бода- од 101 до 150 преводи-10 бода- над 151 
превод-15 бода СЕ ДОКАЖУВА СО ДОСТАВУВАЊЕ 
НА - Листа со извршени писмени преводи (прилог 6) 
од македонски кон странски јазик и обратно од областа 
на дипломатијата и меѓународните односи во послед-
ните три години (2022, 2023, 2024 година), со наведу-
вање на името на документот, датум на реализираниот 
превод, име на субјект и јазик на кој и од кој се вршел 
преводот. Листата се докажува со задолжително доста-
вување на потврди за квалитетно извршени услуги од 
субјектот за кој е вршен превод за периодот кога се из-
вршени преводите за соодветен субјект, односно една 
потврда од субјект корисник на преводите може да 
покрие повеќе преводи од листата соодветно на дату-
мите на извршените преводи и периодот за кој се одне-
сува потврдата за извршени преводи. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има на располагање нај-
малку по еден преведувач за секој од јазиците наведе-
ни во техничката спецификација односно минимум 16 
преведувачи за секој јазик по еден. б. Економскиот 
оператор да има на располагање најмалку еден лектор 
за македонски јазик со положен лекторски испит за 
лектура на преведените материјали на македонски ја-
зик. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
стандард за управување со квалитет ISO 9001: 2015, 

стандард за преведувачки услуги ISO 17100:2015 и 
стандард за сајбер безбедност ISO 27001:2013. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: Каби-
нет на Претседателот на Република Северна Македони-
ја ул. „Ацо Караманов“ 33 А, 1000, Скопје 

V.5) Дополнителни информации - Доколку се случи 
два или повеќе економски оператори да имаат ист број 
на бодови, ќе се избере оној економски оператор кој 
прв поднел понуда на системот на ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година.  
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03978/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

електротехника и информациски технологии 
I.1.2) Адреса: „Руѓер Бошковиќ“ 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Македонка Димковска адре-

са на е-пошта: dona@feit.ukim.edu.mk телефон/факс: 
+389 2 3099-196 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на научно-истражувачка опрема – ре-

ферентни еталони 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Факултет за електротехника и информациски тех-
нологии, ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18, 1000, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
38540000-2 - Машини и апарати за тестирање и ме-

рење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервисирање и калибрација на постојани рефе-

ренти еталони 
2. Референтни еталони 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 6.4.2026 година.  
Се планира да заврши на 6.9.2026 година.  
Период во месеци: 5 или 150 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: Фа-
култет за електротехника и информациски технологии, 
ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 18, 1000, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03985/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Дервен 

Велес 
I.1.2) Адреса: „Вардарска“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Димова адреса на е-

пошта: elenadimovaderven@gmail.com телефон/факс: 
070 344-054 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на градежна опрема и алат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко Магацин на ЈКП Дервен ул. „Благој Ѓо-
рев“ б. б., Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Техничката спецификација како дел од 

Тендерската документација за оваа постапка за јавна 
набавка 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39715300-0 - Опрема за водовод 
16160000-4 - Различна опрема за градинарство 
44512000-2 - Разновидни рачни алатки 
43320000-2 - Градежна опрема 
44221200-7 - Врати 
44511000-5 - Рачни алатки 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Градежни алати и метли 
2. Алати - ножици, клешти, пили и делови за истите 
3. Професионален водоинсталатерски /електричар-

ски рачен алат 
4. Кофи, пумпи, колички, ланец 
5. Брави,катанци и делови за нив 
6. Електрична тирфур Дигалка 
7. Алуминска скала 

8. Славини 
9. Професионална челични сајли за одзатнување на 

канализациони линии 
10. Полипропиленски конец (манила) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 11:00 часот, место: 
Управна зграда на ЈКП Дервен ул. „Вардарска“ б. б., 
Велес 

V.5) Дополнителни информации Напомена 1 Даде-
ните количини се планирани количини.Договорниот 
орган нема обврска да ја реализира набавката во целост 
количински и вредносно Напомена  2 За најповолна по-
нуда ќе биде избрана понудата која има најниска вред-
ност по Дел која претставува збир од цените на поеди-
нечните ставки во рамките на секој Дел Напомена 3 
Времетраењето на Договорот е не повеќе од 12 месеци 
или до Вредносно испонување на истиот во зависност  
од тоа што попрво ќе биде исполнето Напомена 4 До-
колку одредени елементи од Техничката спецификаци-
ја или Техничката понуда упатуваат на конкретно про-
изводство, изведба, определен процес или трговски 
марки, патенти, видови или специфично потекло на 
стоки истото е во насока  на дообјаснување на предме-
тот на набавка  а не  со цел фаворизирање или елими-
нирање определени економски оператори или опреде-
лени стоки.карактеристики,ознаки  Секој Економски 
оператор се слободен да понуди еквиваленти со об-
врска истите  Задолжително да ги докаже со соодветни 
документи. 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03986/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за неврологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илчо Котески адреса на е-

пошта: ilcokoteski@yahoo.com телефон/факс: 075 411-
155 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и сервисирање на КТМ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На клиниката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Јавната набавка за овој тип на услуга – Одржување 

и сервисирање на апарат за компјутерска томографија 
ЦТ – Сцаннер Сиеменс 128 Соматом “или еквивалент” 
на ЈЗУУ Клиника за неврологија се спроведува еднаш 
годишно во континуитет. Со неа се опфатени отстрану-
вање на сите грешки и проблеми во функционирањето 
на апаратот. Потребата за овој тип на набавка произле-
гува од неговата неопходност во секојдневното непре-
чено работење на претпријатието и третман на граѓани-
те на РСМ. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50400000-9 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска и прецизна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 1.4.2026 година. 
Се планира да заврши на 1.4.2027 година. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година  во  13:00 часот , место: 
Секторот за Јавни набавки на ЈЗУ У Клиника за невро-
логија – Скопје (Административна зграда). 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03987/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Величковски адреса на 

е-пошта: zoran_velickovski@hotmail.com телефон/факс: 
3111-232 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервис на C-Arm 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УКРО Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
или  365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За докажување на способноста за вршење на профе-
сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

способност за вршење на професионална дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
УКРО Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03991/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: булевар „Свети Климент Охридски“ 
бр. 54 Скопје, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Мирхан Арифи aдреса на е-
пошта: mirhan.arifi@nomagas.com.mk телефон/факс: 
+389 2 6090-137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно со техничката спецификација 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавката е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка лиценца за вршење на енергетска дејност, 
трговија или снабдување со електрична енергија, изда-
дена од Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Северна Македонија. -Потврда за регитрација 
на учесник на пазарот на електрична енергија согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија -Копија од 
договор за балансна одговорност согласно Правилата 
за пазар на електрична енергија -Копија од EIC код из-
даден од АД МЕПСО – Скопје, како вршител на енер-
гетска  дејност – пренос на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 12:00 часот, место: Но-
магас АД Скопје бул. „Св. Климент Охридски“ бр. 54. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03994/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за зем-
јотресно инженерство и инженерска сеизмологија – 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Тодор Александров“ бр. 165 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Димовски адреса на 

е-пошта: dimovski@pluto.iziis.ukim.edu.mk теле-
фон/факс: 3 107-701 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на опрема за сеизмички мониторинг и 

мониторинг на климатски промени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31710000-6 - Електронска опрема 
31682210-5 - Опрема за инструментација и кон-

трола 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 20.4.2026 година. 
Се планира да заврши на 20.4.2027 година. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 



 Стр. 60 - Бр. 53                                                                                         12 март 2026 
 
 

Огласи  
 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03996/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109-Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Штефица Калиновчиќ Спи-

ровска aдреса на е-пошта: stefica.spirovska@aerodrom. 
gov.mk телефон/факс: 02 2400-970 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лиценци за firewall (тригодишни за 

два уреда) за потребите на Општина Аеродром 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во огласот и тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Минимум 1 (едно) лице експерт за сајбер безбед-
ност со сертификат CISSP или еквивалент - Минимум 
1 (едно) лице систем-инженер со сертификат CompTIA 
Network+, CCNA или еквивалент 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Авторизација за продажба Понудувачот треба да е 
авторизиран од производителот за продажба и инстала-
ција за типот на опрема што е предмет на оваа набавка 
на територијата на Република Северна Македонија и да 
се достави авторизациска форма (MAF). 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет МКС : ISO 

9001:2015 или еквивалент Стандард за системи за уп-
равување со IT (информатички) услуги МКС: ISO/IEC 
20000-1:2018 или еквивалент Стандард за системи за 
управување со безбедност на информации МКС: EN 
ISO/IEC 27001:2013или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.3.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром 

V.5) Дополнителни информации Понудувачот за-
должително треба да достави техничка понуда во која 
детално ќе го опише понудениот уред од Точка 1 од  
спецификацијата, со наведување на конкретен модели, 
верзија и лиценциски модел, придружено со каталози 
(datasheets) или URL од официјална веб-страница на 
производителот што ги содржат сите барани елементи 
од спецификацијата. Напомена 1: Носителот на набав-
ката, по стапување во сила на овој Договор за оваа јав-
на набавка, мора да потпише изјава за тајност и неот-
кривање во рок од 10 дена од денот на склучување на 
Договорот заверена на нотар.  Напомена 2:  Економ-
скиот оператор е должен да примени соодветни тех-
нички и организациски мерки на заштита од случајно 
или незаконско уништување на личните податоци или 
нивно случајно губење, преправање, неовластено от-
кривање или пристап, заштита при нивниот пренос и 
од какви било незаконски облици на обработка, докол-
ку операторот има пристап до нив. 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 03997/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за нефрологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Поповска, адреса на е-

пошта: nefrojn@gmail.com телефон/факс: 02 3147-200 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Постелнина и душеци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во магацинот на клиниката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден е  во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39143112-4 - Душеци 
39512000-4 - Постелнина 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Одобрение за промет на големо со медицински 
средства согласно со Законот за лековите и медицин-
ските средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
27.3.2026 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
21.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.3.2026 година во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за нефрологија Скопје – адми-
нистративна барака на клиниката 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 03999/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Пласница 
I.1.2) Адреса: „Пласница“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Пласница – 6539 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фекри Садику адреса на е-

пошта: arch.sadiku@gmail.com телефон/факс: 045 287-
087 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на локален пат с. Пласница до с. Двор-

ци и с. Преглово – Дел од ПР1 – крак Преглово; 
крак 3 Пласница и крак 4 – Пласница, Општина 
Пласница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Пласница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

мимимум Лиценца „Б“ за изведување на градби од 
втора категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- најмалку 2 (двајца) градежни инжинери со овлас-
тување Б за изведба 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- најмалку 1 (еден) гредер - најмалку 3 (три) багери 
од 3 до 15 тона, - најмалку 1 багер гусеничар 180 кw - 
најмалку 3 (три) камион кипери, - најмалку 1 (еден) 
вибро ваљак, минимум од 1,5 тона - најмалку 1 (еден) 
вибро ваљак, минимум од 7 тона - најмалку 1 (една) 
вибро плоча, - најмалку 1 (една) машина за сечење 
асфалт - најмалку 1 (еден) болдужер од 180 kw. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Пласница 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04000/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ма-

кедонски Брод 
I.1.2) Адреса: ул. „7 Септември“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонски Брод – 

6530 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Филипоска aдреса на 

е-пошта: suzanafiliposka@gmail.com телефон/факс: 045 
274-810 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заловување на кучиња скитници 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Македонски Брод 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
за заловување и третман на бездоми кучиња затек-

нати на   јавни  површини  на територијата на општи-
ната 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
85200000-1 - Ветеринарни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Правниот субјект за да учествува на повикот за јав-
на набавка потребно е да биде регистрирано како при-
фатилиште и да има одобрение од Агенцијата за храна 
и ветеринарство и да поседува овластување за вршење 
на тест за  социјализација на кучиња. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: Маке-
донски Брод 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04004/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Апелационен 

суд Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Михајло Апостолски“ бр. 16 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип – 2000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирјанка Гоцевска Стефа-

новска, адреса на е-пошта: mirjanka.g@asstip.mk теле-
фон/факс: 075 203-180 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 404.535,25 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Апелационен суд Штип, ул. „Ген. Михајло Апо-
столски“ бр. 16, Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за потребите на 

Апелационен суд Штип 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 01.05.2026 
се планира да заврши 30.04.2027 
Период во месеци: 12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година, во 12:00 часот, место: Апе-
лационен суд Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 04007/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29 Ноември“ бр. 16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесмал Шефити, адреса на е-

пошта: besmal_sh@hotmail.com телефон/факс: 078 222-
263 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал за хематолош-

киот анализатор SYSMEX XN -550+BF, или еквива-
лентно 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ Клиничка болница Те-
тово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Раствор за дилуција CELLPACK DCL, во макси-

мум пакување од 20L за хематолошки анализатор 
SYSMEX XN-550+BF или еквивалент 

2. Реагенс без цијанид за одредување хемоглобин 
SULFOLYSER, во максимум пакување од 500ml за хе-
матолошки анализатор SYSMEX XN-550+BF или екви-
валент 

3. Реагенс за лизирање на еритроцити во WDF кана-
лот LYSERCELL WDF, во максимум пакување од 2L за 
хематолошки анализатор SYSMEX XN-550+BF или ек-
вивалент 

4. Реагенс за флуоросцентно боење на леукоцити со 
цел одредување на WBC диференцијација во WDF ка-
налот FLUOROCELL WDF, во максимум пакување од 
22ml за хематолошки анализатор SYSMEX XN-550+BF 
или еквивалент 

5. Алкален детергент за чистење CELLCLEAN, во 
максимум пакување од 50ml за хематолошки анализа-
тор SYSMEX XN-550+BF или еквивалент 

6. Контролна крв ниско ниво XN-L CHECK (за ми-
нимум параметри WBC-D, NEUT (%,#), LYMPH (%/#), 
MONO (%/#), EO (%,#), BASO (%,#), IG (%/#), хемато-
лошки  анализатор SYSMEX  XN-550+BF или еквива-
лент RET(%,#), HFR, MFR, LFR, IRF, RET-He, PLT-O), 
во максимум пакување од 3ml за 

7. Контролна крв нормално ниво XN-L CHECK (за 
минимум параметри RBC, ), во максимум пакување од 
3ml за хематолошки  анализатор SYSMEX  XN-550+BF 
или еквивалент 

8. Контролна крв високо ниво XN-L CHECK (за ми-
нимум параметри RBC, HGB,), во максимум пакување 
од 3ml за хематолошки  анализатор SYSMEX  XN-
550+BF или еквивалент 

9. Контролен материјал специјално дизајниран за 
модот за телесни течности во две нивоа XN-CHECK BF 
(за минимум параметри WBC-BF, RBC-BF, PMN #/%, 
MN #/%, TC-BF), во максимум пакување од 6ml за хе-
матолошки анализатор SYSMEX XN-550+BF или екви-
валент 

10. Калибратор  за хематолошки анализатор XN-
CHECK CAL  во максимум пакување од 3ml SYSMEX  
XN-550+BF или еквивалент 

11. CARESPERE - Online интернационална надво-
решна контрола на квалитет која се спроведувс 24/7 ап-
ликативна  за хематолошки анализатор SYSMEX  XN-
550+BF или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење дејност промет на големо со 
медицински средства согласно со Законот за лекови и 
медицински средства. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година, во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04008/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен ар-

хив на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: кеј. „Димитар Влахов“ бр. 19 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Звонко Димоски адреса на е-

пошта: z.dimoski@yahoo.com телефон/факс: 3 115-783 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Државниот архив на Македонија и неговите 9 
подрачни одделенија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација и прилозите прикаче-

ни на Охгласот 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 12.4.2026 година. 
Се планира да заврши на 11.4.2027 година. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: Кеј 
„Димитар Влахов“ бр. 19, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04012/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Никола Русински“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Марковиќ Тошевска 

адреса на е-пошта: milena.markovik@karpos.gov.mk те-
лефон/факс: 02/3055-901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на урбаната опрема, детските игра-

лишта и реквизитите на спортските игралишта на 
територија на Општина Карпош 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.932.203,39 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
37000000-8 - Музички инструменти, спортски рек-

визити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнич-
ки материјали и додатоци 

45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија (Согласно со Законот за градење „Сл. весник на 
РМ“ бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 
13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 
163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 
149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 
226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 244/2019, 
18/2020, 279/2020 и 227/2022). 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- ЦНЦ машина за сечење и обработка на дрво и че-
лик/железо;  - Финишер за вградување на лиени под-
логи;  - Машина за распрскување на лиена подлога 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Минимум 3(три) реализирани Договори во по-
следните 5 години од ист или сличен вид како предмет-
ната набавка, од кој еден со вредност од минимум 
3.000.000,00 (три милиони) денари; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за управување со квалитет - ISO 

9001:2015 или еквивалент  Стандард за заштита на 
здравје и безбедност при работа  - ISO 45001:2018 или 
еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина ISO  

14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.3.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Карпош ул. „Никола Русински“ бр. 11 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04013/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски aдреса 

на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk телефон/факс: 
3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Агенција за обезбедување на простор во печате-

ни дневни и периодични весници за објавување на 
јавни повици, конкурси, огласи и друг вид на обја-
ви од Град Скопје, црно-бело или во боја 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.300.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79820000-8 - Услуги поврзани со печатење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Објави во дневен весник печатен на македонски 

јазик 
2. Објави во дневен весник печатен на албански ја-

зик 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: Град 
Скопје, бул. „Илинден“ бр. 82, барака 1 а. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04014/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

села Вода 
I.1.2) Адреса: ул. „Петар Делјан“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 

I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јован Ивановски адреса на е-

пошта: javninabavki@kiselavoda.gov.mk телефон/факс: 
02 2785-400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за потребите на ОКВ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.271.186,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На бензиските станици на носителот на набав-
ката. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на гориво за потребите на ОКВ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Минимум 1 (една) бензиска пумпа на територијата 
на Град Скопје на радиус од максимум 10 км од седиш-
тето на договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Општина Кисела Вода, Мала сала за 
состаноци, Барака 8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04015/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница – Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Љубен Иванов“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип – 032 

I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Ристова адреса на 

е-пошта: ristova_vale@yahoo.com телефон/факс: 032 
605-003 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тонери и ЦД 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница-Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тонери за принтер трговска мрежа HP 
2. Драмови за Принтер марка-Brother 
3. Тонери за принтер трговска мрежа BROTHER 
4. КОМПАКТ ДИСК 
5. Тонери за принтер трговска мрежа SAMSUNG 
6. Тонери за принтер трговска мрежа XEROX 

WORK CENTURE 
7. Тонери за принтер трговска мрежа Kyocera 
8. Тонери за принтер трговска мрежа PANTUM 
9. Рибони за термален принтер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 11:00 часот, место: 
Здравствениот дом д-р Панче Карагозов Штип, ул. 
„Хр. Карпош“ б. б., 2 кат, Архива. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04016/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС – Оп-

штина Прилеп 

I.1.2) Адреса: „Прилепски бранители“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Данче Цакоска адреса на е-

пошта: dance_cakoska@yahoo.com телефон/факс: 078 
353-003 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ЈГЕ – Интеграција на дистрибутивни локации 

од водоснабителен систем на град Прилеп во по-
стоечки SCADA и ГИС-систем (ЈКП „Водовод и ка-
нализација“) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 10.067.500,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Најмалку (3) три завршени/имплементирани про-
екти за модернизација, миграција или воспоставување 
на нов систем за мониторинг и управување 
(SCADA/DCS) од кои најмалку еден за водоводни сис-
теми во последните пет (5) години сметано од објаву-
вањето на постапката па наназад  - Најмалку (1) еден 
завршен/имплементиран проект за инсталација на про-
цесна опрема (протокомери, нивометри или притисоч-
ни мерачи) во последните пет (5) години сметано од 
објавувањето на постапката па наназад. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор за цело времетраење на Договорот 
за јавна набавка треба да располага минимум со:   - 
Најмалку еден (1) дипломиран инженер (ВСС) од об-
ласт на електротехника,  - Најмалку еден (1) дипломи-
ран инженер (ВСС), со овластување Б од област на 
електротехника за проектирање или еквивалент,  - Нај-
малку еден (1) дипломиран инженер (ВСС) од област 
на машинство,  - Најмалку 1 (еден) проектен менаџер, 
со работно искуство  како проектен менаџер со Scrum 
Master, PMP , Prince сертификат или еквивалентен сер-
тификат,  - Најмалку 1 (еден) експерт за дигитална 
трансформација, со најмалку 10 (десет) години работно 
искуство во имплементација на ИТ системи кој поседу-
ва официјален сертификат за дигитална трансформа-
ција,  - Најмалку 1 (еден) WEB програмер, коj  поседу-
ва официјален сертификат “Web Application Developer 
Associate” или еквивалентен, издаден од производите-
лот на ArcGIS платформата,  - Најмалку 1 (едно) тех-
ничко лице за позиција ГИС стручно лице, со сертифи-
кат “ArcGIS Desktop Professional” или еквивалентен, 
издаден од производителот на ArcGIS платформата,  - 
Најмалку 1 (едно) техничко лице за позиција ГИС 
стручно лице, со сертификат „ArcGIS System Design 

Strategies” или еквивалентен, издаден од производите-
лот на ArcGIS платформата 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор треба да биде овластен од 
производителот на постоечкиот систем за мониторинг 
и управување за изведување на активностите предмет 
на набавката  - Економскиот оператор треба да биде 
овластен од производителот на PLC системот  и про-
цесната опрема за учество во постапката - Економски-
от оператор задолжително да приложи техничка доку-
ментација од производителот на опремата на која се 
јасно видливи и недвосмислено означени сите позиции 
кои се наведени во техничката спецификација и на која 
ќе може да се утврди исполнувањето на бараните тех-
нички параметри од техничката спецификација. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за системи на квалитет, економскиот опе-
ратор треба да ги исполнува следниве стандарди:  - Им-
плементиран стандард за квалитет ISO 9001:2015   - 
Имплементиран стандард за безбедност и здравје при 
работа ISO 45001:2018  - Имплементиран стандард за 
безбедносен менаџмент со информациони системи  
ISO 27001:2013. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за управување со животната средина, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве 
стандарди:  - Имплементиран стандард за управување 
со животната средина ISO 14001:2015. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04018/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Воспитно-

поправен дом Тетово 
I.1.2) Адреса: с. Волковија, 
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I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Предраг Ѓорковски адреса на 

е-пошта: predraggj@t.mk телефон/факс: 042 311-661 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Јавен ред и безбедност 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Униформи за припадниците на затворска поли-

ција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Воспитно-поправен дом Тетово, с. Волковија, Оп-
штина Брвеница, Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Се укажа потреба од набавка на нови униформи за 

припадниците на затворска полиција. Сегашните уни-
форми се дотраени и некомплетни поради долгогодиш-
на секојдневна употреба, несоодветна за заштита на 
припадниците при специфични временски услови и ра-
ботни задачи, недоволни, со оглед на тоа што вработе-
ни се нови полициски службеници кои воопшто немаат 
добиено службена униформа и се принудени приватно 
да се снаоѓаат за соодветна облека. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
35811200-4 - Полициски униформи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 5.4.2026 година. 
Се планира да заврши на 4.7.2026 година. 
Период во месеци: 3 или 92 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има реализирано минимум 1 (еден) договор во 
последните 3 (три) години, со ист или сличен предмет 
на набавка како предметот на овој договор (испорака 
на униформи или делови од униформи). 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Фотографии на производите кои се предмет на на-
бавка. Фотографиите треба да се достават кај договор-
ниот орган на е-маил:  vpd.nabavki@t.mk ,  најдоцна до 
денот и часот на јавното отворање. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Носителот на набавката мора да достави сертифи-
кати и извештаи издадени од надлежни тела за контро-
ла на квалитет, кои ја потврдуваат погодноста на про-
изводите за нивна намена, согласно техничката специ-
фикација и применливите стандарди и Правилникот за 
формата, содржината и начинот на издавање на служ-
бената легитимација, униформата и ознаките на уни-
формата на затворската полиција 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
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Сертификат за имплементиран ISO 9001:2015 стан-
дард за систем за управување со квалитет или еквива-
лент; 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за управување со животна-

та средина ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 9:00 часот, место: ВПД с. 
Волковија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04021/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈРП Маке-

донска радиотелевизија 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роберт Андонов адреса на е-

пошта: andonovrobert@gmail.com телефон/факс: 
02/5119-815 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување хигиена во простории 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.067.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во ЈРП МРТ бул. „Гоце Делчев“ бр. 18, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година во 10:00 часот, место: На 
ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации Напомена - Задол-
жително се пополнува и потпишува со електронски 
потпис / токен, Образецот на техничка понуда 

V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04023/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетски институт за клиничка биохемија – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгица Димитровска, адре-

са на е-пошта: jzuikb@hotmail.com телефон/факс: 
071/204-208 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови за анализатор Atellica SCI со вклучени 

реагенси, калибрација, контрола и потрошен мате-
ријал или еквивалентни 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УИ за Клиничка биохемија – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 

Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тестови за одредување на естрадиол (E2) аплика-

тивни на апарат Atellica или еквивалент 
2. Тестови за одредување на фоликулостимулирач-

ки хормон (FSH) апликативни на апарат  Atellica или 
еквивалент 

3. Тестови за одредување на лутеинизирачки 
хормон (LH) апликативни на апарат Atellica или екви-
валент 

4. Тестови за одредување на прогестерон (PRG) ап-
ликативни на апарат  Atellica или еквивалент 

5. Тестови за одредување на пролактин (PRL) апли-
кативни на апарат  Atellica или еквивалент 

6. Тестови за одредување на тестостерон (TES) ап-
ликативни на апарат  Atellica или еквивалент 

7. Тестови за одредување на дехидро-епи-андрос-
тендион сулфат (DHEA-SO4) апликативни на апарат 
Atellica или еквивалент 

8. Тестови за одредување на Инсулин (Insulin) апли-
кативни на апарат  Atellica или еквивалент 

9. Тестови за одредување кортизол (COR) аплика-
тивни на апарат  Atellica или еквивалент 

10. Тестови за одредување на слободен три јод ти-
ронин (FT3) апликативни на апарат  Atellica или екви-
валент 

11. Тестови за одредување на слободен тироксин 
(FT4) апликативни на  апарат  Atellica или еквивалент 

12. Тестови за одредување на тотален три јод тиро-
нин (TT3)  апликативни на  апарат  Atellica или еквива-
лент 

13. Тестови за одредување на тотален тироксин 
(TT4) апликативни на апарат  Atellica или еквивалент 

14. Тестови за одредување на тироид стимулирачки 
хормон (TSH 3rd gen.) апликативни на  апарат  Atellica 
или еквивалент 

15. Тестови за одредување на антитела против ти-
роглобулин (ANTI-TG)  апликативни на  апарат  
Atellica или еквивалент 

16. Тестови за одредување на антитела против тиро-
идна пероксидаза (ANTI-TPO)  апликативни на апарат  
Atellica или еквивалент 

17. Тестови за одредување на андростендион (AND) 
апликативни на  апарат  Atellica или еквивалент 

18. Комплет тестови за одредување на ELF збирно 
на HA,PIMP,TIMP, апликативна на апарат Atellica или 
еквивален 

19. Тестови за одредување на Vit D  апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

20. Тестови за одредување на хуман хорионски го-
надотропин (HCG) апликативни на апарат Atellica или 
еквивалент 

21. Тестови за одредување на Thyroglobulin аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

22. Тестови за одредување на Total IgE апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

23. Тестови за одредување на AMH апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

24. Тестови за одредување на Ferritin апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

25. Тестови за одредување на Фолати апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

26. Тестови за одредување на холотранскобаламин 
(active B12) апликативни на апарат Atellica или еквива-
лент 

27. Тестови за одредување на AFP апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 
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28. Тестови за одредување на CEA апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

29. Тестови за одредување на CA 125 апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

30. Тестови за одредување на CA 15-3 апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

31. Тестови за одредување на CA 19-9 апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

32. Тестови за одредување на PSA апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

33. Тестови за одредување на Free PSA апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

34. Тестови за одредување на Troponin апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

35. Тестови за одредување на Myoglobin апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

36. Тестови за одредување на Homocysteine аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

37. Тестови за одредување на BNP апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

38. Тестови за одредување на Cyclosporin A аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

39. Тестови за одредување на Anti HBc IgM  апли-
кативни на апарат Atellica или еквивалент 

40. Тестови за одредување на Anti HbC Total апли-
кативни на апарат Atellica или еквивалент 

41. Тестови за одредување на Anti HbS апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

42. Тестови за одредување на HIV апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

43. Тестови за одредување на HAV igM апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

44. Тестови за одредување на HAV Total апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

45. Тестови за одредување на aHBe апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

46. Тестови за одредување на HbeAg апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

47. Тестови за одредување на HbSII апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

48. Тестови за одредување на HCV апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

49. Тестови за одредување на aCCP апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

50. Тестови за одредување на PTH апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

51. Тестови за одредување на PCT апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

52. Тестови за одредување на c-peptide  апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

53. Тестови за одредување на Interleukin 6 аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

54. Реагенс за одредување Албумин апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

55. Реагенс за одредување Калциум апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

56. Реагенс за одредување Холестерол апликативен 
на апарат Atellica или еквивалент 

57. Реагенс за одредување Креатинин апликативен 
на апарат Atellica или еквивалент 

58. Реагенс за одредување Директен билирубин ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

59. Реагенс за одредување Липопротеин со висока 
густина апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

60. Реагенс за одредување Липотпротеин со ниска 
густина апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

61. Реагенс за одредување Глукоза апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

62. Реагенс за одредување Фосфор апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

63. Реагенс за одредување Железо апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

64. Реагенс за одредување Магнезиум апликативен 
на апарат Atellica или еквивалент 

65. Реагенс за одредување Тотален билирубин ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

66. Реагенс за одредување Вкупен капацитет за 
врзување железо апликативен на апарат Atellica или ек-
вивалент 

67. Реагенс за одредување вкупни протеини аплика-
тивен на апарат Atellica или еквивалент 

68. Реагенс за одредување Триглицериди апликати-
вен на апарат Atellica или еквивалент 

69. Реагенс за одредување Мокрачна киселина ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

70. Реагенс за одредување Уреа апликативен на апа-
рат Atellica или еквивалент 

71. Реагенс за одредување Алкална Фосфатаза ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

72. Реагенс за одредување Аланин аминотрансфера-
за апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

73. Реагенс за одредување Амилаза апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

74. Реагенс за одредување Аспартат аминотрансфе-
раза апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

75. Реагенс за одредување Холинестераза апликати-
вен на апарат Atellica или еквивалент 

76. Реагенс за одредување Креатин киназа аплика-
тивен на апарат Atellica или еквивалент 

77. Реагенс за одредување Гама-глутамил трансфе-
раза апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

78. Реагенс за одредување Лактат дехидрогеназа ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

79. Реагенс за одредување Липаза апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

80. Реагенс за одредување Креатини киназа МБ изо-
ензим апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

81. Реагенс за одредување Хемоглобин А1Ц апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

82. Реагенс за одредување Аполипопротеин А1 ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

83. Реагенс за одредување Аполипопротеин Б апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

84. Реагенс за одредување Антистрептолизин апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

85. Реагенс за одредување Комплемент Ц3 аплика-
тивен на апарат Atellica или еквивалент 

86. Реагенс за одредување Комплемент Ц4 аплика-
тивен на апарат Atellica или еквивалент 

87. Реагенс за одредување Ц-реактивен протеин ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

88. Реагенс за одредување Имуноглобулин А апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

89. Реагенс за одредување Имуноглобулин Г апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

90. Реагенс за одредување Имуноглобулин М апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

91. Реагенс за одредување Липопротеин А аплика-
тивен на апарат Atellica или еквивалент 

92. Реагенс за одредување Реума Фактор апликати-
вен на апарат Atellica или еквивалент 

93. Реагенс за одредување вкупни протеини во ури-
на апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

94. Реагенс за одредување лактати апликативен на 
апарат Atellica или еквивалент 

95. Сензор за одредување најмалку 5000 електро-
литни панели од Натриумови јони, Калиумови јони и 
Хлорни јони апликативен на апарат Atellica или екви-
валент 

96. Реагенс за калибрација на ELF Score апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 
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97. Реагенс за калибрација на естрадиол (CAL 30) 
апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

98. Реагенс за калибрација на (FT3,FT4,T3,T4) 
(CALA), апликативни на апарат Atellica или еквива-
лент 

99. Реагенс за калибрација на (FSH, LH, PRL) (CAL 
B), апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

100. Реагенс за калибрација на (aTPO) (CAL O), ап-
ликативни на апарат Atellica или еквивалент 

101. Реагенс за калибрација на (PRG, TES), (CAL 
E), апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

102. Реагенс за калибрација на (insulin) апликатив-
ни на апарат  Atellica или еквивалент 

103. Реагенс за калибрација на Ferritin апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

104. Реагенс за калибрација на Total IgE (Cal 80) ап-
ликативни на апарат Atellica или еквивалент 

105. Реагенс за калибрација на најмалку AFP и CEA 
(Cal D) апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

106. Реагенс за калибрација на CA 125 апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

107. Реагенс за калибрација на CA 15-3 апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

108. Реагенс за калибрација на PSA (Cal Q) аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

109. Реагенс за калибрација на Free PSA апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

110. Реагенс за калибрација на Myoglobin (Cal U) 
апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

111. Реагенс за калибрација на Homocysteine апли-
кативни на апарат Atellica или еквивалент 

112. Реагенс за калибрација на BNP апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

113. Реагенс за калибрација на c-pep апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

114. Реагенс за калибрација на Cyclosporin A апли-
кативни на апарат Atellica или еквивалент 

115. Раствор за кал. на нај Натриумови јони, Калиу-
мови јони и Хлорни јони со концент. од најмалку 10 
mmol/l натриум хлорид, 0,4 mmol/l калиум хлорид и 4 
mmol/l натриум бикарбонат, апл. на апарат Atellica или 
екви. 

116. Реаген за дилуција на примерокот при анализа 
на Натриумови јони, Калиумови јони и Хлорни јони 
апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

117. Раствор за калиб. на нај. Натриумови јони, Ка-
лиумови јони и Хлорни јони со концентрација од нај. 7 
mmol/l натриум хлорид, 6 mmol/l калиум хлорид и 3 
mmol/l литиум хлорид , аплик. на апарат Atellica или 
екв. 

118. Реагенс за проверка и подесување на дилуцио-
ниот сооднос при одредување Натриумови јони, Кали-
умови јони и Хлорни јони апликативен на апарат 
Atellica или еквивалент 

119. Реагенс за калибрација на Хемоглобин А1Ц ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

120. Реагенс за калибрација на Алкална фосфатаза 
апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

121. Реагенс за каибрација на најмалку Аполипро-
теин А и Аполипопротеин Б апликативен на апарат 
Atellica или еквивалент 

122. Реагенс за калибрација на Антистрептолизин 
апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

123. Реагенс за калибрација на најмалку Глукоза, 
Уреа, Креатинин, Мокрачна киселина, Железо, Тригли-
цериди, Холестерол апликативен на апарат Atellica или 
еквивалент 

124. Реагенс за калибрација на најмалку вкупен и 
директен билирубин апликативен на апарат Atellica 
или еквивалент 

125. Реагенс за калибрација на најмалку Гама-глу-
тамил трансфераза, холинестераза, лактат дехридроге-
наза  и липаза апликативен на апарат Atellica или екви-
валент 

126. Реагенс за калибрација на најмалку Аланин 
аминотрансфераза и аспартат аминотрансфераза апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

127. Реагенс за калибрација на Креатин киназа ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

128. Реагенс за калибрација на Липопротеин А ап-
ликативен на апарат Atellica или еквивалент 

129. Реагенс за калибрација на најмалку Компле-
мент Ц3 и Ц4, Имуноглобулин А, Г и М, реума фактор 
апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

130. Реагенс за калибрација на најмалку Лактати, 
вкупен капацитет за врзување железо и амилаза апли-
кативен на апарат Atellica или еквивалент 

131. Реагенс за калибрација на вкупни протеини во 
урина апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

132. Реагенс за калибрација на Ц-реактивен проте-
ин апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

133. Реагенс за калибрација на холестерол со ниска 
густина апликативен на апарат Atellica или еквивалент 

134. Реагенс за калибрација на холестерол со висо-
ка густина апликативен на апарат Atellica или еквива-
лент 

135. Реагенс за калибрација на Креатин киназа-МБ 
изоензим апликативен на апарат Atellica или еквива-
лент 

136. Контрола за одредување на AMH апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

137. Контрола за одредување на холотранскобала-
мин (active B12) апликативни на апарат Atellica или ек-
вивалент 

138. Контрола за одредување на BNP апликативни 
на апарат  Atellica или еквивалент 

139. Контрола за ELF апликативни на апарат 
Atellica или еквивалент 

140. Контрола за одредување на Vit D апликативни 
на апарат  Atellica или еквивалент 

141. Контрола за одредување на Anti HBc IgM  ап-
ликативни на апарат Atellica или еквивалент 

142. Контрола за одредување на Anti HbC Total ап-
ликативни на апарат Atellica или еквивалент 

143. Контрола за одредување на Anti HbS аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

144. Контрола за одредување на HIV апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

145. Контрола за одредување на HAV igM аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

146. Контрола за одредување на HAV Total аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

147. Контрола за одредување на aHBe апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

148. Контрола за одредување на HbeAg апликатив-
ни на апарат Atellica или еквивалент 

149. Контрола за одредување на HbSII апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

150. Контрола за одредување на HCV апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

151. Контрола за одредување на aCCP апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

152. Контрола за одредување на PTH апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

153. Контрола за одредување на PCT апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

154. Контрола за одредување на Interleukin 6 апли-
кативни на апарат Atellica или еквивалент 

155. Контрола за хормони ниво 1,2,3 апликативна 
на Atellica или еквивалент 
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156. Контрола за туморски маркери, ниво 1,2,3 ап-
ликативна на Atellica или еквивалент 

157. Контрола за срцеви маркери ниво 1 апликатив-
на на Atellica или еквивалент 

158. Контрола за срцеви маркери ниво 2 апликатив-
на на Atellica или еквивалент 

159. Контрола за одредување на atg qc апликативни 
на апарат  Atellica или еквивалент 

160. Контрола за одредување на atpo qc апликатив-
ни на апарат  Atellica или еквивалент 

161. Пр. ниво течен конт. серум со вре. за мин. 
след. био. парам.: гл., уреа, креа., хол., тригл. ХДЛ, 
ЛДЛ, бил, жел., вк. кап. за врз. жел, кал., маг., фосфор, 
мок. кис., алб., вк. про., натр., калиум, хлор, АСТ, АЛТ, 
АЛП, ГГТ, амилаза, ЛДХ, лак., хол.. апл. на ап. Atellica 
или ек. 

162. Вт ниво течен кон. серум со вред. за мин. сл. 
биох. парам.: гл., уреа, креа., хол., триг., ХДЛ, ЛДЛ, 
бил., железо, вк. кап. за врз. железо, кал., маг., фосфор, 
мок. кис., албумин, вк. пр., натриум, калиум, хлор, 
АСТ, АЛТ, АЛП, ГГТ, амил., ЛДХ, лактати, холине. 
апли. на ап. Atellica или екв. 

163. Прво ниво течен конт. серум со вред. за нај. 
следните пар.: Ц-реактивен протеин, антистрептоли-
зин, реума фактор, имуноглобулн А, Г и М, компле-
мент Ц3 и Ц4, аполипопротин А1 и Б, липопротеин а  
апликативен на апарат Atellica или екви. 

164. Второ ниво течен конт. серум со вр. за најмал-
ку след. параметри: Ц-реактивен протеин, антистреп., 
реума фактор, имуно. А, Г и М, комплемент Ц3 и Ц4, 
аполипопро. А1 и Б, липоп. а  апли. на апа. Atellica или 
екви. 

165. Прво ниво контролна крв со вредности за Хе-
моглобин А1ц апликативна на апарат Atellica или екви-
валент 

166. Второ ниво контролна крв со вредности за Хе-
моглобин А1ц апликативна на апарат Atellica или екви-
валент 

167. Контролен примерок со вредности за најмалку 
вкупни протеини во урина апликативна на апарат 
Atellica или еквивалент 

168. Прво ниво контролен примерок за биохемија 
со можност за директно автоматско внесување на мер-
ните вредности на апарат Atellica или еквивалент 

169. Второ ниво контролен примерок за биохемија 
со можност за директно автоматско внесување на мер-
ните вредности на апарат Atellica или еквивалент 

170. Раствор за дилуција  на естрадиол (eE2 dil)  ап-
ликативни на апарат  Atellica или еквивалент 

171. Раствор за дилуција  на инсулин (IRI dil)  апли-
кативни на апарат  Atellica или еквивалент 

172. Раствор за дилуција  tpo dil  апликативни на 
апарат  Atellica или еквивалент 

173. Раствор за дилуција multi dil 1апликативни на 
апарат  Atellica или еквивалент 

174. Раствор за дилуција  multi dil 3апликативни на 
апарат  Atellica или еквивалент 

175. Раствор за дилуција  multi dil 10апликативни 
на апарат  Atellica или еквивалент 

176. Раствор за дилуција Мулти Разредувач  (multi 
dil 11) апликативни на апарат  Atellica или еквивалент 

177. Раствор за дилуција  multi dil 12 апликативни 
на апарат  Atellica или еквивалент 

178. Раствор за дилуција  multi dil 13 апликативни 
на апарат  Atellica или еквивалент 

179. Раствор за дилуција  multi dil 15 (TSH) аплика-
тивни на апарат  Atellica или еквивалент 

180. Раствор за дилуција  на Total IgE апликативни 
на апарат Atellica или еквивалент 

181. Раствор за дилуција  на хуман хорионски гона-
дотропин (HCG) апликативни на апарат Atellica или ек-
вивалент 

182. Раствор за дилуција на Фолати апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

183. Раствор за дилуција на Homocysteine аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

184. Кивети за примероци (100mm x 15mm со волу-
мен 1000-6000µL апликативни на апарат  Atellica или 
еквивалент 

185. Продолжетоци за пипетирање (83mm x 5mm со 
волумен 200µL) апликативни на апарат  Atellica или ек-
вивалент 

186. Средство киселина (ACID)  апликативни на 
апарат  Atellica или еквивалент 

187. Средство база (BASE) апликативни на апарат  
Atellica или еквивалент 

188. Пакувања за одржување на влажноста во ком-
партментот за реагенси апликативни на апарат  Atellica 
или еквивалент 

189. Средство за миење при изработка на сите ана-
лизи  Wash 1апликативни на апарат  Atellica или екви-
валент 

190. Средсво за чистење (натриум хидроксид) апли-
кативни на апарат Atellica или еквивалент 

191. Помошно средство за миење при изработка на 
најмалку кортизол (apw1) апликативни на апарат 
Atellica или еквивалент 

192. Средство за миење  (pw3) апликативни на апа-
рат  Atellica или еквивалент 

193. Средство за миење (аpw3) апликативни на апа-
рат  Atellica или еквивалент 

194. Средство за реконституција при изработка на 
кортизол во урина  апликативни на апарат Atellica или 
еквивалент 

195. Раствор за претретман на примерок за T3, T4 
апликативни на апарат  Atellica или еквивалент 

196. Средство за денатурација при изработка на фо-
лати апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

197. Средство за претретман на Cyclosporin A апли-
кативни на апарат Atellica или еквивалент 

198. Сегмент од 17 реакциони кивети апликативен 
на апарат Atellica или еквивалент 

199. Сегмент од 23 кивети за дилуција апликативен 
на апарат Atellica или еквивалент 

200. Празни носачи за реагенс 1 апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

201. Празни носачи за реагенс 2 апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

202. Средство за дилуциија апликативно на апарат 
Atellica или еквивалент 

203. Средство за миење апликативно на апарат 
Atellica или еквивалент 

204. Средство за кондиционирање и миење на реак-
циноите кивети апликативно на апарат Atellica или ек-
вивалент 

205. Средство за чистење на иглата за дилуција ап-
ликативно на апарат Atellica или еквивалент 

206. Средство за ладење на системот за фотомерти-
ја апликативно на апарат Atellica или еквивалент 

207. Средство за микробиолошка заштита на воде-
ната бања апликативно на апарат Atellica или еквива-
лент 

208. Реагенс за проверка на системот  апликативен 
на апарат Atellica или еквивалент 

209. Средство за миење на иглите за реагенс и киве-
тите на база на 3,6% Натриум хидроксид апликативно 
на апарат Atellica или еквивалент 

210. Средство за миење на иглите за реагенс и киве-
тите на база на 3% оксална киселина и 4,8% метанол 
апликативно на апарат Atellica или еквивалент 

211. Средство за миење на иглите за реагенс и киве-
тите на база на азотна киселина апликативно на апарат 
Atellica или еквивалент 
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212. Полистиренски чашки со волумен од 1мл со 
рамно дно апликативни на апарат Atellica или еквива-
лент 

213. Полистиренски чашки со волумен од 2мл со 
рамно дно апликативни наапарат Atellica или еквива-
лент 

214. Филтер за вода за биохемиски модул аплика-
тивни на апарат Atellica или еквивалент 

215. Кит за превентивно одржување на биохемиски 
модул апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

216. Ламба за биохемиски модул апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

217. Црева за перисталтична пумпа апликативни на 
апарат Atellica или еквивалент 

218. Игла за пипетирање на примерок на биохемис-
ки модул апликативни на апарат Atellica или еквива-
лент 

219. Игла за пипетирање на реагенс на биохемиски 
модул апликативни на апарат Atellica или еквивалент 

220. Игла за пипетирање на реагенс на имунолошки 
модул апликативни на апарат Atellica или еквивален 

221. Кит за превентивно одржување на имунолош-
ки модул апликативни на апарат Atellica или еквива-
лент 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026  година, 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.4.2026  

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.4.2026  

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година, во 15:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетски институт за клиничка биохемија-
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04024/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна из-

борна комисија 
I.1.2) Адреса: бул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, 

1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Симона Митовска, адреса на 

е-пошта: simona.mitovska@sec.mk телефон/факс: 
078/624453 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поштенски услуги на ДИК 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 20 Дополнителни тран-
спортни услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64110000-0 - Поштенски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка индивидуална дозвола или општо овласту-
вање за вршење поштенски услуги на целата територи-
ја на Република Северна Македонија издадена од над-
лежен орган (Агенција за пошти на РСМ) за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон кои се однесуваат на предметот на до-
говорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.3.2026 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.3.2026 година, во 9:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04026/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комунал-

но Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „М. Тито“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Танче Маркоски, адреса на 

е-пошта: tanchemarkoski05@gmail.com телефон/факс: 
046/786640 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за тешки и лесни моторни во-

зила 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Комунално Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
16000000-5 - Земјоделска механизација 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. HYNDAI HD 75-2013 год или еквивалент Бр на 

шасија KMFGA17HEB0001265 
2. MERCEDES BENZ 1622 K-1983 год или еквива-

лент Бр на шасија 6171261505994 
3. RENAULT MIDLINER M 230 ti 16/36-1994 или  

еквивалент . Бр на шасија VF 640ACB000003481 
4. FAP 1314 GF 1982 или еквивалент  бр. на шасија 

88722 
5. MAN MO5-1996 или еквивалент бр. на шасија 

WMAMO5B794Y02636 
6. IMT533-1978  год или еквивалент бр. на шасија 

801163261 
7. IVECO STRALIS 260530 ,2006 год.или еквива-

лент Бр на шасија ME2NN0004305175 
8. DENNIS ELLITE 2 6X2,2004 год или еквивалент. 

Бр на шасија SA92014XN4W047349 
9. MERCEDES BENZ 1424 k-1994 год или еквива-

лент Бр на шасија WDB6792321K039760 
10. SCANIA P94 GN 4X2 NaA 260-1989 год или ек-

вивалент. Бр на шасија HELP 4H20005727 
11. RENAULT MDA3C EURO 6 цистерна Бр на ша-

сија VF640J862PB020886 
12. DFSK C31 Бр на шасија LYZBR21B75CB17206 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.4.2026 г.  
се планира да заврши 25.4.2027 г.  
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.4.2026 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.4.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година, во 10:00 часот, место: 
Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04030/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Наумоска, адреса на е-

пошта: naumoskaaneta@yahoo.com телефон/факс: 
071345679 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервис на моторни возила со промена на делови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност При-
леп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50100000-6 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за возила и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Рено Трафик  PP 2832 AB 
2. ДЕЛ 2 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Рено Трафик   PP  6070 АH 
3. ДЕЛ 3 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Рено Трафик    PP   6090  АH 
4. ДЕЛ 4 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Мерцедес Спринтер  PP  6050  АH 
5. ДЕЛ 5 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Цитроен Јампер  PP  6040  АH 
6. ДЕЛ 6 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  ФИАТ ДУКАТО  PP  6195  АH 
7. ДЕЛ 7 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Цитроен Јампер  PP  6337 АF 
8. ДЕЛ 8 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Цитроен Јампер  PP  185 BV 
9. ДЕЛ 9 Сервис на моторни возила со промена на 

делови  Дација Логан  PP  6193  АH 
10. ДЕЛ 10 Сервис на моторни возила со промена 

на делови  Дација Логан  PP  6194   АH 
11. ДЕЛ 11 Сервис на моторни возила со промена 

на делови  Шкода Октавиа  PP  6060  АH 
12. ДЕЛ 12 Сервис на моторни возила со промена 

на делови  Шкода Јети  PP  6198  АH 
13. ДЕЛ 13 Сервис на моторни возила со промена 

на делови  Шкода Рапид  PP  6196  АH 
14. ДЕЛ 14 Сервис на моторни возила со промена 

на делови  Фoлцваген АП  PP  6190  АH 
15. ДЕЛ 15 Сервис на моторни возила со промена 

на делови  Фoлцваген АП  PP  6191  АH 

16. ДЕЛ 16 Сервис на моторни возила со промена 
на делови  АУДИ А 4  PP  6199  АH 

17. ДЕЛ 17 Сервис на моторни возила со промена 
на делови  Опел Корса  PP  6192  АH 

18. ДЕЛ 18 Сервис на моторни возила со промена 
на делови  Сеат Ибица  PP  6110  АH 

19. ДЕЛ 19 Сервис на моторни возила со промена 
на делови  Пежо Експерт SK 164  BV 

20. ДЕЛ 20 Сервис на моторни возила со промена 
на делови  Цитроен Јумпер АП  PP  6030  АH 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.4.2026 година, 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.4.2026 
година, 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.4.2026 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.4.2026 година, во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница со проширена дејност Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
 
 
 
 

www.slvesnik.com.mk                                                                                                   contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – Катерина Михајлова 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2026 година изнесува 41.950 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 

ISSN 0354-1622 
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